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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

 

    Klasa: 400-08/19-01/01 
    Urbroj: 2123/03-01-19-4 
    Hercegovac, 16.12.2019. 

 
 
 

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (NN RH 87/08, 136/12 i 15/15.) i članka 30. 
Statuta općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18) Općinsko vijeće 
Hercegovac na sjednici održanoj   16. prosinca 201.  godine donijelo je 

 
 

 
 

IV. IZMJENE I  DOPUNE 
PRORAČUNA OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
 

                     U Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu članak 1. mijenja se i glasi: 
                     Izmjene i dopune Proračuna Općine Hercegovac za 2019. godinu sastoje se od Općeg i 
Posebnog  dijela. 
 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Hercegovac za 2019. godinu čine: 

 
A)  Račun prihoda i rashoda 
B) Račun zaduživanja 
C) Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

 
 
i to kako slijedi: 
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OPĆINA HERCEGOVAC 
 
 

BILJEŠKE UZ 
 IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE HERCEGOVAC 

ZA 2019. GODINU 
 

                  Općinsko vijeće Općine Hercegovac donijelo je 29. 11. 2018. godine Proračun Općine 
Hercegovac za 2019. godinu te je isti planiran u iznosu 13.251.070,00 kuna. Članak 39. Zakona o 
proračunu omogućava u toku godine donošenje izmjena i dopuna proračuna. Prijedlog IV. Izmjena i 
dopuna proračuna Općine Hercegovac sastavljen je radi usklađenja prihoda i rashoda proračuna odnosno 
neke stavke se povećavaju, neke stavke se smanjuju prema pokazateljima ostvarenja u prvih jedanaest 
mjeseci tekuće godine.  U proračun je uvršten višak iz prethodne godine u iznosu   2.1,00 kn. Po ovim 
izmjenama proračun se planira u iznosu 10.216.177,00 kn.  
                  Izmjene i dopune Proračuna se sastoje od općeg i posebnog dijela. Opći dio proračuna čini  
Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 
iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti  i projekata. 
 
PRIHODI 
 
             Prihodi proračuna prikazani su u općem dijelu proračuna, a  dijele se na prihode poslovanja, 
prihode od prodaje nefinancijske imovine i primitke od financijske imovine i zaduživanja.  
             Prihode poslovanja čine prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od 
administrativnih pristojbi i po posebnim propisima i ostali prihodi.  
             Prihodi od poreza su najznačajniji prihodi našeg proračuna. Tu spadaju porezi na dohodak koji su 
bili planirani u iznosu 3.837.350,00 kn, a po ovim izmjenama novi plan je 4.120.710,00 kn. Najveće 
odstupanje je kod poreza na dohodak od nesamostalnog rada. Prihodi od poreza na dohodak planirani su 
prema pokazateljima ostvarenja za prvih 11 mjeseci 2019. godine i svi su osim poreza na dohodak od 
nesamostalnog rada po ovim izmjenama smanjeni (smanjen je prihod od poreza na dohodak od 
samostalnih  djelatnosti, porez na dohodak od imovine i imovinskih prava, porez na dohodak od kapitala i 
porez na dohodak po godišnjoj prijavi).  Porezi na imovinu (porez za korištenje javnih površina  i porez na 
promet nekretnina) bili su planirani su u iznosu 112.000,00 kn, a po ovim izmjenama plan je 111.000 kn. U 
ovu skupinu spada i porez na robu i usluge (porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića) te je 
planiran  u iznosu 45.000,00 kuna. Plan je povećan u odnosu na izvorni plan jer je do kraja studenog 
tekuće godine ostvarenje veće od plana.  
              Pomoći   čine pomoći iz proračuna (konto 633 – ukupan iznos 977.313,00 kn), pomoći od 
izvanproračunskih korisnika (konto 634 – ukupan iznos 77.760,00 kn), pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije (konto 635 – ukupan iznos 190.000,00 kn) te tekuće i kapitalne pomoći u iznosu 
984.220,00 kn.  

       Tekuće pomoći iz drugih proračuna (konto 633) čine pomoći za isplatu pomoći za drva 
(22.800,00 kn), sufinanciranje troškova Dječjeg vrtića što uplaćuje Općina Velika Trnovitica za djecu 
polaznike vrtića sa područja Općine Velika Trnovitica (23.400,00 kn) i sredstva za isplatu naknada za izbore 
u iznosu 65.403,00 kn). Iz Ministarstva regionalnog razvoja  planirana je pomoć za uređenje doma u 
Ilovskom Klokočevcu u iznosu 250.000,00 kn i pomoć za gradnju nogostupa u Vel. Trnavi. Od Agencije za 
plaćanje u poljoprivredi planirana je pomoć iz državnog proračuna u iznosu 102.360,00 kn, pomoć za 
uređenje Vatrogasnog doma u Ladislavu u iznosu 150.000,00 kn i pomoć za izradu projektne 
dokumentacije za uređenje područne škole u Palešniku u iznosu 100.000,00 kn. Od središnjeg ureda za 
obnovu i stambeno zbrinjavanje planirana su sredstva u iznosu 63.350,00 kn za gradnju ljetne učionice 
koja su nam već i dotirana. U planu su i sredstva u iznosu 50.000,00 za uređenje ulaza u zgradu Općine od 
Ministarstva branitelja. 
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      Pomoći od izvanproračunskih korisnika (konto 634) čine sredstva planirana u iznosu 77.760,00 kn, a 
odnose se na refundaciju sredstava za plaće zaposlenih na javnim radovima i za doprinose za vježbenika 
od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Stavka je smanjena jer smo u ovoj godini imali samo dva djelatnika 
u javnim radovima. 
       U pomoći spadaju Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije (konto 635), a sredstva se odnose na 
ustupljeni dio za vatrogasne postrojbe (plan 190.000,00 kn). 
      U ovoj skupini planirana su sredstva iz EU i to za adaptaciju vrtića  kapitalna pomoć u iznosu 
582.380,00 kn, sredstva za WiFi u iznosu 110.775,00 kn i tekuća pomoć za program Žene za zajednicu u 
iznosu 293.400,00 kn 
             Prihodi od imovine se dijele na prihode od financijske imovine (kamate 1.000,00 kn) i prihode od 
nefinancijske imovine (plan je bio 833.000,00 kn,  a novi plan je 818.250,00 kn). U prihode od 
nefinancijske imovine spadaju zakup poljoprivrednog zemljišta (plan 720.000,00 kn),  prihodi od 
iznajmljivanja (61.000,00 kn), spomeničke rente (50,00 kn) korištenje mrtvačnice (2.800,00 kn), drugih 
javnih površina (16.000,00 kn), naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada (6.000,00 kn), 
naknada za koncesije (10.000,00 kn) i naknada za korištenje grobnog mjesta  (1.600,00 kn). 
            Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima su prihodi koje čine naknade utvrđene 
općinskom odlukom i to: grobna naknada 80.000,00 kn, prihodi od prodaje državnih biljega i ostalih 
pristojbi 500,00 kn,  vodni doprinos 9.000,00 kn, doprinos za šume 210.000,00 kn, komunalni doprinos  
48.000,00 kn i komunalna naknada 400.000,00 kn.  Stavke u ovoj skupini mijenjane su prema 
pokazateljima ostvarenja do kraja jedanaestog mjeseca tekuće godine. 
          Ostali prihodi (konto 661) stavka se planira u iznosu 40.000,00 kn, a  odnosi se na 10% od uplaćenih 
sredstava za naknadu za uređenje voda.  Sredstva  nam uplaćuju Hrvatske vode. 
           Ostali prihodi (konto 683) planirani su u iznosu 8.034,00 kuna . Ovdje se knjiže ostali prihodi koji 
nisu razvrstani u gore navedene prihode, a pojave se tokom godine. 
           Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u iznosu 36.000,00 kuna, čine ih prihodi od 
prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH, prihodi od prodaje zemljišta u vlasništvu Općine i od 
prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo.  55% sredstava od prodaje stanova dužni smo uplatiti 
u državni proračun što redovito i činimo. 
 
           R A S H O D I 
 
           Rashodi proračuna u ukupnom iznosu prikazani su također u općem dijelu proračuna. Rashodi se 
dijele na rashode poslovanja i na rashode za nabavu nefinancijske imovine. Rashode poslovanja čine 
rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, pomoći i ostali rashodi, a u 
rashode za nabavu nefinancijske imovine spadaju rashodi za nabavu materijalne imovine i rashodi za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine.  
           U posebnom dijelu proračuna rashodi su iskazani po organizacijskoj i ekonomskoj klasifikaciji te su 
raspoređeni po projektima i aktivnostima. Proračun je podijeljen u dva razdjela i to razdjel 001 Općinsko 
vijeće i ured načelnika i razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel. Razdjeli se dijele na glave. Razdjel Općinsko 
vijeće  ima glavu 001 01 Općinsko vijeće i izvršna tijela i glavu 001 02 Ured načelnika, a razdjel Jedinstveni 
upravni odjel ima osam glava i to: Jedinstveni upravni odjel, Vatrogastvo i civilna zaštita, Gospodarstvo, 
Komunalna infrastruktura, Javne ustanove predškolskog i školskog odgoja, Programska djelatnost kulture, 
Programska djelatnost športa i Programska djelatnost socijalne skrbi. 
 
                   Glava 001 01 Općinsko vijeće i izvršna tijela  odnose se na troškove Općinskog vijeća.   
 
                 Aktivnost: Predstavničko i izvršna tijela - Stavka za Općinsko vijeće bila je  planirana  u iznosu 
108.000,00 kn, a po ovim izmjenama novi plan je 125.600,00 kn.  
 
                  Glava 001 02 Ured načelnika – čine ga aktivnosti: Izvršna tijela – općinski načelnik, Tekuća 
zaliha proračuna, Informiranje – pomoć trgovačkom društvu i Osnovne funkcije stranaka. 
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                  Aktivnost: Izvršna tijela – općinski načelnik - Načelnik zastupa Općinu i nositelj je izvršne vlasti 
Općine. Obavlja poslove propisane Zakonom o područjima lokalne i područne samouprave te Statutom 
Općine Hercegovac. U ovoj aktivnosti su iskazani troškovi ureda načelnika (rashodi za zaposlenog i  
materijalni rashodi). 
                   Aktivnost: Tekuća zaliha proračuna - Tekuća zaliha proračuna planira se u iznosu od 10.000,00 
kn, a sredstva su namijenjena za neplanirane i nedovoljno planirane rashode koji se pojave tokom godine 
te se stavka ne mijenja. 
                   Aktivnost: Osnovne funkcije stranaka – Sredstva su planirana u iznosu 12.400,00. Sredstva su 
povećana sukladno novom  Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe, a ista se 
dotiraju strankama prema Odluci vijeća koja se donosi temeljem Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe.  
 
                              Glava 002 01  Jedinstveni upravni odjel 
 
                    
                   Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje odnosi se na troškove rada u Općini. U 
Jedinstvenom upravnom odjelu ima  5 zaposlenih, od čega je čistačica zaposlena na pola radnog vremena. 
Tu spadaju poslovi proračuna (planiranje i izrada proračuna i projekcija,  izrada polugodišnjih i godišnjih 
izvješća o izvršenju proračuna), računovodstveno knjigovodstveni poslovi (vođenje knjigovodstvenih 
poslova proračuna, vođenje analitičkih knjigovodstvenih evidencija propisanih zakonom, sastavljanje 
financijskih izvještaja u skladu s financijsko-računovodstvenim propisima), financijsko poslovanje 
(blagajničko poslovanje, poslove obračuna i isplate plaća za službenike i namještenike, vođenje evidencije 
ulaznih računa i izlaznih računa), stručni i administrativni poslovi u svezi pripremanja općinskog vijeća, 
izrada odluka, zaključaka, zapisnika, priprema akata za objavu u Službenom glasniku, poslovi u vezi s 
uredskim poslovanjem, urudžbeni zapisnik, prijem i otprema pošte, arhiviranje spisa, naplata komunalne 
naknade, naplata grobne naknade i ostali poslovi.  U navedenu aktivnost spadaju rashodi za zaposlene, 
naknade troškova zaposlenima, rashodi za materijal i energiju u prostorijama Općine, rashodi za usluge i 
ostali rashodi.  Planirana sredstva su bila 856.500 kn, a novi plan je  889.500,00 kn. Stavke su korigirane 
prema pokazateljima ostvarenja u prvih jedanaest mjeseci tekuće godine. 
                   Aktivnost: Stručno osposobljavanje – sredstva su planirana u iznosu 15.274,00 kn Navedena 
sredstva dotira HZZZ za plaćanje doprinosa za stručno osposobljavanje osoba bez zasnivanja radnog 
odnosa.           
    Aktivnost: Troškovi izbora - sredstva su planirana u iznosu 87.003 kn, a sredstva se odnose na 
isplatu naknada za izbore za EU parlament i    manjinske izbore. 
                   Aktivnost: održavanje zgrada za korištenje - domovi -  odnosi se na troškove energije, 
materijal i usluge za održavanje i komunalne usluge za domove i poslovne prostore koji su u vlasništvu 
Općine, a to su domovi u Palešniku, Ilovskom Klokočevcu, Velikoj Trnavi i Ladislavu. Osim redovitih 
troškova koje imamo za domove i poslovne prostore  kupljen je namještaj za domove. U 2019. godini 
uređen je dom u Ilovskom Klokočevcu. U planu je bilo i uređenje doma u Palešniku, ali ovaj projekt 
provest će se u 2020. godini. Iz tog razloga stavka je smanjena. Sredstva su  bila planirana u iznosu 
1.102.950,00 kn, a novi plan je 589.300,00 kn.  
     Aktivnost: Održavanje zgrada za korištenje – općinske poslovne prostorije - planirana sredstva 
su bila 205.000,00 kn, a novi plan je 140.000,00 kn. Sredstva se odnose  na uređenje poslovnih prostora u 
vlasništvu Općine. U planu je uređenje prostorija gdje je bila Općina kako bi se iste mogle koristiti. 
                    Aktivnost: Nabava dugotrajne imovine bila je planirana  u iznosu 84.000,00 kn, novi plan je 
75.000,00 kn i to za kupnju zemljišta, nabavu namještaja, informatičke opreme, komunikacijske opreme i 
računovodstvenih programa. 
                   Aktivnost: Prostorno planiranje - stavka je planirana u iznosu 25.000,00 kn za izradu izmjena 
prostornog plana. 
          Aktivnost: WiFi4EU - stavka se odnosi se  instaliranje bežičnog interneta i promicanje 
internetske povezivosti u lokalnim zajednicama. Stavka je bila planirana u iznosu 116.000,00 kn, a po 
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izmjenama plan je 114.650,00 kn koliko je i realizirano. Isto se sufinancira sredstvima iz EU fondova  u 
iznosu 110.775,00 kn a ostatak u iznosu 3.875,00 kn financiramo iz naših sredstava. 
 
 
                    Glava 002 02 Vatrogastvo i civilna zaštita 
                      Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakona o vatrogastvu i  
Zakona o sustavu civilne zaštite dužni smo osigurati sredstva za provođenje mjera zaštite od požara i 
civilnu zaštitu. U proračunu Općine Hercegovac  za Vatrogasnu zajednicu planiraju se sredstva za 
provođenje svih preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, aktivnosti na sprečavanju nastajanja 
požara, aktivnosti na gašenju požara i aktivnosti na uklanjanju posljedica od elementarnih nepogoda. Tu 
se planiraju decentralizirana sredstva za Javnu vatrogasnu postrojbu Garešnica (plan je 250.000,00 kn), 
sredstva za Vatrogasnu zajednicu Općine Hercegovac (plan 200.000,00 kn)  koja dalje vrši raspored 
sredstava prema dobrovoljnim vatrogasnim društvima. Sredstva za troškove civilne zaštite planirana su u 
iznosu 13.000,00 kn. Općina je sufinancirala uređenje zgrade Policijske postaje u Garešnici u iznosu 
30.000,00kn. Također u planu je i uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu za što je planirano 310.000,00 
kn. Ovdje je i nova Aktivnost: Sufinanciranja HGSS – stanice Bjelovar za što je planirano 4.500,00 kn za 
djelovanje HGSS na našem području. 
 
                                    Glava 002 03 Gospodarstvo  
                      Sredstva se planiraju za djelovanje poduzetničkog centra, izradu raznih programa, te 
poticanje poljoprivrede i gospodarstva. 
                      Aktivnost: Djelovanje poduzetničkog centra i razvoj poduzetničkih zona  - stavka se planira u 
iznosu 35.000,00 kn. 
                      Aktivnost:  Geodetsko katastarska izmjera zemljišta na području Općine Hercegovac – 
sredstva se planiraju u iznosu 200.000,00 kn za geodetsko katastarsko sređivanje poljoprivrednog 
zemljišta na području Općine Hercegovac. 
                      Aktivnost: Poticanje poljoprivrede -subvencioniranje uzgoja stoke – stavka se smanjuje  za 
5.000,00 kn i iznosi 95.000,00 kn,a isto se korigira prema ostvarenju u prvih 11 mjeseci tekuće godine. 
      Aktivnost: Poticanje gospodarstva -sufinanciranje prijavne dokumentacije na natječaje -
sredstva su planirana u iznosu 10.000,00 kn i isplaćuju se OPG-ima s našeg područja za navedeno. 
                      Aktivnost: Manifestacije – Dani krumpira je aktivnost u kojoj su planirana sredstva za 
organiziranje manifestacije Dani krumpira na našem području. Planirano je ukupno za 2019. godinu 
136.700,00 kn koliko je i realizirano za navedenu manifestaciju. 
    Aktivnost: Manifestacija – Roštiljada i kotličijada je aktivnost koju organizira Općina sa 
udrugama s područja Općine za stanovnike naše Općine. Planirana sredstva su 28.500,00 kn koliko je i 
realizirano.  
                  
                   Glava 002 04: Komunalna infrastruktura 
 
                    Aktivnost: Održavanje cesta, mostova, kanala i drugih javnih površina – stavka je bila 
planirana u iznosu 662.000,00 kn, po izmjenama novi plan je 350.000,00 kn, a odnosi se na asfaltiranje 
Ulice braće Petr, navoženje kamena na puteve, ravnanje istih, košnja bankina, čišćenje kanala i uređenje 
mostova. 
                    Aktivnost: Zimska služba – planirano je 33.400,00 kn za čišćenje snijega s nerazvrstanih cesta 
koje je dužna čistiti Općina.  
                    Aktivnost: Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina odnosi se na uređenje javnih 
površina u vlasništvu Općine (trg, park, dječja igrališta, prostori oko domova i ostale javne površine u 
vlasništvu Općine). U ovoj aktivnosti planirane su plaće za djelatnike na javnim radovima. Ovdje se 
iskazuju i rashodi za benzin za kosilice, održavanje istih, nabava opreme za dječja igrališta i blagdansko 
uređenje naselja (božićna i uskršnja dekoracija), uređenje trga u Hercegovcu  i drvoreda u parku i na 
javnim površinama.  Ukupno planirana sredstva za ovu namjenu su bila 656.000,00 kn, a novi plan je 
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296.900,00 kn. Stavka je manja u odnosu na plan jer su smanjena sredstva za plaće pošto smo u javne 
radove preko HZZ dobili samo  2 djelatnika. 
                   Aktivnost: Rashodi za uređaje javne rasvjete i el. energiju odnose se električnu energiju za 
javnu rasvjetu i  održavanje iste. Ukupna sredstva planirana za 2019. godinu su bila  270.000,00 kuna, novi 
plan je 170.000,00 kn, a stavka je smanjena  za tekuće održavanje javne rasvjete jer je u svim selima naše 
općine uređena javna rasvjeta  tako da je sada i manje kvarova. 
                   Aktivnost: Održavanje groblja i mrtvačnica – sredstva su planirana u ukupnom iznosu 
305.000,00 kuna, a iz istih  se financira održavanje groblja i mrtvačnica. Stavke su korigirane prema 
pokazateljima ostvarenja rashoda u prvih jedanaest mjeseci tekuće godine. 
      Aktivnost: Održavanje pješačke staze – stavka je bila planirana u iznosu 250.000,00 kn. 
Po ovim izmjenama stavka se briše jer u ovoj godini nismo imali uređenje pješačkih staza nego izgradnju.  
                    Kapitalni projekt: Izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe  - stavka je planirana u iznosu 
30.000,00 kn, odnosi se na izradu projektne dokumentacije  za gradnju vodovoda u dijelovima naših sela 
gdje još isti nije izgrađen. 
                    Kapitalni projekt: Izgradnja objekata  i uređaja odvodnje – plan je 200.000,00 kn, a isto se 
odnosi na prijenos sredstava Vodama Garešnica za izgradnju aglomeracije Garešnica-Hercegovac. 
                    Aktivnost: Sanacije nelegalnih odlagališta smeća i naplata odlaganja smeća – planirano je bilo 
30.000,00 kn i stavka se ne mijenja. Ovo su sredstva namijenjena za plaćanje eko rente Općini Velika 
Trnovitica za odlaganje smeća u Velikoj Mlinskoj na odlagalištu Johovača i za sanaciju divljih odlagališta. 
                   Kapitalni projekt - izgradnja  pješačke staze - stavka je planirana u iznosu 500.000,00 kn te je iz 
tih sredstava financirana gradnja pješačke staze u Velikoj Trnavi.   
                 Kapitalni projekt - uređenje Trga u Hercegovcu - plan je bio 1.300.000,00 kn, sada se stavka 
briše jer projekt ide u idućoj godini. U tijeku je postupak javne nabave.  
  Aktivnost: Sanacije nelegalnih odlagališta smeća i naplata odlaganja smeća – planirano je bilo 
30.000,00 kn i stavka se ne mijenja. Ovo su sredstva namijenjena za plaćanje eko rente Općini Velika 
Trnovitica za odlaganje smeća u Velikoj Mlinskoj na odlagalištu Johovača i za sanaciju divljih odlagališta. 
                 Aktivnost – Izgradnja reciklažnog dvorišta – plan je bio 20.000,00 kn i odnosi se na sredstva koja 
su namijenjena za izgradnju reciklažnog dvorišta. Pošto u ovoj godini taj projekt nije započeo stavka se 
briše. 
                Aktivnost: projekt pametne općine - stavka je brisana jer projekt ide u idućoj godini.  
                  Aktivnost: Deratizacija i dezinsekcija - plan je bio 80,000,00 kn, sada se smanjuje na 60.000,00 

kn, a odnosi se na provođenje deratizacije i dezinsekcije na našem području.  

                  Aktivnost: Veterinarsko higijeničarska služba – plan je bio 10.000,00 kn, sada se povećava na 

10.500,00 kn, a odnosi se na zbrinjavanje pasa lutalica uhvaćenih na našem području. 

                 Aktivnost: Program potpore sufinanciranja suzbijanja  zaraznih bolesti  -  Sredstva su planirana 

u iznosu 5.000,00 kn, a dotiraju se Lovačkim društvima koja djeluju po navedenom. 

                  Glava 002 05 Javne ustanove predškolskog i školskog odgoja i obrazovanja 
                   
                   Aktivnost: Odgojno i administrativno tehničko osoblje odnosi se na financiranje rada našeg 
vrtića. Za potrebe vrtića planirano je bilo za 2019. godinu 704.000,00 kn, a novi plan je 674.000,00 kn. 
Stavka se korigira prema pokazateljima ostvarenja u prvih 11 mjeseci tekuće godine. 
                 Kapitalni projekt: Adaptacija prostora škole za dječji vrtić - ovime se osiguravaju sredstva za 
uređenje prizemlja naše škole za potrebe vrtića kako bi se stvorili što bolji uvjeti za smještaj djece. Stavka 
je bila planirana u iznosu 2.100.000,00 kn, po ovim izmjenama stavka se povećava na 2.230.000,00 kn iz 
razloga što smo imali dodatnih radova na projektu.  
                 Aktivnost: Javne potrebe u školstvu su sredstva iz kojih na zamolbe naše škole pomažemo neke 
aktivnosti. Plan je bio  109.000,00 kn, a sredstva se odnose  na sufinanciranje dijela fasade na školi u 
iznosu 100.000,00 kn i na pomoć danu za uslugu preseljenja komunikacijske opreme i pomoć za 
organiziranje Lidrana. 
   Aktivnost: Uređenje prostora područne škole u Palešniku – stavka se planira u iznosu 
118.000,00 kn, a odnosi se na izradu dokumentacije. 
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                Aktivnost: Sufinanciranje troškova školske kuhinje – sredstva su planirana u iznosu 16.500,00 
kn, a odnosi se na plaćanje kuhinje učenicima slabijeg imovnog stanja. 
      Aktivnost: Sufinanciranje nabave udžbenika  i školskog pribora učenika osnovne škole – 
sredstva su bila planiran u iznosu 40.000,00 kn, a sada je stavka 38.400,00 kn koliko je i isplaćeno   svim 
učenicima naše škole. 
                Aktivnost: Sufinanciranje programa „Produženi boravak u školi“ – plan je 75.000,00 kn, koliko je 
i realizirano, a odnosi se na sufinanciranje navedenog programa koji za učenike organizira naša škola. 

  Aktivnost: Sufinanciranje nabave udžbenika  i školskog pribora učenika srednjih škola –plan je 
29.000,00 kn,  a pomoć je isplaćena  učenicima srednjih škola s našeg područja. 

 Aktivnost: Jednokratna novčana pomoć studentima - plan je bio 30.000,00 kn, stavka se 
povećava na 36.000,00 kn jer je zaprimljen veći broj zamolbi od planiranog. 

 Aktivnost: izgradnja ljetne učionice - sredstva su planirana u iznosu 63.350,00 kn, a odnose se na 
izgradnju ljetne učionice u Palešniku. Navedenu investiciju sufinancira Središnji ured za obnovu i 
stambeno zbrinjavanje. 

 
                        Glava 002 06 Programska djelatnost kulture 
                   
                    U ovu glavu spadaju aktivnosti: Manifestacije u kulturi, Djelatnost naše knjižnice i Pomoć 
vjerskim zajednicama. Sredstva su dotirana našim udrugama koje se bave kulturno umjetničkim radom, a 
za koja je po Zakonu o financiranju udruga bio raspisan natječaj (150.000,00 kn), zatim sredstva za 
redovnu djelatnost naše knjižnice (166.500,00 kn) i za uređenje crkve u Ladislavu (20.000,00 kn) Sada se 
stavka za vjerske zajednice povećava za 5.000,00 kn koja će se dotirati za uređenje električnih zvona u 
crkvi u Hercegovcu. 
 
                        Glava 002 07 Programska djelatnost sporta 
 
                     Sredstva se odnose na dotacije sportskim klubovima s područja naše Općine. Sredstva se 
dotiraju Zajednici sportskih udruga koja dalje vrši prijenos sredstava klubovima. Plan je bio 250.000,00 kn, 
a novi plan je 198.700,00 kn. Sredstva su smanjena jer u ovoj godini neki klubovi nisu započeli projekte 
koji su bili planirani. 
  
                         Glava 002 08 Programska djelatnost socijalne skrbi  
 
        Aktivnost: Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima – plan je 43.000,00 kn, a odnosi se na 
pomoći pojedincima i obiteljima slabijeg imovnog stanja (jednokratne novčane pomoći, pomoć kod 
elementarne nepogode, pomoć za sahranu korisnika socijalne pomoći s našeg područja i sl.) 
                     Aktivnost: Pomoć za novorođenčad – sredstva se osiguravaju za isplatu jednokratnih 
novčanih pomoći za svu novorođenčad  s našeg područja. Plan je bio 20.000,00 kn,  a novi plan je 
25.000,00 kn što je dobro jer se vidi da je rođeno više djece na našem području. 
                   Aktivnost: Pomoć za troškove nabave ogrijeva – sredstva su bila planirana u iznosu  32.000,00 
kn, novi plan je 22.800,00 kn, a odnose se na isplatu pomoći za nabavu ogrijeva korisnicima stalne 
socijalne pomoći. Sredstva nam dotira Bjelovarsko-bilogorska  županija. 
                    Aktivnost: Program potpore mladim obiteljima – sredstva su planirana u iznosu 80.000,00 kn, 
a sredstva se odnose  na isplate pomoći mladim obiteljima za kupnju kuće ili stana ili  za adaptaciju 
stambenog prostora u kojem žive. 
     Aktivnost: Pomoć u kući - Projekt „Žene za zajednicu“ plan je bio 1.130.270,00 kn, a po 
izmjenama smanjen je na 293.400,00 kn i to iz razloga što je ugovor potpisan sa Ministarstvom tek u 
lipnju. 
                    Aktivnost:  HVIDRA, dragovoljci i invalidi domovinskog rata i ostale udruge invalida odnosi se 
na dotacije po zamolbama udrugama invalida, branitelja, dragovoljaca i ostalim udrugama koje spadaju u 
kategoriju invalidnosti i  humanosti. Planirana sredstva za 2019.  godinu su bila 14.000,00 kn, a po 
izmjenama plan je 12.000,00 kn. 
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      Aktivnost: Humanitarna djelatnost Crvenog križa su sredstva namijenjena za Crveni križ 
Garešnica jer isti djeluje i na našem području. Visina sredstava koje Općina mora izdvojiti propisana su 
Zakonom o Hrvatskom crvenom križu te je Općina dužna izdvojiti 0,7 % od izvornih prihoda. Po tome se 
stavka povećava i novi plan je 27.300,00 kn. 
   Aktivnost: Poticaj djelovanju Udruge „Potrošač“ – sredstva su planirana u iznosu 1.000,00 kn, a 
dotiraju se Udruzi Potrošač koja se bavi zaštitom potrošača na našem području. 
                 Aktivnost: Poticanje djelovanja udruge umirovljenika, Udruge dijabetičara i udruge civil. 
invalida je aktivnost gdje su planirana sredstva za pomoć u radu navedenih  udruga. Planirano je 
11.000,00 kn. 
                  Aktivnost: Poticanje udruga na rad s mladima – sredstva se dotiraju po provedenom natječaju 
Udrugama koje zadovoljavaju uvjete natječaja i sredstva koriste za rad s djecom i mladima. Plan je  
20.000,00 kn koliko je i realizirano. 
        Aktivnost: Poticaj djelovanju ostalih udruga – sredstva su planirana u iznosu 10.000,00 kn i 
isplaćuju se udrugama koje ne spadaju u gore navedene aktivnosti. 
 
                  Sastavni dio Proračuna je i Izmjena i dopuna plana razvojnih programa.  
                 
                
  
                                                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                                                 Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC  

 

Klasa: 321-01/19-01/02 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

                  Na temelju članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine, broj 68/18) i članka 

30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18), Općinsko 

vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019.  godine donijelo je 

 

 

I. IZMJENE PROGRAMA 

utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

                  Ovim Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu 

utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava šumskog doprinosa kojeg 

plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma (drvni 

sortimenti) na području Općine Hercegovac, u visini 5% od prodajne cijene proizvoda 

na panju. 

 

Članak 2. 

 

                   Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na račun proračuna Općine 

Hercegovac. 

 

Članak 3. 

 

                   U Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu planirani prihod šumskog 

doprinosa iz članka 1. ovog Programa bila su planirana u iznosu 50.000,00 kuna. Po 

ovim izmjenama novi plan je 210.000,00 kn. 

 

                   Sredstva koja pristignu u proračun Općine Hercegovac od šumskog 

doprinosa u tijeku 2019. godine koristit će se za financiranje održavanja komunalne 

infrastrukture i to za: 

- održavanje nerazvrstanih cesta i putova. 
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    Članak 4. 

 

                              Načelnik Općine Hercegovac obavezan je do kraja ožujka svake godine 

podnijeti Općinskom vijeću Općine Hercegovac izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava šumskog doprinosa iz prethodnog članka, za prethodnu kalendarsku godinu.   

 

Članak 5. 

 

                        Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od  01. 01. 

2019. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE HERCEGOVAC 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

Općinsko vijeće 

 

 

Klasa: 214-01/19-01/04 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

  

 

                   Na temelju članka 3. i članka 43. Zakona o vatrogastvu (NN 106/99, 117/01, 

96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 30. Statuta općine Hercegovac (Službeni 

glasnik br. 1/18), Općinsko vijeće općine Hercegovac na sjednici održanoj dana  16. prosinca 

2019. godine donijelo je 

 

 

I.   I Z M J E N E   P R O G R A M A  

javnih potreba u vatrogastvu za 2019. god. 

 

Članak 1. 

TEMELJNE ODREDBE 

 

                  Ovim Programom utvrđuju se programski zadaci Vatrogasne zajednice Općine 

Hercegovac,  a odnosi se na: 

- plan zaštite od požara 

- praćenje i unapređivanje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a na području Općine 

- organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova. 

 

       Članak 2. 

          PROGRAMSKI ZADACI 

 

                        Redovna djelatnost Vatrogasne zajednice Općine očituje se kroz slijedeće 

oblike: 

- izrada i primjena Plana zaštite od požara u ostvarivanje novog ustroja temeljem 

Zakona o vatrogastvu 

- unapređenje preventivne i operativne djelatnosti DVD-a u zaštiti od požara 

- upravljanje u pripremama i provođenju zaštite od požara i spašavanju u većim 

akcijama 

- pripreme i provođenje vatrogasnih natjecanja na nivou Županije 

- praćenje i unapređivanje rada u području vatrogastva 

- financiranje dobrovoljnog učešća u vatrogastvu 

- sufinanciranje značajnih obljetnica 

- organiziranje i provođenje aktivnosti u sklopu akcije „Mjesec zaštite od požara“. 

 

 

Vatrogasna oprema 

 

                      U cilju unapređenja, preventive i operativne djelatnosti VZO, opremanje 

DVD-a i obnavljanje uređajima i vatrogasnom opremom. 
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Redovna djelatnost Vatrogasne zajednica 

 

- Analiza i praćenje te ostvarivanje rada i ustroja vatrogasnih organizacija (DVD) 

- Vježbe s operativno – tehničkim zadacima  

- Pripreme za natjecanje mladeži DVD-a.  

 

Članak 3. 

 

Ukupna sredstva planirana u proračunu općine Hercegovac za ostvarivanje      

Programa javnih potreba u vatrogastvu planirana su u iznosu: 

 

            P L A N      NOVI PLAN 

 

            1. Vatrogasna zajednica Općine Hercegovac                         180.000,00 200.000,00 

 2.  Javna vatrogasna postrojba Garešnica (decentralizirana  

                 sredstva)                         250.000,00 250.000,00 

            3. Oprema za postrojbu CZ                                  3.000,00     3.000,00 

 4. Civilna zaštita – hitne intervencije        10.000,00   10.000,00 

5. Uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu     310.000,00 310.000,00 

 

Članak 4. 

 

            Za provedbu ovog Programa zadužuje se Načelnik Općine Hercegovac. 

 

Članak 5. 

 

           Ove I. izmjene programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                    Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/19-01/14 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

                    Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' 

br. 68/18) te članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 

1/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 2019. godine 

donosi: 

 

 

I.   I Z M J E N E   P R O G R A M A 

gradnje objekata  i uređaja  

komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata  i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Općine Hercegovac prema prioritetima i to: 

 

- izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe 

- izgradnja objekata i uređaja odvodnje 

- izgradnja pješačke staze 

 

          Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

programa s naznakom izvora financiranja.  Ukupno planirana sredstva za gradnju komunalne 

infrastrukture u 2019. godini iznose 730.000,00 kn. Stavka se nije mijenjala već je došlo do 

izmjene izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

 

             U  2019. godini Program izgradnja objekata  i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Hercegovac obuhvaća: 

 

1.  Izgradnja objekata vodoopskrbe (projekti) 

ukupno: 30.000,00 kn 

 

Izvori financiranja: 

      -  prihodi od koncesije =10.000,00 kn 

      -  vodni doprinos =9.000,00 kn 

      -  komunalni doprinos =11.000,00 kn. 
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           2. Izgradnja objekata i uređaja odvodnje (aglomeracija Garešnica – Hercegovac) 

                Ukupno: 200.000,00 kn 

 

Izvori financiranja: 

      -  vodni doprinos  =37.168,00 kn (višak iz pret.god.) 

      -  zakup poljop. zem. u vlasništvu RH =99.008,00 kn (višak iz pret.god.) 

      -  prihodi od koncesije =33.587,00 (višak iz pret.god.) 

      -  prihodi za posebne namj.(legalizacija) =30.237,00 (višak iz pret.god.) 

 

 

 

 

4. Izgradnja pješačke staze 

    Ukupno 500.000,00 kn 

 

     Izvori financiranja: 

- zakup poljop. zem. u vlasništvu RH =214.718,00 

- Pomoć od Ministarstva reg.razvoja =150.000,00 

- Sredstva od legalizacije =6.000,00 

- Komunalni doprinos =129.282,00 (od toga višak iz pret.god 92.282,00 kn). 

  

 

Članak 3.  

 

          Program će se izvršavati prema priljevu sredstava u Proračun Općine Hercegovac. 

Tijekom godine može se mijenjati i dopunjavati Izmjenama i dopunama proračuna  ovisno o 

raspoloživim sredstvima. 

               Članak 5. 

 

          Ove I. izmjene  programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                       Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 320-01/19-01/14 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019, 

 

Temeljem čl. 49, stavak 4  Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 

20/18)  te čl. 30. Statuta Općine Hercegovac („Službeni glasnik“ Općine Hercegovac  br. 01/18), 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac, na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019. donijelo je 

I. IZMJENE PROGRAMA   

KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, ZAKUPA I 

DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU RH 

ZA 2019. GOD. 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Hercegovac. 

 

II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2019. godinu po ovim izmjenama planiraju se u 

iznosu od 738.000,00 kn i to od: 

a) prihoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od  720.000,00 kn 

b) prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od  18.000,00 

III. NAMJENA SREDSTAVA 

Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene, prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa i 

privremenog korištenja državnog poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 738.000,00 kuna, utrošit 

će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  

 

- uređenje nerazvrstanih cesta, puteva i kanala uz poljoprivredno zemljište  u iznosu 

173.400,00 kn 

- geodetsko katastarske usluge u iznosu od 200.000,00 kn,  

- sufinanciranje razvoja i stočarstva - umjetna oplodnja krava 95.000,00 kn 

- sufinanciranje prijavne dokumentacije OPG-ima za prijavu na natječaje 10.000,00 kn,  

- sufinanciranje osiguranja usjeva 35.000,00 kn 

- geodetsko katastarske usluge 15.000,00 kn 

- podmirenje dijela troškova vezanih uz provedbu Zakona o poljoprivrednom zemljištu u 

iznosu 9.380,00 kn 

- izrada projektne dokumentacije  35.000,00 kn i  
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- uređenje prostora doma za održavanje savjetovanja za poljoprivrednike 115.930,00 kn 

- kupnja zemljišta 18.000,00 kn 

 

 

IV.  REALIZACIJA PROGRAMA 

Osigurana i raspoređena novčana sredstva iz toč. II i III.  ovog Programa izdvajat će se iz 

Proračuna Općine Hercegovac u skladu s dinamikom punjenja Proračuna.  

 

Za realizaciju programa je zadužen Općinski načelnik i Jedinstveni upravni odjel Općine 

Hercegovac. 

 

Osigurana i raspoređena sredstva iz toč. II. i III. ovog Program mogu se tijekom godine izmjenom 

Proračuna Općine Hercegovac  za 2019. god. mijenjati ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda i 

ukazanim potrebama. 

 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ove I. izmjene programa stupaju na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine 

Hercegovac i sastavni je dio Proračuna Općine Hercegovac za 2019. godinu. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                              Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

          Klasa: 361-01/19-01/18 
Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ RH br. 86/12, 143/13.) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac, (Službeni 

glasnik Općine Hercegovac br. 1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 16. 

prosinca 2019.g. godine donosi 

 

I.  I Z M J E N E    P R  O G R A M A 

utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito  

izgrađenih zgrada u prostoru za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna Općine 

Hercegovac za 2019. godinu. 

 

Članak 2. 

 

 U Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu predviđaju se sredstva naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, plan je bio 15.000,00 kn, a po izmjenama 

novi plan je 6.000,00 kn. 

            Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka koristit će se za poboljšanje infrastrukturno 

nedovoljno opremljenih naselja na području naše Općine, a prema Programu gradnje komunalne 

infrastrukture i Programu održavanja komunalne infrastrukture i to za izgradnju pješačke staze u 

Velikoj Trnavi. 

 

Članak 3. 

 

 Kontrolu utroška sredstava iz prethodnog članka ovog Programa obavlja Općinsko vijeće 

Općine Hercegovac.  

 

Članak 4. 

 

 Ove I. izmjene programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

 

                                                                                      

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                                    Željko Budjina,v.r. 
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  R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA HERCEGOVAC 

                  OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 620-01/19-01/02 

Urbroj: 2123/03-01-19-2 

Hercegovac,  16.12.2019. 

 

 

           Na temelju članka 76. Zakona o športu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 86/12, 94/13, 85/15 i 

19/16) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik br. 1/18, Općinsko vijeće 

Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 2019.  godine donijelo je 

 

 

II. IZMJENE PROGRAMA  JAVNIH POTREBA 

      U ŠPORTU OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019. g. 

 

I 

 

         Svrha Programa javnih potreba u športu je omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću što 

većeg broja djece, mladeži i odraslog stanovništva, koja se organizirano izvodi radi postizanja 

športskih postignuća te radi unapređenja zdravlja ili radi rekreacije. Cilj je programa osigurati i 

poboljšati razinu kvalitete športa u Općini, posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi 

Općine Hercegovac te uključivanje što većeg broja djece i mladeži u šport. 

 

II 

 

         Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u športu Općine Hercegovac za 2019. 

godinu bila su osigurana u Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 

244.000,00 kn, po izmjenama Proračuna sredstva se planiraju u iznosu 198.700,00 kn, a 

raspoređuju se za: 

 

 

Red.br. OPIS PLAN NOVI PLAN 

1. Zajednica šport. udruga Općine Hercegovac                                    100.000,00 92.400,00 

2. Sponzorstvo 5.000,00 ---- 

3. Ostale donacije sportskim klubovima 90.000,00 102.300,00 

4. Sufinanciranje rada s mladima                                                 5.000,00 ---- 

5. Memorijalni turnir 5.000,00 4.000,00 

 UKUPNO: 205.000,00 198.700,00 
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III 

 

          Sredstva iz točke  II Programa dotirati će se Zajednici športskih udruga Općine Hercegovac 

na žiro račun broj HR9524020061100020610. Sredstva u iznosu 92.400,00 kuna Zajednica 

športskih udruga Općine Hercegovac  će dotirati klubovima po ključu i to: 

 

- NK Hajduk Hercegovac                   51,43% 

- NK Lasta Palešnik                           26,43% 

- ŠD Braslav Rabar                            11,43% 

- ŠRD Šaran           3,57% 

- Zajednica Športskih udruga               7,14%. 

 

         Ostala sredstva iz točke II Programa dotirat će se temeljem zaključka Općinskog vijeća 

Općine Hercegovac te sklapanjem ugovora sa Zajednicom športskih udruga Općine Hercegovac. 

Sredstva će biti isplaćena preko žiro računa Športske udruge Općine Hercegovac ili direktno 

udruzi koja nije članica Športske udruge Općine Hercegovac.  

    

IV 

 

         Za provođenje Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac. 

 

 

V 

 

         Ove II. izmjene  programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01.01.2019. godine. 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                       Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 550-01/19-01/04 

URBROJ: 2123/03-01-19-2 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 
 

 

           Na temelju članka 115. Zakona o socijalnoj skrbi  («Narodne novine» broj 157/13, 152/14, 99/15, 

52/16, 16/17 i 130/17) i  članka 30. Statuta  Općine Hercegovac («Službeni glasnik Općine Hercegovac» 

broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na  svojoj  sjednici održanoj dana  16. prosinca 2019. 

godine, donijelo  je 

 

                                    II.  IZMJENE PROGRAMA 

FINANCIRANJA POTREBA SOCIJALNE SKRBI  

  OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019. GODINU 

 

  

I. 

 

 

 Ovim Programom  financiranja potreba socijalne skrbi  za 2019. godinu (u daljnjem tekstu:  

Program) raspoređuju  se sredstva  korisnicima socijalne skrbi i prava socijalne skrbi, te ostalih 

naknada utvrđenih Odlukom o  socijalnoj skrbi  Općine Hercegovac.  

 

II. 

 

                                               PLAN NOVI PLAN            

    Program javnih potreba u socijalnoj skrbi                               353.200,00          341.200,00                            

 

            1. Socijalna prava školske djece i studenata                     129.200,00          120.100,00 

               

                                                                                

- Sufinanciranje troškova  školske kuhinje                           20.500,00       16.000,00          

- Kupnja svjetlećih trokutića ili traka za polaznike 

 prvih razreda                        700,00            700,00 

- Sufinanciranje nabave udžbenika učenika osnovne 

i srednjih škola             78.000,00       67.400,00 

- Jednokratna novčana pomoć studentima       30.000,00          36.000,00         

          

 

 2. Socijalna prava ostalih građana                            187.000,00      170.800,00 

                 

- Naknade građanima u novcu-jednokratne pomoći              11.000,00          4.000,00          

- Naknade građanima u novcu-jednokratne pomoći  

                  (pomoći uslijed elementarnih nepogoda i sl.)                       8.000,00          5.000,00 

- Podmirenje  troškova stanovanja                     3.000,00           1.000,00 

- Podmirenje pogrebnih troškova                                            3.000,00           3.000,00 

- Novčana pomoć za novorođenčad                              20.000,00         25.000,00 

- Pomoć za podmirenje troškova ogrijeva                  32.000,00         22.800,00 
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- Stambeno zbrinjavanje socijalno ugr.osoba       30.000,00         30.000,00 

- Pomoć mladim obiteljima za kupnju ili uređenje  

stambenog prostora         80.000,00            80.000,00 

 

3. Humanitarna djelatnost Crvenog križa                            12.000,00         27.300,00            

           

- Redovna djelatnost  Crvenog križa                                     12.000,00         27.300,00 

 

 4. Potpore humanitarnim i ostalim udrugama                  17.000,00           23.000,00 

            

- Udruga branitelja, invalida dom. rata i ostale udruge 

 invalid. osoba               14.000,00           12.000,00                                             

- Udruga umirovljenika, Udr. dijabetičara Općine 

 Hercegovac i ostale udruge civilnih invalida         7.000,00         11.000,00

                

 

 

 
III. 

 
 Osigurana i raspoređena sredstva u točki II. ovog Programa, izvršiti  će se sukladno ostvarenju  

Proračuna Općine Hercegovac za  2019. godinu na temelju odobrenja  Općinskog vijeća i općinskog 

načelnika.  

 Osigurana i raspoređena sredstva  iz točke II. ovog Programa   mogu se mijenjati  tijekom godine 

sukladno izmjeni  Proračuna Općine Hercegovac  za  2019. godinu.  

 

IV. 

 

Ove II. izmjene programa stupaju  na snagu osmog dana od dana  objave u „Službenom glasniku 

Općine Hercegovac“, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

 

       PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA: 

             

                                                                                                            Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 612-01/19-01/03 

Urbroj: 2123/03-01-19-2 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

Temeljem članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90.,  27/93. i 

38/09) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik br. 1/18), Općinsko vijeće 

Hercegovac na svojoj sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019.  godine donijelo je 

 

 

I. IZMJENE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  

OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019.G. 

 

 

Članak 1. 

 

              Ovim Programom utvrđuju se oblici, način poticanja i promicanja kulture i kulturnih 

djelatnosti, opseg, kvaliteta i način zadovoljavanja javnih potreba u kulturi za Općinu Hercegovac, te 

obim i dinamika sufinanciranja tih potreba u 2019. godini. 

 

               Javne potrebe iz stavka 1. ovog članka poticat će se, promicati i zadovoljavati podržavanjem 

pojedinačnih akcija i manifestacija u kulturi koje pridonose razvitku, obogaćivanju i promicanju 

kulturnog života. 

 

Članak 2. 

 

               U smislu članka 1. ovog Programa, u Proračunu općine Hercegovac za 2019. godinu 

osigurava se dio sredstava za ostvarenje djelatnosti i programa pojedinih udruga, te za pojedine akcije 

i manifestacije u kulturi pojedinih udruga. Planirano je bilo 140.000,00  kuna, a po ovim izmjenama 

plan je 150.000,00 kuna. 

              Vrijedan dio kulture  Općine Hercegovac je djelovanje udruga na različitim 

područjima kulturno-umjetničkog stvaralaštva, a to su udruge: 

 

- KUD «Hrvatska čitaonica» Hercegovac 

- KUD «Češka beseda» Hercegovac 

- KUD «Slavko Kolar» Palešnik 

- Udruga Danjgube Ladislav 
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Članak 3. 

 

  Ukupna sredstva navedena u čl. 2. ovog Programa planirana u Proračunu općine Hercegovac 

za ostvarenje programa javnih potreba u kulturi raspoređuju se: 

            PLAN  NOVI PLAN 

Djelatnost udruga kulture    50.000,00 kn  50.000,00 kn                                        

Kulturna manifestacija (Dani pučkog teatra)  25.000,00 kn  25.000,00 kn          

Uređenje domova       50.000,00 kn  62.000,00 kn 

Vanredne aktivnosti Udruga    15.000,00 kn  13.000,00 kn.                            

                     

 

Sredstva za djelatnost udruga u iznosu 50.000,00 kuna raspoređuju se na udruge kako slijedi: 

 

         KUD «Hrvatska čitaonica» Hercegovac  15.000,00 kn               

         KUD «Češka beseda» Hercegovac                       15.000,00 kn  

         KUD «Slavko Kolar» Palešnik                               15.000,00 kn 

         Udruga Danjgube Ladislav                                       5.000,00 kn. 

 

Sredstva za financiranje navedenih aktivnosti Udruga u iznosu 150.000,00 kn dotirat će se 

udrugama po provedenom natječaju ili u iznimnim situacijama sklapanjem ugovora o sufinanciranju 

programa udruge. Sredstva u iznosu 62.000,00 kuna za uređenje domova odnose se na dotaciju 

pomoći pri uređenju Hrvatskog i Češkog doma u Hercegovcu.  

 

 

Članak 4. 

 

 Udruge su obavezne dostaviti godišnje izvješće o utrošenim sredstvima dotiranih iz Proračuna 

općine Hercegovac do 28. 02. za prethodnu godinu. 

 

Članak 5. 

 

              Ove I. izmjene programa javnih potreba u kulturi Općine Hercegovac objavit će se u 

Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01.01.2019.godine. 

 

 

                                                                                                   PREDSJEDNIK: 

               Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/19-01/08 

Urbroj: 2123/03-01-19-3 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

                  Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 

68/18. te članka 30. Statuta Općine Hercegovac, (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18) 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 2019. godine donosi 

 

 

III.  I Z M J E N E    P R O G R A M A 

      održavanja komunalne infrastrukture u 2019. god. 

 

Članak 1. 

 

                 Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture i gradnje objekata 

komunalne infrastrukture na području Općine Hercegovac za komunalne djelatnosti: 

 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina i održavanje istih 

- održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 

- održavanje javne rasvjete 

- održavanje groblja i mrtvačnica 

- održavanje objekata odvodnje i 

- održavanje biciklističke staze. 

 

Članak 2. 

 

                 U 2019. godini održavanje i opseg radova održavanja zgrada, građevinskih objekata i 

komunalne infrastrukture na području Općine Hercegovac obuhvaća: 

  

        

Red.br. VRSTA RADOVA PLAN NOVI PLAN 

1. Održavanje javnih zelenih površina                                                             1.626.800,00 222.800,00 

2. Održavanje cesta, mostova, poljskih 

putova, kanala i sl.                             

 

798.000,00 

 

350.000,00 

3. Usluge čišćenja snijega                                                                                   33.400,00 33.400,00 

4. Javna  rasvjeta i održavanje javne 

rasvjete                                                   

 

275.000,00 

 

170.000,00 

5. Održavanje groblja i mrtvačnica                                                                     308.000,00 305.000,00 

6. Održavanje objekata odvodnje                                                                       5.000,00 ---- 

7. Uređenje nogostupa 250.000,00 ---- 

 U K U P N O: 3.296.200,00 1.081.200,00 
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Članak 3.    

 

            Ukupna sredstva po ovom Programu u iznosu 1.081.200,00 kuna bit će raspoređena kako 

slijedi: 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  (parkovi, trg, dječja igrališta i ostale 

javne površine) 

 

            Planirana sredstva za održavanje parka, trga, dječjih igrališta i ostalih javnih površina 

iznose 1.626.800,00 kuna, po izmjenama sredstva se planiraju u iznosu 222.800,00 kn, a ista se 

raspoređuju kako slijedi: 

 

                         OPIS                                                                      PLAN NOVI PLAN 

    a) materijal za popravak opreme u parku i na trgu           3.000,00 7.000,00 

- mater. i usluge za tek. i inv.održ.za popravak klupa, 

ljuljački i dr. opreme 

3.000,00 7.000,00 

   

    b) uređenje trga i parka                                                  182.800,00 102.800,00 

        - boje, razređivač                                                            2.000,00    2.000,00    

        - cvijeće                                                                       1.000,00 1.500,00 

        - sredstva za prskanje i čišćenje staza                                            300,00    300,00    

        - uređenje drvoreda                                                   30.000,00   6.000,00   

        - materijal za čišćenje javnih zel. površina                 2.500,00 2.000,00 

        - uređenje dječ. igrališta                                                    10.000,00 ----- 

        - sitni inventar za uređenje javnih površina 3.000,00 ----- 

        - ostale usluge – košnja i čišćenje javnih površina 4.000,00 11.000,00 

        - usluge održ. javnih površina (park Her.i prostor ispred 

Općine) 
130.000,00 80.000,00 

   

    c) održ. strojeva za održavanje parka i trga                  30.000,00 38.500,00 

        - popravci kosilica                                                       9.000,00   18.000,00   

        - flax, ulja, razni dijelovi                                             7.000,00   7.000,00   

        - benzin za kosilice (površina 15421 m2 x 10 košnji)                                                    14.000,00 11.500,00 

   

   

    d) oprema za održavanje parka i trga                             40.000,00 2.000,00 

        - kupnja kosilica i druge opreme za održ. jav. površina                                                        40.000,00 2.000,00 

   

   

    e) uređenje dječjeg igrališta                                                25.000,00   11.000,00 

         - kupnja opreme    25.000,00   11.000,00 

   

    f) blagdanska dekoracija 21.000,00 40.000,00 

- materijal za blagdansku dekoraciju 5.000,00 5.000,00 

- postavljanje i skidanje božićne rasvjete 11.000,00 17.000,00 

- blagdanski ukrasi 5.000,00 18.000,00 

   

     g) Uređenje trga u Hercegovcu 1.300,000,00 ----- 

- uređenje Trga u Hercegovcu 1.300.000,00 ----- 
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h) Autobusna kućica 25.000,00 21.500,00 

- autobusna kućica za stanicu u Ladislavu 25.000,00 21.500,00 

   

U K U P N O (a+b+c+d+e+f+g): 1.626.800,00 222.800,00 

                

 

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada  202.800,00 kn ( od toga 16.150,00 višak iz prethodne god.) 

- opći prihodi i primici 4.000,00 kn  

- naknada za korištenje javnih površina 16.000,00 kn. 

 

 

 

ODRŽAVANJE CESTA, MOSTOVA, POLJSKIH PUTOVA, KANALA I SL. 

      

 

      Planirana sredstva za održavanje cesta, mostova, poljskih putova i kanala bila su planirana   u 

iznosu 798.200,00 kuna, po izmjenama novi plan je 350.000,00 kn, a sredstva se raspoređuju kako 

slijedi: 

 

 

 

                       OPIS                                                                      PLAN NOVI PLAN 

      a) uređenje nerazvrstanih putova                                                                         244.300,00 244.300,00 

                         Prijevoz kamena na:   
- put u Vel.Trnavi prema Vel.Zdencima (okretaljka) 1100 m         

976 m3 

44.000,00 44.000,00 

- put u Ladislavu kod groblja  1000 m                                        72 m3 3.100,00 3.100,00 

- put kod elektrane preka Il Klokočevcu  900 m                        54 m 3 1.700,00 2.350,00 

-  put kod Čengića 600 m                                                             90 m3 3.100,00 3.870,00 

- put u Palešniku iza Žlendera dužine 520 m                              69 m3 3.250,00 2.970,00 

- put u Ladislavu kod Horvata 120m                                          24 m3 650,00 1.050,00 

- put od ceste za Vel.Trnoviticu prema Palešniku 1000 m         30 m3 1.100,00 1.100,00 

- bankine u Vel.Trnavi 5300 m                                                    55 m3  350,00 2.370,00 

- bankine u Ul. Hrvatskih branitelja 1382 m                               34 m3          400,00 1.470,00 

- bankine u Ladislavu od škole prema Vel.Trnovotici  3350 m  44 m3 5.200,00 1.900,00 

- bankine u Palešniku u zavoju kod Pored. 690 m                      32 m3                                                  3.700,00      1.400,00 

- put u Ilov.Klok. iza farme Širanović   duž. 800 m                   15 m3 650,00 ---- 

- put u Palešniku iza Ljevara dužine 480 m                                75 m3 3.250,00 ---- 

- put u Palešniku iza Žlendera dužine 520 m                              69 m3 3.250,00 ---- 

- put u Palešniku iza Brezinščaka duž.165 m                             15 m3  650,00 ---- 

- put u Vel.Trnavi iza autob.stanice duž. 306 m                         15 m3 650,00 ---- 

- put u Ladislavu kod Horvata 120m                                          24 m3 650,00 ---- 

- put u Il. Klok. prema Hercegovcu   duž.800 m                        55 m3  1.950,00 ---- 

- put od Zdenačke ceste do Velike Trnave  600 m                    105 m3                3.900,00 ---- 

- put od Zdenačke ceste do Il.Klokočevca   1000 m                 120 m3               5.350,00 ---- 

- ostali putevi na području Općine-hitne intervencije                           ---- 2.530,00 

             Ukupno  prijevoz kamena  53.150,00 68.110,00 

   

                         Kamen   

- kamen drobljenac 30 – 90                 200 m3 x 96,21 = 19.242,00 19.300,00 ----- 

- kamen drobljenac 0 – 63                   900 m3 x 83,66 = 72.785,00 96.200,00 75.300,00 

- kamen drobljenac 0 – 30                   185 m3 x 90,00 = 15.300,00 ----- 16.650,00 

- kamen drobljenac 0 – 16                     18 m3 x 71,25 =   1.280,00 ----- 1.300,00 
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- kamen drobljenac 0-120                    420 m3 x 96,21 = 40.410,00 72.300,00 41.000,00 

                Ukupno kamen  87.400,00 134.250,00 

   

                         Rad stroja   

- put u Ladislavu kod Horvata  120 m                             6 h x 230,00  9.200,00 1.380,00 

- put u Vel.Trnavi kod Cindrića 130 m                           8 h x 230,00 2.200,00 1.840,00 

- put kod groblja u Ladislavu 1000 m                           26 h x 230,00                      3.950,00 5.980,00 

- put iza elktrane prema Il.Klok. 900 m                        22 h x 230,00 5.650,00 5.060,00 

- put kod Čengića  600 m                                              30 h x 230,00               14.100,00 6.900,00 

- put od puta za Vel.Trnov. prema Pal. 1000 m              7 h x 287,50 2.100,00 2.100,00 

- put od Francka prema Il.Klok.  duž. 3650 m              15 h x 230,00                  3.500,00 ----- 

- put prije farme lijevo u Ladislavu  10 m                      3 h x 230,00 700,00 ----- 

- put iza Birača u Ladislavu 820 m                                 8 h x 230,00 1.840,00 ----- 

- put od Zdenačke ceste do Velike Trnave                 57 h x 230,00 13.110,00 ----- 

- put od Zdenačke ceste do Il.Klokočevca                 25 h x 230,00 5.850,00 ----- 

- put od Ul.A. Stračevića prema Zdenačkoj šumi       10 h x 230,00 2.300,00 ----- 

- put u Ilov.Klok. iza farme Širanović                        50 h x 230,00 10.500,00 ----- 

- put u Palešniku iza Dušeka                                       22 h x 230,00  5.060,00 ----- 

- put u Vel.Trnavi kod okretaljke                                18 h x 230,00 4.140,00 ----- 

- put od ceste za Il.Klok.                                              20 h x 230,00 4.600,00 ---- 

- put od Zdenačke ceste  kod šume                              20 h x 230,00 4.600,00 ---- 

- put od Trnovitičke ceste prema šumi                        24 h x 230,00 1.000,00 ----- 

- ostali putevi na području Općine-hitne intervencije                                     ---- 2.900,00 

                   Ukupno rad stroja  94.800,00 26.160,00 

         

      b) popravci mostova                                                           19.800,00  14.740,00 
- cijevi betonske FI-60 2 kom. x 170,00 ----- 340,00 

- cijevi betonske FI 50 3 kom. x 116,10 ----- 350,00 

- betonske cijevi  FI 100      12 kom. x 360                                         4.350,00 4.350,00 
-  cijevi FI 40      7 kom. x 100,00  700,00                              ------     

- cijevi rebraste SN 8 DN/OD 400 x 6 m         5 kom. x 840,00 4.200,00 4.200,00 

- cijev PP FI 110 x 3000 HTEM 10 kom. x 54,00 550,00 ------ 

- rad stroja-popravak mostova kod Kučere, Kroutila, Cindrića, iza 

groblja u Ladislavu i ostale hitne intervencije  

 

10.000,00 

 

5.500,00 

            

      c) kanali                                                                              107.500,00 7.200,00 
- čišćenje kanala kod Čengića     600 m x 7,00 kn  4.200,00 

- iskop kanala u Velikoj Trnavi 5600 m x 7,00 39.200,00 ----- 

- iskop kanala u drugim mjestima na području Općine 4400 m x 7,00 30.800,00 ----- 

          Ukupno iskop kanala  10000 m x 7,00 70.000,00 4.200,00 
-  odvoz viška mat. u  Vel.Trnavi kod Cindrića 35 m3 x 43,00 

 
1.600,00 

-  odvoz viška mater. iz kanala kod Čengića 60 m3 x 43,00 
 

1.400,00 

          Ukupno odvoženje viška materijala 1630 m3 x 23,00 37.500,00 3.000,00 

   

      d) rad stroja (uređenje i košnja uz nerazvrstane ceste i 

uređenje bankina)  
35.000,00 36.130,00 

       Malčiranje:   
        Ladislav kod groblja 1750 m                   6 h x 250,00 x 3 košnje   4.500,00 4.500,00 

        Ladislav kod škole 1690 m                      4 h x 250,00 x 3 košnje 3.000,00 3.000,00 

        Ladislav kod raspela 140 m                  0,5 h x 250,00 x 3 košnje 275,00 375,00 

       Ladislav kod Horvata 370 m                   1 h x 250,00 x 3 košnje       750,00 750,00 

        Velika Trnava 2600 m                             5 h x 250,00 x 3 košnje 3.750,00 3.750,00 

        Hercegovac Ante Starčevića 770 m        2 h x 250,00 x 3 košnje   1.500,00 1.500,00 

        Hercegovac Kralja Tomislava 260 m      1 h x 250,00 x 3 košnje 750,00 750,00 

        Palešnik odv. kod Poredskog 2100 m      5 h x 250,00 x 3 košnje  3.750,00 3.750,00 

        Palešnik odvojak kod Mandića 550 m     2 h x 250,00 x 3 košnje 1.500,00 1.500,00 
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        Palešnik odv. kod Žlendera   130 m   0,30 min.250,00x 3 košnje              375,00 375,00 

        Palešnik odv. kod Klarića 130 m    0,30 min.x250,00 x 3 košnje 375,00 375,00 

        Palešnik uz kanal Dušek 330 m              1 h x 250,00 x 3 košnje 750,00 750,00 

        Palešnik  put prema Tomašici 430 m      1 h x 250,00 x 3 košnje 750,00 750,00 

        Ilov. Klokoč.uz šumarak uz cestu  50 m 0,25 min x 250,00x3 ko 187,50 187,50 

        Ilov. Klokoč. poljski put Šir. 50 m   0,25 min x 250,00x3 košnj 187,50 187,50 

        Ostali putevi - hitne intervencije ---- 750,00 

        Uređenje bankina 11.750,00 ---- 

        Bankine uz nerazv.cestu u Velikoj Trnavi 55 m3   18hx230,00 ---- 4.140,00 

        Ulica Ante Stračevića 34 m3                                 12 h x 230,00 ---- 2.760,00 

        Ladislav od škole prema Vel.Trnovitici 44 m3     15 h x 230,00 ---- 3.450,00 

        Palešnik kod zavoja kod Poredskog                      11 h x 230,00 ---- 2.530,00 

           

   

       e) Horizontalna i vertikalna signalizacija 1.800,00 1.500,00 

- Horizontalna prometna signalizacija na 

nerazvrstanima cestama Općine Hercegovac  

 

1.800,00 

 

----- 

- Vertikalna signalizacija ----- 1.500,00 

f) geodetsko kat.usluge-elaborat uređenje neraz. cesta  

90.000,00 

 

----- 

         Geodetsko kat. usluge – elaborat uređenje ner.cesta 90.000,00 ----- 

   

        g) asfaltiranje Ulice braće Petr u Hercegovcu 150.000,00 61.910,00 
        Iskop postojeće zemljane podloge – strojni iskop zemljane 

podloge do dubine 35 cm te utovar i odvoz na deponij.Obračun po 

m3 iskopanog materijala 90,22 m3 x 81,75 kn 

 

1.900,00 

 

7.380,00 

       Izrada tamponskog sloja – nabava , doprema i gruba ugradnja 

kamenog materijala debljine 30 cm. Obračun po m3 dovezenog 

materijala 96,66 m3 x 168,25 kn 

 

5.900,00 

 

16.265,00 

        Izrada betonskih rubnjaka 8/20/100 – nabava, doprema i 

ugradnja betonskih rubnjaka 8/20/100 na betonski temelj od betona 

MB 15. Obračun po m' ugrađenih rubnjaka 47 m' x 112,50 kn 

           

----- 5.290,00 

        Fino planiranje i sabijanje tamponskog sloja – 

obračun po m2  257,76 m2  x 14,38 kn 

 

 

----- 

 

 

3.710,00 

         Izrada asfaltnog sloja mješavina AC 16 surf 50/70 

AG4 M4 (BNHS 16) u sloju debljine 5,0 cm, obračun po 

m2  asfalt.površine 257,76 m2 x 98,00 kn 

 

129.700,00 

 

25.265,00 

 
         Izrada bankina (širina 50 cm, debljina 10 cm), obračun 

po m3 ugrađ. kamenog materijala 185 m3 x 40,24 kn        
 

7.500,00 

 

----- 

       Nadzor 4.400,00 4.000,00 

       SVEUKUPNO a + b + c + d + e + f + g 798.200,00 

 

350.000,00 

 

 

 

 

Izvori financiranja: 

 

      - šumski doprinos 210.000,00 kn 

      - prihod od zakupa poljop. zem.  140.000,00 kn 
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 ZIMSKA SLUŽBA 

 

          Sredstva za troškove čišćenja snijega i posipavanje leda planirana su bila u ukupnom iznosu 

33.400,00 kn, a ista  se raspoređuju kako slijedi: 

 

 

 

                  OPIS PLAN NOVI PLAN 

    čišćenje snijega   

- nerazvrstane ceste  Palešnik 3450 m                              8.000,00 8.000,00 

- nerazvrstane ceste Ladislav 2500 m 6.700,00 6.700,00 

- nerazvrstane ceste Velika Trnava 2570 m 6.700,00 6.700,00 

-  ulice i trg u Hercegovcu (osim Moslavačke) 8.000,00 8.000,00 

-  nabava soli za posipanje trga i nogostupa 600,00 4.000,00 

U K U P N O : 30.000,00 33.400,00 

   

     Izvori financiranja:    

       -    prihod od zakupa poljop. zem.  33.400,00. 

      

 

 

ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE 

 

        Sredstva za održavanje javne rasvjete bila su planirana  u ukupnom iznosu 275.000,00 kuna, 

novi plan je 170.000,00 kn,  a  raspoređuju se kako slijedi:    

                                                                                             

               OPIS                                                                                             PLAN    NOVI PLAN 

        -  električna energija                                                               130.000,00          130.000,00          

        -  nabava žarulja i prigušnica                                                    20.000,00             20.000,00            

        -  izmjena žarulja i prigušnica                                                       10.000,00                  10.000,00              

        -  rekonstrukcija javne rasvjete –sela Općine  100.000,00 ----- 

        -  popravci na javnoj rasvjeti – ugovor o djelu 5.000,00 ----- 

        -  ostale usluge održavanja 5.000,00 5.000,00 

        -  ostali materijal za održ.javne rasvjete ---- 5.000,00 

                                            U K U P N O : 270.000,00 170.000,00 

 

 

Izvori financiranja 

- sredstva komunalne naknade 165.396,00 kn 

- opći prihodi i primici 4.604,00 kn 

 

 

 

ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

 

                Sredstva za održavanje groblja i mrtvačnica bila su planirana u ukupnom iznosu 

308.000,00 kuna, novi plan je 305.000,00 kn, a raspoređuju se kako slijedi:  

 

OPIS PLAN NOVI PLAN 
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1. energija (gorivo 7660 m2 x 11 košnja) i el energ. 9.000,00 9.000,00 

2. odvoz smeća sa groblja 4 groblja                                      18.000,00 16.000,00 

3. uređenje staza na grobljima (groblje Ladislav  i 

groblje Hercegovac) 

250.000,00 250.000,00 

4. materijal za popravke u mrtvačnicama i na grobljima                               15.000,00 15.000,00 

5. ostale usluge – košnja i čišćenje groblja 4.000,00 ---- 

6. zavjese za mrtvačnicu 2.000,00 2.000,00 

7. oprema za mrtvačnice (namještaj i ostalo) 10.000,00 5.000,00 

8. ost. usluge – sređivanje geodetsko katast.stanja ---- 5.000,00 

9. ost. usluge – izrada troškovnika ---- 2.000,00 

10. ost. usluge – ugovori o djelu ---- 1.000,00 

U K U P N O : 308.000,00 305.000,00 

   

Izvori financiranja: 

 

- sredstva od grob. nakn., grobnih mjesta i korišt. mrtvačnica  222.614,00 (od toga višak iz 

prethodne godine 137.414,00 kn) 

- prihod od naknade za nezakonito izgrađene zgrade 82.386,00 (višak iz prethodne godine) 

 

ODRŽAVANJE OBJEKATA ODVODNJE  

 

           Sredstva za održavanje objekata odvodnje planirana bila planirana  u ukupnom iznosu 

5.000,00 kn, a po izmjenama ova se stavka briše. 

                                                                                                     PLAN NOVI PLAN 

       - popravci i čišćenje  kanalizacije                                       5.000,00          ---- 

 

 

 

 

ODRŽAVANJE PJEŠAČKE STAZE 

 

              Sredstva za održavanje pješačke staze  planirana su bila u ukupnom iznosu 250.000,00 

kn, a po izmjenama stavka se briše. 

 

O P I S PLAN NOVI PLAN 

Uređenje pješačke staze u Ladislavu od škole do crkve 

– dužina 330 m 

- iskop postojeće podloge od betonskih ploča te 

miješanog i zemljanog mater. 330  x 2 = 660 m2 x 

30,25 kn 
- izrada zapune zelenih površina zemljanim 

materijalom-obračun po m2 (330 m x 0,25 x 

0,30) x 2 = 45 m2 x 15,00 kn 

- izrada betonskih rubnjaka 8/20/100 obračun po 

duž. metru 330 m´ x 100,00 kn 

- izrada cijevnog propusta  fi 400 mm-obračun 

po m´ 2 m´x 787,50 kn 

- izrada parapeta propusta – obračun po m3 0,90 

x 2.004,31 
- izrada tamponskog sloja (tucanik 0/60), obračun 

po m3  231 m3  x 196,13 kn 

 

 
 20.000,00 

 

 

 

700,00 

 

 

33.000,00 

 

1.500,00 

 

1.700,00 

 

43.000,00 

 

 

 
 ---- 

 

 

 

---- 

 

 

---- 

 

---- 

 

---- 

 

---- 
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- fino planiranje i sabijanje tamponskog sloja  330 x 

1,34 = 442,20 m2  x 14,38 kn 

- izrada asfaltnog sloja  (asf.mješavina AC 11 surf 

50/70 AG4 M3 (AB 11) 330  x 1,34 = 442,2 x 

95,50 kn 

5.700,00 

 

42.400,00 

---- 

 

---- 

             Nadzor 2.000,00 ---- 
- Rad stroja mini JCB na iskopu zemlje,planiranje 

kamenog materijala i ost.radovi 90 h x 275,00 
 

24.750,00 

 

---- 
- Rad stroja JCB 3CX na vađenju betonskih 

ploča,nasipavanju kamenog materijala i ostalim 

radovima  70 h x 375,00 

 

26.250,00 

 

---- 

- Rad kamiona na odvozu betonskih ploča, zemlje i 

ostalim radovima 50 h x 300,00 
 

15.000,00 

 

---- 
- Rad traktora na odvozu zemlje, dovozu kamenog 

agregata i ostal.radovima 74 h x 250,00 
 

18.500,00 

 

---- 
- Rad KV radnika na mjerenju, postavljanju 

rubnjaka i kontroli radova 100 h x 112,50 
 

11.250,00 

 

---- 
- Rad NKV radnika na zemljanim popravcima, 

planiranju kamenog materijala, betoniranju i 

završnim zemljanim radovima 480 h x 87,50 

 

42.000,00 

 

---- 

- Nabijanje vibro pločom 12 h x 187,50 2.250,00 ---- 
- Cement 4000 kg x 0,85 3.400,00 ---- 
- Kameni materijal 0-60   120 m3 x 181,25 21.750,00 ---- 
- Kameni materijal 0-16     45 m3 x 181,25 8.026,25 ---- 
- Rubnjaci 25 x 8 x 100    735 kom. x 23,41 17.206,25 ---- 
- Asfalt 445 m3 x 125,00 55.625,00 ---- 
- Betonska cijev 800x1000  1 kom x 256,25 256,25 ---- 
- Armaturna mreža 1 kom x 276,25 276,25 ---- 
- Temeljna boja za metal 2 kom x 45,00 90,00 ---- 
- Razrjeđivač nitro 2 kom x 22,50 45,00 ---- 
- Lak boja za metal 2 kom x 62,50 125,00 ---- 
- Željezna cijev FI 48 mm  8 kom x 150,00 1.200,00 ---- 

U K U P N O : 250.000,00 ---- 

 

 

 

Članak 4. 

 

          Ove III. Izmjene programa izvršavat će se ovisno o prilivu sredstva u Proračun Općine 

Hercegovac, te se tijekom godine može mijenjati izmjenama i dopunama Proračuna  ovisno o 

raspoloživim sredstvima. Za izvršenje ovog Programa nadležan je načelnik Općine Hercegovac. 

 

Članak 5. 

 

          III. izmjene programa održavanja komunalne infrastrukture stupaju na snagu osmi dan od 

dana objave u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                        Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE HERCEGOVAC 

 

 

Klasa: 400-08/19-01/06 

Urbroj: 2123/03-01-19-2 

Hercegovac, 16. prosinac 2019. 

 

 

 

                   Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (NN RH 87/08, 136/12 i 15/15.) i članka 

30. Statuta općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18), Općinsko vijeće 

Hercegovac na sjednici održanoj   16. prosinca 2019.  godine donijelo je 

 

                        

 

P R O R A Č U N  

 

OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2020. godinu 

 

 

 
Članak 1. 

 

 

                     Proračun Općine Hercegovac za 2020. godinu sastoji se od Općeg i Posebnog  dijela. 

 

Proračun Općine Hercegovac za 2020. godinu čine: 

 

A)  Račun prihoda i rashoda 

D) Račun zaduživanja 

E) Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

 

 

i to kako slijedi: 

 

                      

 

                          .                                                                       
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 400-08/19-01/06 

Urbroj: 2123/03-01-19-4 

Hercegovac, 16.12.2019. 

                  

                Na temelju članka 14. Zakona o proračunu  (NN 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. 

Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 

2019.g. donosi 

 

                        

                            O D L U K U    O    I Z V R Š E N J U    P R O R A Č U N A  

   O P Ć I N E    H E R C E G O V A C 

Z A     2 0 2 0 . GOD. 

 

I.      OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

                  Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 

Proračuna i njegovo izvršenje, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, ovlasti 

načelnika te druga pitanja u izvršenju proračuna.  

 

Članak 2. 

 

                  Prihodi i primici Proračuna raspoređeni su u Proračunu i iskazani prema izvorima iz 

kojih potječu. Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni u Proračunu prema 

proračunskim klasifikacijama, te uravnoteženi s prihodima i primicima. 

 

Članak 3. 

 

                  Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te plana razvojnih programa. Opći dio 

Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te računa financiranja, a posebni dio sadrži 

raspored rashoda po osnovnim skupinama ekonomske klasifikacije, raspoređenih u programe koji 

se sastoje od aktivnosti, uz oznaku izvora financiranja. U računu prihoda i rashoda iskazani su 

prihodi od poreza, pomoći unutar općeg proračuna, prihodi od imovine, prihodi od 

administrativnih pristojbi, prihodi po posebnim propisima, ostali prihodi, kazne, upravne mjere i 

ostali prihodi, prihodi prodaje neproizvodne imovine i prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine, rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, naknade 

građanima i kućanstvima, ostali rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. U računu 

financiranja iskazani su primici od financijske imovine od otplate kredita.  

 

                                                                    Članak 4. 

 

                   Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun skladno Zakonu ili drugim 

propisima, neovisno o visini prihoda planiranih u Proračunu. Sredstva se u Proračunu osiguravaju 

proračunskim korisnicima koji su u njegovu posebnom dijelu određeni za nositelja sredstva na 

pojedinim stavkama.  
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                  Svi rashodi i izdaci iz Proračuna temelje se na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 

kojom se dokazuje obveza plaćanja. Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su 

određene Proračunom, i to do visine utvrđene u Posebnom djelu. Korisnici smiju preuzeti obveze 

najviše do visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu Proračuna. Korisnici proračuna mogu 

imati samo jedan žiro-račun. Sredstva raspoređena na korisnike prenosit će se na žiro-račun 

korisnika srazmjerno ostvarenim sredstvima i u skladu s bilančnim mogućnostima. Proračunski 

korisnici su obvezni dostaviti sve potrebne podatke i izvješća na zahtjev Općine Hercegovac. 

Izmjenama i dopunama Proračuna za tekuću godinu korigirat će se utrošene, a manje planirane ili 

neplanirane pozicije navedenih rashoda. 

 

                                                                    Članak 5. 

 

                   U Proračunu se utvrđuju sredstva za nepredviđene rashode u okviru skupine 38 – 

Proračunska pričuva. Sredstva Proračunske pričuve koriste se za podmirenje nedovoljno 

planiranih ili neplaniranih nepredviđenih izdataka koji se pojave tijekom proračunske godine. U 

2020. godini planiraju se sredstva proračunske pričuve u visini 10.000,00 kuna.  O utrošku 

navedenih sredstava odlučuje Općinski načelnik i o tome izvješćuje Općinsko vijeće u okviru 

polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

 

 

Članak 6. 

 

                  Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, osim po uvjetima i na način kako je 

utvrđeno Zakonom o proračunu i ovom Odlukom. Preraspodjela se može izvršiti najviše do 5% 

rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. Odluku o tome donosi načelnik, a o izvršenim 

preraspodjelama izvješćuje Općinsko vijeće na prvoj slijedećoj sjednici. 

 

Članak 7. 

 

                  U izvršenju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. Načelnik raspolaže 

raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna, upravlja nekretninama, pokretninama i 

imovinskim pravima u vlasništvu Općine te odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina  

u vlasništvu Općine, sukladno odredbama Statuta Općine.  

 

Članak 8.  

 

                  Ova Odluka se objavljuje u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a stupa na snagu 

01. siječnja 2020. godine. Odluka se objavljuje i na internetskim stranicama Općine Hercegovac. 

                                                                                                                         

                                                                                                     Predsjednik Općinskog vijeća: 

                     Željko Budjina,v.r. 
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OPĆINA HERCEGOVAC 

 

BILJEŠKE UZ PORORAČUN OPĆINE HERCEGOVAC 

ZA 2020. GODINU 

 

             Proračun Općine Hercegovac donosi se na temelju Zakona o proračunu, Smjernica i uputa 

Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te 

vlastitih procjena pojedinih prihoda i rashoda koje se temelje na izvršenju proračuna Općine u 

2019. godini. Uz proračun se donose Razvojni programi i Odluka o izvršenju proračuna za 2020. 

godinu.  Proračunom se omogućava financiranje poslova, funkcija i programa općinskih tijela u 

cilju ostvarivanja javnih potreba i prava građana koje se temeljem posebnih zakona i drugih 

propisa financiraju iz javnih prihoda, odnosno iz proračuna Općine. Pri sastavljanju prijedloga 

proračuna obvezno je pridržavanje zakonom propisane metodologije koja propisuje sadržaj 

proračuna, programsko planiranje i proračunske klasifikacije. Zakon o proračunu propisuje 

trogodišnji proračunski okvir što znači da se proračun planira za 2020. godinu i projekcije za 

2021. i 2022. godinu. Proračun se također po Zakonu radi na manje detaljnoj razini ekonomske 

klasifikacije, odnosno razni podskupine (treća razina proračunskog plana), te donošenje projekcije 

na drugoj razini ekonomske klasifikacije. Polazišna osnova za izradu prijedloga proračuna za 

naredno razdoblje je racionalna potrošnja i štednja, osiguranje iste ili veće razine stečenih prava za 

socijalno ugrožene kategorije i usklađivanje realizacije investicijskih projekata sa proračunskim  

mogućnostima. Prioriteti financiranja javnih rashoda i izdataka prema kojima je izrađen Proračun 

Općine Hercegovac su da se i u vrijeme otežanih uvjeta financiranja osigura postizanje trajnog 

cilja, a to je poboljšanje kvalitete življenja te kvalitetniji i ravnomjerniji razvoj Općine. 

             Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela proračuna. Opći dio proračuna čini račun 

prihoda i rashoda i račun financiranja. Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 

koji su iskazani po vrstama, raspoređeni u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  

Rashodi su iskazani prema ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji te izvorima financiranja. 

Proračun mora biti uravnotežen što znači da ukupni prihodi i primici moraju pokrivati ukupne 

rashode i izdatke. Prihodi proračuna planirani su u iznosu 11.743.280,00 kn što je za 743.000,00 

kn manje u odnosu na rashode. Navedeni manjak pokrit će se iz viška prihoda prenesenog iz 

prethodne godine. Proračun za 2020. godinu tako je planiran je u iznosu 12.486.280,00 kuna. Plan 

razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja jedinice lokalne samouprave koji  su 

povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

            

             PRIHODI 

             Prihodi proračuna prikazani su u općem dijelu proračuna, a  dijele se na prihode 

poslovanja, prihode od prodaje nefinancijske imovine i primitke od financijske imovine i 

zaduživanja.  

             Prihode poslovanja čine prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od 

administrativnih pristojbi i po posebnim propisima i ostali prihodi.  

             Prihodi od poreza su najznačajniji prihodi našeg proračuna. Tu spadaju porezi na dohodak 

koji su planirani u iznosu 4.322.000,00 kn. U ovom iznosu su planirana i sredstva za fiskalno 

izravnanje poreza na dohodak. Porezi na imovinu (porez za korištenje javnih površina i porez na 

promet nekretnina) planirani su u iznosu 111.000,00 kn. U ovu skupinu spadaju i porezi na robu i 

usluge  
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(porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i porez na tvrtku), a isti su planirani u iznosu 

45.000,00 kuna. Porez na tvrtku je ukinut, ali imamo dužnike te se još uvijek isto stavlja u plan. 

              Pomoći   čine pomoći iz proračuna (konto 633 – ukupan 3.947.800,00 kn), pomoći od 

izvanproračunskih korisnika (konto 634 – ukupan iznos 260.400,00 kn), pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije (konto 635 – ukupan iznos 175.000,00 kn) i pomoći  EU (konto 638 – 

ukupan iznos 1.374.080,00 kn).  

            Pomoći iz drugih proračuna (konto 633) čine pomoći u iznosu 32.000,00 kn za isplatu 

pomoći za drva, 20.000,00 kn za sufinanciranje troškova Dječjeg vrtića što uplaćuje Općina 

Velika Trnovitica za djecu polaznike vrtića sa područja Općine Velika Trnovitica i sredstva za 

troškove predsjedničkih izbora u iznosu 92.000,00 kn. Iz Ministarstva regionalnog razvoja  

planirana je pomoć za uređenje mrtvačnice u Hercegovcu u iznosu 100.000,00 kn, pomoć za 

uređenje Područne škole u Palešniku u iznosu 1.200.000,00 kn, pomoć za uređenje  doma u 

Palešniku u iznosu 400.000,00 kn i pomoć ua uređenje doma u Ladislavu u iznosu 100.000,00 kn.  

Planirana je pomoć od Agencije za plaćanje u poljoprivredi za uređenje trga u Hercegovcu u 

iznosu 1.256.800,00 kn (ugovor  za navedeno je potpisan) i pomoć za uređenje  vatrogasnog doma 

u Ladislavu u iznosu 145.000,00 kn?????. Od Ministarstva graditeljstva  planirana je pomoć za 

uređenje pješačke staze u Ladislavu u iznosu 150.000,00 kn. Tu je  planiran i dio sredstva iz 

državnog proračuna koja će nam za uređenje vrtića biti uplaćena u 2020. godini u iznosu 

102.000,00 kn. 15% sredstva za uređenje vrtića dobivamo iz državnog proračuna, a 85% je pomoć 

EU i planira se na kontu 6382. Dio sredstva za uređenje vrtića dužni smo platiti svojim 

sredstvima, a nakon završetka radova  dostavlja se dokumentacija na pregled i tek tada dobivamo 

povrat sredstava. Navedena sredstva bit će namjenski utrošena za projekte za koje su navedeni. 

          Pomoći od izvanproračunskih korisnika (konto 634) čine sredstva planirana u iznosu 

264.000,00 kn, a odnose se na refundaciju sredstava za plaće zaposlenih na javnim radovima i za 

doprinose za vježbenika od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje u iznosu 160.400,00 kn te na 

sredstva od Fonda za zaštitu okoliša  u iznosu 100.000,00 kn za postavljanje punionice za 

električna vozila. 

         U pomoći spadaju i Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije (konto 635), a sredstva se 

odnose na ustupljeni dio za vatrogasne postrojbe (plan 175.000,00 kn). 

         Na kontu 638 planirana je pomoć za financiranje programa „Žene za zajednicu“ u iznosu 

868.480,00 kn. (sufinanciranje preko Ministarstva rada i mirovinskog sustava)  i ostatak sredstava 

za uređenje vrtića u iznosu 580.000,00 kn, kao što je već navedeno  dio sredstva za uređenje vrtića 

dužni smo platiti svojim sredstvima, a nakon završetka radova  dostavlja se dokumentacija na 

pregled i tek tada dobivamo povrat sredstava. 

 

             Prihodi od imovine se dijele na prihode od financijske imovine (kamate 11.000,00 kn) i 

prihode od nefinancijske imovine (plan 512.600,00 kn). U prihode od nefinancijske imovine 

spadaju zakup poljoprivrednog zemljišta (plan 400.000,00 kn),  prihodi od iznajmljivanja 

poslovnih prostora u vlasništvu općine i domova (63.000,00 kn), spomeničke rente (100,00 kn) 

korištenje mrtvačnice (2.500,00 kn), drugih javnih površina (20.000,00 kn), naknada za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada (15.000,00 kn),  naknada za koncesije (10.000,00 kn) i 

naknada za korištenje grobnog mjesta  (2.000,00 kn). 

            Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima su prihodi koje čine 

naknade utvrđene općinskom odlukom i to: grobna naknada 100.000,00 kn, prihodi od prodaje 

državnih biljega i ostalih pristojbi i naknada  1.000,00 kn,  vodni doprinos 10.000,00 kn, doprinos 

za šume 200.000,00 kn, ostali nespomenuti prihodi (naknada Hrvat. telekoma za korištenje javnih 

površina za postavljenu infrastrukturu) 55.000,00 kn, komunalni doprinos 30.000,00 kn i 

komunalna naknada 400.000,00 kn.  

          Prihodi od prodaje proizvoda i  roba i pruženih usluga - sredstva su planirana u iznosu 

30.000,00 kn a isto se odnosi na sredstva koja nam uplate Hrvatske vode za poslove naplate 

naknade za uređenje voda.   
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           Ostali prihodi (konto 683) planirani su u iznosu 10.000,00 kuna. Ovdje se knjiže ostali 

prihodi koji nisu razvrstani u gore navedene prihode, a pojave se tokom godine. 

           Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u iznosu 78.000,00 kuna, čine ih 

prihodi od prodaje poljoprivrednog i građevinskog  zemljišta u iznosu 60.000 kn i prihodi od 

prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo u iznosu 18.000,00 kn. 55% sredstava od 

prodaje stanova dužni smo uplatiti u državni proračun što redovito i činimo. 

           Po projekciji za 2020. godinu plan proračuna je bio ukupno 10.170.340,00 kuna. Plan za 

2020. godinu iznosi 13.251.070,00  kn.  Proračun je planiran prema pokazateljima ostvarenja za  

2018. i 2019. godinu, neke stavke su po tome korigirane te je došlo do promjene plana za 2020. 

godinu u odnosu na projekciju. Neke stavke nisu bile predviđene kod izrade projekcija za 2020. 

godinu te je sada to stavljeno u plan.  

 

           R A S H O D I 

 

           Rashodi proračuna u ukupnom iznosu prikazani su također u općem dijelu proračuna. 

Rashodi se dijele na rashode poslovanja i na rashode za nabavu nefinancijske imovine. Rashode 

poslovanja čine rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, pomoći i 

ostali rashodi, a u rashode za nabavu nefinancijske imovine spadaju rashodi za nabavu materijalne 

imovine i rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine.  

           U posebnom dijelu proračuna rashodi su iskazani po organizacijskoj i ekonomskoj 

klasifikaciji te su raspoređeni po projektima i aktivnostima. Proračun je podijeljen u dva razdjela i 

to razdjel 001 Općinsko vijeće i ured načelnika i razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel. Razdjeli se 

dijele na glave. Razdjel Općinsko vijeće  ima Glavu 001 01 Općinsko vijeće i izvršna tijela i 

Glavu 001 02 Ured načelnika, a razdjel Jedinstveni upravni odjel ima osam glava i to: Jedinstveni 

upravni odjel, Vatrogastvo i civilna zaštita, Gospodarstvo, Komunalna infrastruktura, Javne 

ustanove predškolskog i školskog odgoja, Programska djelatnost kulture, Programska djelatnost 

športa i Programska djelatnost socijalne skrbi. 

 

                   Glava 001 01 Općinsko vijeće i izvršna tijela  odnose se na troškove Općinskog 

vijeća.   

 

                 Aktivnost: Predstavničko i izvršna tijela - Općinsko vijeće je predstavničko tijelo 

građana i tijelo lokalne samouprave i donosi akte u okviru prava i dužnosti Općine kao jedinice 

lokalne samouprave. U okviru svog djelokruga Općinsko vijeće donosi između ostalog Statut 

Općine Hercegovac, odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga 

općine, donosi općinski proračun, odluku o izvršenju proračuna i nadzire ukupno materijalno i 

financijsko poslovanje općine i odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonima i Statutom 

Općine. U razdjel Općinsko vijeće i izvršna tijela spadaju rashodi za nabavu promidžbenog 

materijala koji se podijeli članovima Vijeća i vanjskim suradnicima, troškovi reprezentacije za 

Dan općine i božićni domjenak,  naknada za rad predsjedniku vijeća, zamjeniku načelnika i 

članovima Općinskog vijeća. Stavka za Općinsko vijeće se planira u iznosu 110.000,00 kn. 

 

                  Glava 001 02 Ured načelnika – čine ga aktivnosti: Izvršna tijela – općinski načelnik, 

Tekuća zaliha proračuna, Informiranje – pomoć trgovačkom društvu i Osnovne funkcije stranaka. 

 

                  Aktivnost: Izvršna tijela – općinski načelnik - Načelnik zastupa Općinu i nositelj je 

izvršne vlasti Općine. Obavlja poslove propisane Zakonom o područjima lokalne i područne 

samouprave te Statutom Općine Hercegovac. U ovoj aktivnosti su iskazani troškovi ureda 

načelnika (rashodi za zaposlenog i  materijalni rashodi).  
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                    Aktivnost: Tekuća zaliha proračuna - Tekuća zaliha proračuna planira se u iznosu 

od 10.000,00 kn, a sredstva su namijenjena za neplanirane i nedovoljno planirane rashode koji se 

pojave tokom godine. 

                   Aktivnost: Osnovne funkcije stranaka – Sredstva su planirana u iznosu 10.000,00. 

Sredstva se dotiraju strankama prema Odluci vijeća koja se donosi temeljem Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe. 

 

 

                              Glava 002 01  Jedinstveni upravni odjel 

 

                   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela – Cilj je ovog programa 

efikasno obavljanje poslova lokalnog sadržaja upravljanje općinom, izvršavanje proračuna, 

provođenje mjera efikasnog korištenja sredstava i ostvarenje ušteda. Pokazatelj uspješnosti je 

funkcioniranje proračunskog sustava i zadovoljstvo građana radom Jedinstvenog upravnog odjela. 

                  

                   Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje odnosi se na troškove rada 

u Općini. U Jedinstvenom upravnom odjelu ima  5 zaposlenih, od čega je čistačica zaposlena na 

pola radnog vremena. Tu spadaju poslovi proračuna (planiranje i izrada proračuna i projekcija,  

izrada polugodišnjih i godišnjih izvješća o izvršenju proračuna), računovodstveno knjigovodstveni 

poslovi (vođenje knjigovodstvenih poslova proračuna, vođenje analitičkih knjigovodstvenih 

evidencija propisanih zakonom, sastavljanje financijskih izvještaja u skladu s financijsko-

računovodstvenim propisima), financijsko poslovanje (blagajničko poslovanje, poslove obračuna i 

isplate plaća za službenike i namještenike, vođenje evidencije ulaznih računa i izlaznih računa), 

stručni i administrativni poslovi u svezi pripremanja općinskog vijeća, izrada odluka, zaključaka, 

zapisnika, priprema akata za objavu u Službenom glasniku, poslovi u vezi s uredskim 

poslovanjem, urudžbeni zapisnik, prijem i otprema pošte, arhiviranje spisa, naplata komunalne 

naknade, naplate naknade za uređenje voda, naplata grobne naknade i ostali poslovi koje obavlja 

pročelnica (izrada programa, zahtjeva za sufinanciranje projekata, izrada odluka, rješenja 

zaključaka, ugovora i ostalog).  U navedenu aktivnost spadaju rashodi za zaposlene, naknade 

troškova zaposlenima, rashodi za materijal i energiju u prostorijama Općine, rashodi za usluge i 

ostali rashodi.  Planirana sredstva za 2020. godinu su 872.300,00 kn. Stavke su povećane u odnosu 

na projekcije jer su se plaće djelatnike povećale 3 %, a ostale stavke su korigirane prema 

pokazateljima ostvarenja u 2019. godini. 

 

                   Aktivnost: Stručno osposobljavanje – sredstva su planirana u iznosu 15.600,00 kn, a 

odnose se na plaćanje doprinosa za osobu na stručnom osposobljavanju. Navedena sredstva dotira 

HZZZ. 

                   Aktivnost: Troškovi izbora – sredstva su  planirana u iznosu 92.000,00 kuna, a ista 

su namijenjena za provedbu predsjedničkih izbora. 

                   Aktivnost: održavanje zgrada za korištenje - domovi -  odnosi se na troškove 

energije, materijal i usluge za održavanje i komunalne usluge za domove i poslovne prostore koji 

su u vlasništvu Općine, a to su domovi u Palešniku, Ilovskom Klokočevcu, Velikoj Trnavi i 

Ladislavu. Osim redovitih troškova koje imamo za domove i poslovne prostore planira se kupiti  

oprema za domove koja još nedostaje i urediti dom u Palešniku i Ladislavu. Sredstva za 2020. 

godinu  planirana  su u iznosu 970.300,00 kn.  
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     Aktivnost: Održavanje zgrada za korištenje – općinske poslovne prostorije - 

planirana sredstva su 305.000,00 kn, a odnose se na uređenje poslovnih prostora u vlasništvu 

Općine. U plan  je  

-5- 

uračunato i uređenje prostora bivše općine koji bi prostor nakon uređenja mogla koristiti jedna od 

udruga s područja naše Općine. 

                    Aktivnost: Nabava dugotrajne imovine planirana je u iznosu 94.000,00 kn,  a ista 

su namijenjena za kupnju zemljišta, uredske opreme, komunikacijske opreme, opreme za 

održavanje  i zaštitu te strojeva  i  programa. 

                      Aktivnost: Prostorno planiranje – sredstva su planirana u iznosu 30.000,00 kn i to 

za financiranje izmjena i dopuna prostornog plana. 

 

 

                                   Glava 002 02 Vatrogastvo i civilna zaštita 

                      Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakona o 

vatrogastvu i  Zakona o sustavu civilne zaštite dužni smo osigurati sredstva za provođenje mjera 

zaštite od požara i civilnu zaštitu. U proračunu Općine Hercegovac  za Vatrogasnu zajednicu 

planiraju se sredstva za provođenje svih preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, 

aktivnosti na sprečavanju nastajanja požara, aktivnosti na gašenju požara i aktivnosti na uklanjanju 

posljedica od elementarnih nepogoda. Tu se planiraju decentralizirana sredstva za Javnu 

vatrogasnu postrojbu Garešnica (plan 235.000,00 kn), sredstva za Vatrogasnu zajednicu Općine 

Hercegovac (plan 200.000,00 kn)  koja dalje vrši raspored sredstava prema dobrovoljnim 

vatrogasnim društvima i za izmjenu i dopunu Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od 

požara planirano je 20.000,00 kn. Sredstva za troškove civilne zaštite planirana su u iznosu 

13.000,00 kn (plan 3.000,00 kn za civilnu zaštitu i 10.000,00 za hitne intervencije). Kapitalni 

projekt - uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu planira se u iznosu 300.000,00 kn. Aktivnost – 

sufinanciranje rada HGSS  Područni ured Bjelovar je nova aktivnost koju smo dužni planirati sa 

potrebe sufinanciranja navedene udruge. 

 

                                    Glava 002 03 Gospodarstvo  

                      Sredstva se planiraju za djelovanje poduzetničkog centra, izradu raznih programa, te 

poticanje poljoprivrede i gospodarstva. 

                      Aktivnost: Razvoj gospodarstva – sredstva su planirana u iznosu 40.000,00, a 

odnose se na izradu programa za razvoj gospodarstva i za rad poduzetničkog centra. 

                      Aktivnost:  Geodetsko katastarska izmjera zemljišta na području Općine 

Hercegovac – sredstva su planirana u iznosu 200.000,00 kn. Plan je da Općina preko Ureda za 

geodetsko katastarske poslove izvrši izmjeru i uređenje zemljišta na našem području.  

                      Aktivnosti: – poticanje poljoprivrede čine sredstva za sufinanciranje umjetne 

oplodnje krava i krmača  (120.000,00 kn), te za sufinanciranje osiguranja poljoprivrednih usjeva 

(35.000,00 kn). Ovdje je planirana i aktivnost kroz koju bi se sufinancirala izrada prijavne  

dokumentacije na natječaje po razvojnim mjerama (10.000,00 kn). Sredstva su namijenjena 

poljoprivrednim gospodarstvima, a cilj je razvoj poljoprivrede na našem području. Za 2020. 

godinu planirano je za ove namjene ukupno 165.000,00 kn. 

-6- 

                  Aktivnost: Manifestacije – Dani krumpira je aktivnost u kojoj su planirana sredstva 

za organiziranje manifestacije Dani krumpira na našem području. Planirano je ukupno za 2020. 

godinu 175.000,00 kn. Stavka je povećana u odnosu na projekcije i izvršenje u 2020. godini jer se 

povećava broj Udruga koje učestvuju u ovoj manifestaciji, također  i broj posjetitelja te su time i 

troškovi veći. 
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    Aktivnost: Manifestacija – Roštiljada i Kotličijada je aktivnost koju organizira 

Općina sa udrugama s područja Općine za stanovnike naše Općine. Planirana sredstva iznose 

34.000,00 kn. 

                   Aktivnost: Turistička zajednica – za naše područje osnovana je Turistička zajednica 

koja radi za potrebe Grada Garešnice i Općina Hercegovac i Velika Trnovitica. Planirana sredstva 

za 2020. godinu su 6.000,00 kn. 

           Aktivnost: Poticanje gospodarstva – razvoj obrtništva – nova je stavka u proračunu i 

planira se u iznosu 50.000,00 kn a odnosi se na sufinanciranje razvoja  obrtništva na  našem 

području. 

                   Glava 002 04: Komunalna infrastruktura    

                   Glava komunalna infrastruktura podijeljena je na pet  programa koji su dalje 

podijeljeni na aktivnosti i kapitalne projekte. Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, Zakonu o komunalnom gospodarstvu, Zakonu o grobljima, Programu održavanja 

komunalne infrastrukture i Programu gradnje objekata komunalne infrastrukture osigurava se i 

usmjerava ravnomjerni i cjeloviti razvoj komunalne infrastrukture te ulaganje u zaštitu okoliša. 

Cilj je zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana i podizanje kvalitete života 

stanovanja. Pokazatelj uspješnosti je stupanj sređenosti stanja komunalne infrastrukture – dužina 

uređenih nerazvrstanih cesta, uređenost i čistoća javnih površina, funkcionalnost javne rasvjete, 

uređenost groblja, izgrađenost objekata vodoopskrbe, izgrađenost objekata odvodnje, izgrađeni 

nogostupi  i poboljšanje mjera za zaštitu okoliša . 

- Program 07 – Održavanje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture podijeljen je 

na slijedeće aktivnosti: 

                     Aktivnost: Održavanje cesta, mostova, kanala i drugih javnih površina odnosi se 

na održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine. U ovoj aktivnosti iskazana su sredstva za 

održavanje nerazvrstanih cesta, čišćenje kanala, održavanje mostova i asfaltiranje nerazvrstanih 

cesta na području Općine, obnova horizontalne i vertikalne signalizacije te rješavanje imovinsko 

pravnih odnosa i geodetsko katastarsko uređivanje  nerazvrstanih cesta.  Cilj Općine je što više i 

bolje uređenje naših sela kako bi se ista mogla razvijati i kako bi mladi ljudi imali što bolje uvjete 

za život da ne moraju napuštati sela i odlaziti živjeti u veće sredine.  Za ovu namjenu za 2020. 

godinu planirano je ukupno  662.000,00 kn. 

                     Aktivnost: Zimska služba -  odnosi se na čišćenje snijega na cestama koje su u 

vlasništvu Općine. Planirano je ukupno 33.400,00 kn. 

                    Aktivnost: Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina odnosi se na uređenje 

javnih površina u vlasništvu Općine (park, dječja igrališta, prostori oko domova i ostale javne 

površine u vlasništvu Općine). U ovoj aktivnosti planirane su plaće za djelatnike na javnim 

radovima. Ovdje se  

- 7 - 

iskazuju i rashodi za benzin za kosilice, održavanje istih, nabava opreme za dječja igrališta i 

blagdansko uređenje naselja (božićna i uskršnja dekoracija),  kupnja radnog stroja i kosilica i 

ostalih  

strojeva za održavanje javnih površina i uređenje drvoreda u parku i na javnim površinama.  

Ukupno planirana sredstva za ovu namjenu su 610.100,00, kn. 

                   Aktivnost: Rashodi za uređaje javne rasvjete i el. energiju odnose se električnu 

energiju za javnu rasvjetu i  održavanje iste. Ukupna sredstva planirana za 2020. godinu su 

225.000,00 kuna. 

                    Aktivnost: Održavanje objekata i uređaja odvodnje – planirana su sredstva u 

iznosu  5.000,00 kn, a trošit će se za čišćenje i održavanje sustava odvodnje. 

                   Aktivnost: Održavanje groblja i mrtvačnica – sredstva su planirana u ukupnom 

iznosu 440.000,00 kuna, a iz istih će se financirati odvoženje smeća sa groblja, uređenje  staza na 

grobljima gdje nisu uređene (rubnjaci, kamen, asfaltiranje), uređenje drvoreda na grobljima, 
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uređenje mrtvačnica i popravci  ograda  na grobljima. Plan je odnosu na projekcije veći jer se 

planira urediti prostor ispred mrtvačnice u Ladislavu te prilaz mrtvačnici i staze na groblju  u 

Ladislavu te urediti mrtvačnicu u  Hercegovcu. 

                    Aktivnost: Održavanje pješačke staze – sredstva su planirana u iznosu 250.000,00 

kn, a odnose se na popravak nogostupa u Ladislavu. Cilj je urediti nogostupe na području Općine 

kako bi se stanovnici naše Općine mogli sigurno kretati svojim mjestima. 

                   - Program 08 – Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture – planirani su 

kapitalni projekti i to: 

                   Kapitalni projekt:  Izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe – planirana sredstva 

u iznosu 30.000,00 kn odnose se na sufinanciranje izrade projekata za izgradnju vodovodne mreže 

u mjestima gdje nije ista izgrađena. 

                   Kapitalni projekt: Izgradnja objekata odvodnje – sredstva se planiraju za radove 

na aglomeraciji Hercegovac-Garešnica i izradu projekata za objekte odvodnje. Sredstva su 

planirana u iznosu 200.000,00 kn.   

                  Kapitalni projekt: Gradnja i uređenje trga – ovo je novi projekt planiran u iznosu 

1.400.000,00 kn, a odnosi se na uređenje Trga u Hercegovcu. 

- Program 09 – Zaštita okoliša 

                    Aktivnost: Sanacija nelegalnih odlagališta smeća i naplata odlaganja smeća -  

odnosi se na plaćanje eko rente za odlaganje smeća na deponiju u Vel. Mlinskoj i za sanaciju 

divljih odlagališta ako se negdje pojave. Planirano je 40.000,00 kn. 

     Kapitalni projekt: Nabava opreme - oprema za zelene otoke - stavka se planira u 

iznosu 19.800,00 kn , a odnosi se za nabavu kontejnera za odlaganje smeća.  

      

-8- 

                          Aktivnost: Projekt primjene koncepta „pametnih gradova i općina“ - sredstva 

su planirana u iznosu 150.000,00 kn, a odnose se na postavljanje stanica za ispitivanje kakvoće 

zraka i punionice za električna vozila. 

- Program 11 – ostale komunalne djelatnosti  

 

                    Aktivnost: Deratizacija i dezinsekcija - plan je 80.000,00 kn, a odnosi se na 

provođenje deratizacije i dezinsekcije na našem području. Planirane su 4 dezinsekcije komaraca i 

Općina plaća za sva domaćinstva jednu deratizaciju godišnje. 

 

     Aktivnost: Veterinarsko  higijeničarska služba – sredstva su planirana u iznosu 

10.000,00 kn,  a trošit će se za uklanjanje uginulih životinja i životinja lutalica sa javnih površina i 

udomljavanje istih što nam nalaže Zakon o zaštiti životinja. 

 

    Aktivnost: Program potpore sufinanciranja suzbijanja zaraznih bolesti - plan je 

5.000,00 kn, a sredstva se dotiraju lovačkim društvima za kontrolu i odstrjel  lisica koje su jedne 

od životinja koje prenose zarazne bolesti. 

 

 

 

                  Glava 002 05 Javne ustanove predškolskog i školskog odgoja i obrazovanja 

                  Ova glava sastoji se od dva programa  i to:   

                - Program 12 – Program predškolskog  odgoja - Prema Zakonu o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi i Zakonu o predškolskom odgoju i naobrazbi vodi se briga o 

unapređenju odgoja i obrazovanja na području Općine Hercegovac. Cilj je osigurati što bolje 

uvjete za provođenje redovnih programa predškolskog odgoja, podizanje standarda i uključivanje 
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što većeg broja djece u program predškolskog odgoja, a pokazatelj uspješnosti je broj djece koji je 

uključen u redovne i dodatne programe. 

                   Aktivnost: Odgojno i administrativno tehničko osoblje odnosi se na financiranje 

rada našeg vrtića. Za potrebe vrtića planirano je za 2020. godinu 704.000,00 kn.  

- Program 13 - javne potrebe u školstvu – Ovim Programom planirana su sredstva 

za pomoć u financiranju unapređenja odgoja i obrazovanja djece na području Općine i 

učestvovanje djece u dodatnim ili izvannastavnim programima. Cilj je osiguranje što boljih uvjeta 

za provođenje redovnih, dodatnih ili izvannastavnih programa. 

                    Aktivnost: Javne potrebe u školstvu su sredstva iz kojih na zamolbe naše škole 

pomažemo neke aktivnosti (pomoć pri organiziranju raznih natjecanja, troškove Lidrana, 

organiziranje priredbi i sl.). Plan je 10.000,00 kn. 

                   

-9- 

                  Kapitalni projekt: Uređenje prostora područne škole – sredstva su planirana  za 

uređenje djela škole u Palešniku kako bi se stvorili bolji uvjeti za boravak djece u školi. Sredstva 

su planirana u iznosu 1.200.000,00 kn. 

                 Aktivnost: Sufinanciranje troškova školske kuhinje – Sredstva su planirana u iznosu 

20.000,00 kn i to za sufinanciranje školske kuhinje djeci slabijeg imovnog stanja. 

     Aktivnost: Sufinanciranje nabave udžbenika  i školskog pribora učenika osnovne 

škole – sredstva se planiraju u iznosu 42.000,00 kn i isplaćuju se svim učenicima naše škole. 

Aktivnost: Sufinanciranje programa „Produženi boravak u školi“ – sredstva su 

planirana u iznosu 75.000,00 kn, a odnose se na pomoć našoj školi za organiziranje produženog 

boravka učenika u školi. 

Aktivnost: Sufinanciranje nabave udžbenika  i školskog pribora učenika srednjih 

škola – sredstva su planirana u iznosu 35.000,00 kn, a isplatit će se svim učenicima srednjih škola 

s našeg područja. 

Aktivnost: Jednokratna novčana pomoć studentima - sredstva su planirana u iznosu 

30.000 kn, a iz istih će se svim redovnim i izvanrednim studentima koji redovito upisuju godinu 

isplati jednokratna novčana pomoć i iznosu 1.000,00 kn. 

                  Glava 002 06 Programska djelatnost kulture 

- Program 14 – Program javnih potreba u kulturi – prema Zakonu o financiranju 

javnih potreba u kulturi i našim Programom javnih potreba u kulturi u Proračunu planiramo 

sredstva za promicanje kulture na našem području, području cijele Hrvatske i van granica naše 

domovine. Cilj nam je očuvati kulturnu baštinu,  promicati kulturne vrijednosti i pomagati 

organiziranje kulturnih događanja. 

                        Aktivnost: Manifestacije u kulturi - odnosi se na dotacije za redovnu djelatnost 

KUD-ova, dotacija za Pučki teatar i pomoći pri uređenju domova koji nisu u vlasništvu Općine 

(Hrvatski seljački dom i Masarykov dom u Hercegovcu). Za 2020. godinu sredstva se planiraju u 

iznosu 204.000,00 kn. 

                        Aktivnost: Djelatnost knjižnice – sredstva se odnose na poslovanje naše 

knjižnice, a planira se za 2020. godinu ukupno  166.500,00 kn. U knjižnici se planiraju uvesti novi 

programi, uključivanje u rad udruga i razna predavanja. 

                         Aktivnost: Pomoć vjerskim zajednicama odnosi se na pomoći kod radova na 

crkvama na našem području, a sredstva se planiraju u iznosu 40.000,00 kn. 

                       Glava 002 07 Programska djelatnost športa 

                         Program 15 – Organizacija rekreacije i športskih aktivnosti – prema Zakonu o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,  Zakonu o sportu i Programa javnih potreba u 

sportu planiraju se sredstva za sufinanciranje aktivnosti sportskih klubova  i sportskih 
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manifestacija. Cilj je  Općine poticanje sportsko rekreacijske aktivnosti građana, promicanje 

sporta u svrhu očuvanja zdravlja,  

-10- 

 

okupljati mlade ljude kako bi što zdravije živjeli i kako bi ih se odvojilo od bilo kakvih loših 

navika, a pokazatelj uspješnosti je broj osoba uključen u rad Udruge. 

   Aktivnost: Osnovna djelatnost športske udruge - sredstva su planirana u ukupnom 

iznosu 300.000,00 kuna. Sredstva se nakon provedenog natječaja preko Sportske zajednice Općine 

Hercegovac dotiraju klubovima za redovan rad, nabavu opreme  i uređenje sportskih terena. 

                       Glava 002 08 Programska djelatnost socijalne skrbi 

- Program  16 – Program socijalne skrbi i novčanih pomoći – prema Zakonu o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,  Zakonu o socijalnoj skrbi i Programa potreba  

financiranja socijalne skrbi utvrđuju se prava, način financiranja, raspodjela pomoći socijalno 

ugroženim osobama, uključivanje humanitarnih organizacija i udruga građana za brigu o socijalno 

ugroženim osobama. Cilj nam je unaprijediti kvalitetu života pojedinaca i obitelji i pomoći 

ugroženim kategorijama stanovništva. 

                        Aktivnost: Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima odnosi se na osiguravanje 

sredstava za isplate  jednokratnih pomoći osobama sa prebivališta Općine Hercegovac u 

situacijama kada nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe, 

osiguranje sredstava za sufinanciranje troškova stanovanja socijalno ugroženim  pojedincima i 

obiteljima i za troškove sahrane  socijalno ugroženih  pojedinaca. Sredstva su planirana u iznosu 

55.700,00 kn. 

                     Aktivnost: Pomoć za novorođenčad – sredstva se osiguravaju za isplatu 

jednokratnih novčanih pomoći za svu novorođenčad  s našeg područja. Plan je 20.000,00 kn. 

                   Aktivnost: Pomoć za troškove nabave ogrijeva – sredstva su planirana u iznosu 

32.000,00 kn, a odnose se na isplatu pomoći za nabavu ogrijeva korisnicima stalne socijalne 

pomoći. Sredstva nam dotira Bjelovarsko-bilogorska  županija. 

                   Aktivnost: Pomoć u kući – Program „Žene za zajednicu“– sredstva su planirana u 

iznosu 868.480,00 kn, a odnose se na bruto plaće zaposlenica i materijalne troškove za provođenje  

navedenog programa. Pravo na pomoć imaju odrasle i starije osobe koje samostalno ne mogu 

udovoljiti životnim potrebama, a nemaju u kući radno sposobne osobe. 

      Aktivnost: Program potpore mladim obiteljima – sredstva su planirana u iznosu 

70.000,00 kn, a odnose se na isplate pomoći mladim obiteljima za kupnju kuće ili stana ili  za 

adaptaciju stambenog prostora u kojem žive. 

- Program 17  -  Humanitarna skrb kroz udruge građana – sredstva su planirana 

za udruge koje pomažu i rade na unapređenju kvalitete života pojedinaca i obitelji, poticanje rada 

udruga proizašlih iz domovinskog rata i udruga osoba s invaliditetom.  

                    Aktivnost:  HVIDRA, dragovoljci i invalidi domovinskog rata i ostale udruge 

invalida odnosi se na dotacije  udrugama invalida, branitelja, dragovoljaca i ostalim udrugama 

koje spadaju u kategoriju invalidnosti i  humanosti. Planirana sredstva za 2020.  godinu su 

12.000,00 kn. 

-11- 

                 Aktivnost: Humanitarna djelatnost Crvenog križa su sredstva namijenjena za 

Crveni križ Garešnica jer isti djeluje i na našem području. Visinu sredstava koje Općina mora 

izdvojiti propisana su Zakonom o Hrvatskom crvenom križu i planirana su u iznosu 12.000,00 kn. 

   Aktivnost: Poticaj djelovanju Udruge „Potrošač“ – sredstva su planirana u iznosu 

1.000,00 kn, a dotiraju se Udruzi Potrošač koja se bavi zaštitom potrošača na našem području. 
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                 Aktivnost: Poticanje djelovanja udruge umirovljenika, Udruge dijabetičara i 

udruge civil. invalida je aktivnost gdje su planirana sredstva za pomoć u radu navedenih  udruga. 

Planirano je 10.000,00 kn. 

   Aktivnost: Poticanje udruga na rad s mladima – ovo je aktivnost gdje su planirana 

sredstva za poticanje udruga na rad s mladima kako bi se mladi što više uključivali u rad udruga. 

Plan je 20.000,00 kn.  

                  Aktivnost: Poticaj djelovanju ostalih udruga su sredstva namijenjena za udruge koje 

nisu svrstane u gore navedene aktivnosti, a tokom godine podnesu zamolbu za pomoć. Planirana 

sredstva su 10.000,00 kn. 

 

                   U Proračunu su prikazani podaci o ostvarenju za 2018. godinu, plan za 2019. godinu, 

plan za 2020. godinu, te projekcija za 2021. i 2022. godinu. 

 

 

                   Najznačajniji prihodi našeg proračuna su prihodi od poreza na dohodak, a pošto je 

lokalno gospodarstvo suočeno s nizom problema teško je predvidjeti razdoblje oporavka 

gospodarstva pa je tako i teško planirati proračun. Proračunom se pokušalo uskladiti različite 

želje, potrebe, zakonske obveze te sve ostalo što je od značajnog utjecaja na ovakav proračunski 

akt. Na bazi realno planiranih prihoda dana je detaljna razrada troškova i investicija koja se može 

očekivati i to u Posebnom djelu proračuna. Proračun je uravnotežen, plaćat će se svi materijalni 

rashodi, plaće, planirane su investicije pa možemo reći da je realan i ima svoju viziju i cilj, a to je 

napredak i razvoj naše Općine. Moramo se voditi načelom da se rashodi realiziraju tek kada budu 

osigurani prihodi, da se tijekom 2020. godine iskoriste sve mogućnosti za uštedama u poslovanju i 

investicijskim aktivnostima te tada možemo reći da je ovaj proračun moguće realizirati te da 

predstavlja optimum naših mogućnosti u ovim teškim vremenima. 

 
                                     
  

                                                                                                      Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                                 Željko Budjina,v.r.  
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC  

 

Klasa: 321-01/19-01/02 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

                  Na temelju članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine, broj 68/18) i članka 

30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18), Općinsko 

vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019.g.  godine donijelo je 

 

 

                                                       P R O G R A M  

utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

                  Ovim Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu 

utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava šumskog doprinosa kojeg 

plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma (drvni 

sortimenti) na području Općine Hercegovac, u visini 5% od prodajne cijene proizvoda 

na panju. 

 

Članak 2. 

 

                   Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na račun proračuna Općine 

Hercegovac. 

 

Članak 3. 

 

                   U Proračunu Općine Hercegovac za 2020. godinu planirani prihod šumskog 

doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznosi 200.000,00 kuna. 

 

                   Sredstva koja pristignu u proračun Općine Hercegovac od šumskog 

doprinosa u tijeku 2020. godine koristit će se za financiranje održavanja komunalne 

infrastrukture i to za: 

- održavanje nerazvrstanih cesta i putova. 

 

 

        Članak 4. 

 

                              Načelnik Općine Hercegovac obavezan je do kraja ožujka svake godine 

podnijeti Općinskom vijeću Općine Hercegovac izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava šumskog doprinosa iz prethodnog članka, za prethodnu kalendarsku godinu.   
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Članak 5. 

 

                        Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od  01. 01. 

2019. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE HERCEGOVAC 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 550-01/19-01/05 

URBROJ: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 
 

 

           Na temelju članka 115. Zakona o socijalnoj skrbi  («Narodne novine» broj 157/13, 152/14, 99/15, 

52/16, 16/17 i 130/17) i  članka 30. Statuta  Općine Hercegovac («Službeni glasnik Općine Hercegovac» 

broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na  svojoj  sjednici održanoj dana  16. prosinca 2019. 

godine, donijelo  je 

 

  P R O G R A M 

FINANCIRANJA POTREBA SOCIJALNE SKRBI  

  OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2020. GODINU 

 

  

I. 

 

 Ovim Programom  financiranja potreba socijalne skrbi  za 2020. godinu (u daljnjem tekstu:  

Program) raspoređuju  se sredstva  korisnicima socijalne skrbi i prava socijalne skrbi, te ostalih 

naknada utvrđenih Odlukom o  socijalnoj skrbi  Općine Hercegovac.  

 

II. 

 

                   PLAN   

    Program javnih potreba u socijalnoj skrbi                               338.700,00                                   

 

            1. Socijalna prava školske djece                                          127.700,00                

               

                                                                                

- Sufinanciranje troškova  školske kuhinje                           20.000,00          

- Kupnja svjetlećih trokutića ili traka za polaznike 

 prvih razreda                        700,00               

- Sufinanciranje nabave udžbenika učenika osnovne 

i srednjih škola             77.000,00 

- Jednokratna novčana pomoć studentima       30.000,00 

 

 

                   

          

 2. Socijalna prava ostalih građana                            165.000,00                  

 

- Naknade građanima u novcu-jednokratne pomoći              11.000,00          

- Naknade građanima u novcu-jednokratne pomoći  

                  (pomoći uslijed elementarnih nepogoda i sl.)                       8.000,00            

- Podmirenje  troškova stanovanja                     3.000,00            

- Podmirenje pogrebnih troškova                                            3.000,00            
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- Novčana pomoć za novorođenčad                              20.000,00          

- Pomoć za podmirenje troškova ogrijeva                  32.000,00 

- Stambeno zbrinjavanje socijalno ugr.osoba       18.000,00          

- Pomoć mladim obiteljima za kupnju ili uređenje  

stambenog prostora         70.000,00 

 

3. Humanitarna djelatnost Crvenog križa                            12.000,00            

           

- Redovna djelatnost  Crvenog križa                                     12.000,00         

 

 4. Potpore humanitarnim i ostalim udrugama                  22.000,00            

            

- Udruga branitelja, invalida dom. rata i ostale udruge 

 invalid. osoba               12.000,00                                                        

- Udruga umirovljenika, Udr. dijabetičara Općine 

 Hercegovac i ostale udruge civilnih invalida        10.000,00.   

               

 

 

 
III. 

 
 Osigurana i raspoređena sredstva u točki II. ovog Programa, raspoređivat će se prema Odluci o 

socijalnoj skrbi te će se izvršiti sukladno ostvarenju  Proračuna Općine Hercegovac za  2020. godinu na 

temelju odobrenja  Općinskog vijeća i općinskog načelnika.  

 Osigurana i raspoređena sredstva  iz točke II. ovog Programa   mogu se mijenjati  tijekom godine 

sukladno izmjeni  Proračuna Općine Hercegovac  za  2020. godinu.  

 

IV. 

 

Ovaj Program stupa  na snagu osmog dana od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Hercegovac“, a primjenjuje se od 01. 01. 2020. godine. 

 

 

 

          

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

     .        

                                                                                              Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/19-01/12 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

                    Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' 

br. 68/18) te članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 

1/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 2019. godine 

donosi: 

 

 

P R O G R A M  

gradnje objekata  i uređaja  

komunalne infrastrukture u 2020. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata  i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Općine Hercegovac prema prioritetima i to: 

 

- izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe 

- izgradnja objekata i uređaja odvodnje 

- izgradnja pješačke staze 

 

          Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

programa s naznakom izvora financiranja.  Ukupno planirana sredstva za gradnju komunalne 

infrastrukture u 2020. godini iznose 1.630.000,00 

 

Članak 2. 

 

             U  2020. godini Program izgradnja objekata  i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Hercegovac obuhvaća: 

 

1.  Izgradnja objekata vodoopskrbe (projekti) 

ukupno: 30.000,00 kn 

 

Izvori financiranja: 

      -  prihodi od koncesije =10.000,00 kn 

      -  vodni doprinos =10.000,00 kn 

      -  komunalni doprinos =10.000,00 kn. 
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 2. Izgradnja objekata i uređaja odvodnje (aglomeracija Garešnica – Hercegovac) 

                Ukupno: 200.000,00 kn 

 

Izvori financiranja: 

      -  prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vl. RH 

 

      

3. Izgradnja i uređenje trga u Hercegovcu 1.400.000,00 

    Ukupno 1.400.000,00 kn 

 

     Izvori financiranja: 

- Pomoći (AZPP)  = 1.358.800,00 kn 

- Pomoć iz drž. proračuna 41.200,00 kn 

 

  

   4.  Gradnja i uređenje trga 

        Ukupno 1.400.000,00 kn 

 

        Izvori financiranja: 

- Pomoć AZPP = 1.358.800,00 

- Pomoć iz državnog proračuna 41.200,00 

    

 

  

 

Članak 3.  

 

          Program će se izvršavati prema priljevu sredstava u Proračun Općine Hercegovac. 

Tijekom godine može se mijenjati i dopunjavati Izmjenama i dopunama proračuna  ovisno o 

raspoloživim sredstvima. 

               Članak 5. 

 

          Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku, a 

primjenjuje se od 01. 01. 2020. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                       Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

Općinsko vijeće 

 

 

Klasa: 214-01/19-01/4 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

  

 

                   Na temelju članka 3. i članka 43. Zakona o vatrogastvu (NN 106/99, 117/01, 

96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 30. Statuta općine Hercegovac (Službeni 

glasnik br. 1/18), Općinsko vijeće općine Hercegovac na sjednici održanoj dana  16. prosinca 

2019. godine donijelo je 

 

 

P R O G R A M  

javnih potreba u vatrogastvu za 2020. god. 

 

Članak 1. 

TEMELJNE ODREDBE 

 

                  Ovim Programom utvrđuju se programski zadaci Vatrogasne zajednice Općine 

Hercegovac,  a odnosi se na: 

- plan zaštite od požara 

- praćenje i unapređivanje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a na području Općine 

- organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova. 

 

       Članak 2. 

          PROGRAMSKI ZADACI 

 

                        Redovna djelatnost Vatrogasne zajednice Općine očituje se kroz slijedeće 

oblike: 

- izrada i primjena Plana zaštite od požara u ostvarivanje novog ustroja temeljem 

Zakona o vatrogastvu 

- unapređenje preventivne i operativne djelatnosti DVD-a u zaštiti od požara 

- upravljanje u pripremama i provođenju zaštite od požara i spašavanju u većim 

akcijama 

- pripreme i provođenje vatrogasnih natjecanja na nivou Županije 

- praćenje i unapređivanje rada u području vatrogastva 

- financiranje dobrovoljnog učešća u vatrogastvu 

- sufinanciranje značajnih obljetnica 

- organiziranje i provođenje aktivnosti u sklopu akcije „Mjesec zaštite od požara“. 

 

Vatrogasna oprema 

 

                      U cilju unapređenja, preventive i operativne djelatnosti VZO, opremanje 

DVD-a i obnavljanje uređajima i vatrogasnom opremom. 

 

Redovna djelatnost Vatrogasne zajednica 
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- Analiza i praćenje te ostvarivanje rada i ustroja vatrogasnih organizacija (DVD) 

- Vježbe s operativno – tehničkim zadacima  

- Pripreme za natjecanje mladeži DVD-a.  

 

Članak 3. 

 

Ukupna sredstva planirana u proračunu općine Hercegovac za ostvarivanje      

Programa javnih potreba u vatrogastvu planirana su u iznosu: 

 

            1. Vatrogasna zajednica Općine Hercegovac                            200.000,00 

 2.  Javna vatrogasna postrojba Garešnica (decentralizirana  

                 sredstva)                            235.000,00  

            3. Oprema za postrojbu CZ                                     3.000,00 

 4. Civilna zaštita – hitne intervencije           10.000,00 

5. Uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu        300.000,00 

6. Sufinanciranje troškova HGSS             5.000,00 

 

Članak 4. 

 

            Za provedbu ovog Programa zadužuje se Načelnik Općine Hercegovac. 

 

Članak 5. 

 

           Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Hercegovac, a primjenjuje se od 01. 01. 2020. godine. 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                    Željko Budjina,v.r. 
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R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA HERCEGOVAC 

                  OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 620-01/19-01/03 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac,  16.12.2019. 

 

 

           Na temelju članka 76. Zakona o športu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 86/12, 94/13, 85/15 i 

19/16) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik br. 1/18, Općinsko vijeće 

Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 2019.  godine donijelo je 

 

PROGRAMA  JAVNIH POTREBA 

      U ŠPORTU OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2020. g. 

 

I 

 

         Svrha Programa javnih potreba u športu je omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću što 

većeg broja djece, mladeži i odraslog stanovništva, koja se organizirano izvodi radi postizanja 

športskih postignuća te radi unapređenja zdravlja ili radi rekreacije. Cilj je programa osigurati i 

poboljšati razinu kvalitete športa u Općini, posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi 

Općine Hercegovac te uključivanje što većeg broja djece i mladeži u šport. 

 

II 

 

         Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u športu Općine Hercegovac za 2020. 

godinu osiguravaju se u Proračunu Općine Hercegovac za 2020. godinu u ukupnom iznosu od 

300.000,00 kn, a raspoređuju se za: 

                                                                                                 PLAN           

1. Športska udruga općine Hercegovac                                   100.000,00        

 

2. Sponzorstvo                                                                             5.000,00        

 

3. Ostale dotacije športskim klubovima                                   185.000,00 

 

4. Sufinanciranje rada s mladima                                                5.000,00        

     

5. Memorijalni turniri                                                                  5.000,00. 

 

 

III 

 

          Sredstva iz točke  II Programa dotirati će se Zajednici športskih udruga Općine Hercegovac 

na žiro račun broj HR9524020061100020610. Sredstva u iznosu 100.000,00 kuna Zajednica 

športskih udruga Općine Hercegovac  će dotirati klubovima po ključu i to: 

 

- NK Hajduk Hercegovac          40% 

- NK Lasta Palešnik                           25% 

- ŠŠK Dinamo                                     8% 

- ŠD Braslav Rabar                            12% 
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- ŠRD Šaran           5% 

- Zajednica Športskih udruga            10%. 

 

         Ostala sredstva iz točke II Programa dotirat će se temeljem zaključka Općinskog vijeća 

Općine Hercegovac te sklapanjem ugovora sa Zajednicom športskih udruga Općine Hercegovac. 

Sredstva će biti isplaćena preko žiro računa Športske udruge Općine Hercegovac ili direktno 

udruzi koja nije članica Športske udruge Općine Hercegovac.  

    

IV 

 

         Za provođenje Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac. 

 

 

V 

 

         Ovaj  Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Hercegovac donošenja, a primjenjuje se od 01.01.2020. godine. 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                            Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/19-01/13 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

                  Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 

68/18. te članka 30. Statuta Općine Hercegovac, (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18) 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 16. prosinca 2019. godine donosi 

 

 

P R O G R A M  

održavanja komunalne infrastrukture u 2020. god. 

 

Članak 1. 

 

                 Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture i gradnje objekata 

komunalne infrastrukture na području Općine Hercegovac za komunalne djelatnosti: 

 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina i održavanje istih 

- održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 

- održavanje javne rasvjete 

- održavanje groblja i mrtvačnica 

- održavanje objekata odvodnje  

- uređenje trga 

 

 

Članak 2. 

 

                 U 2020. godini održavanje i opseg radova održavanja zgrada, građevinskih objekata i 

komunalne infrastrukture na području Općine Hercegovac obuhvaća: 

  

        

Red.br. VRSTA RADOVA PLAN 

1. Održavanje javnih zelenih površina                                                             1.861.300,00 

2. Održavanje cesta, mostova, poljskih 

putova, kanala i sl.                             

 

662.000,00 

3. Usluge čišćenja snijega                                                                                   33.400,00 

4. Javna  rasvjeta i održavanje javne 

rasvjete                                                   

 

225.000,00 

5. Održavanje groblja i mrtvačnica                                                                     440.000,00 

6. Održavanje objekata odvodnje                                                                       5.000,00 

7. Uređenje nogostupa 250.000,00 

 U K U P N O: 3.476.700,00 

 

Članak 3.    
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            Ukupna sredstva po ovom Programu u iznosu 3.476.700,00 kuna bit će raspoređena kako 

slijedi: 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  (parkovi, trg i dječja igrališta) 

 

            Planirana sredstva za održavanje parka, trga i dječjih igrališta iznose 1.861.300,00 kuna, a 

ista se raspoređuju kako slijedi: 

 

                         OPIS                                                                      PLAN 

    a) materijal za popravak opreme u parku i na trgu           4.000,00 

- mater. i usluge za tek. i inv.održ.za popravak klupa, 

ljuljački i dr. opreme 

4.000,00 

  

    b) uređenje trga i parka                                                  92.800,00 

        - boje, razređivač                                                            2.000,00    

        - cvijeće                                                                       1.000,00 

        - sredstva za prskanje i čišćenje staza                                            300,00    

        - uređenje drvoreda                                                   20.000,00   

        - materijal za čišćenje javnih zel. površina                 2.500,00 

        - uređenje dječ. igrališta                                                    10.000,00 

        - sitni inventar za uređenje javnih površina 3.000,00 

        - ostale usluge – košnja i čišćenje javnih površina 4.000,00 

        - usluge održ. javnih površina (javne površine u vlasništvu 

Općine i zelena površina ispred zgrade Općine)) 
50.000,00 

  

    c) održ. strojeva za održavanje parka i trga                  35.500,00 

        - popravci kosilica                                                       12.000,00   

        - flax, ulja, razni dijelovi                                             11.000,00   

        - benzin za kosilice (površina 15421 m2 x 10 košnji)                                                    12.000,00 

        - ostale usluge  500,00 

  

    d) oprema za održavanje i uređenje parka i trga                             269.000,00 

        - kupnja kosilica, radnog stroja i druge opreme za održ. 

jav. površina                                                        

250.000,00 

        - ostala oprema i uređaji za uređenje javnih površina i trga 19.000,00 

  

    e) uređenje dječjeg igrališta                                                25.000,00 

         - kupnja opreme    25.000,00 

  

    f) blagdanska dekoracija 35.000,00 

- materijal za blagdansku dekoraciju 10.000,00 

- postavljanje i skidanje božićne rasvjete 15.000,00 

- blagdanski ukrasi 10.000,00 

  

     g) Uređenje trga u Hercegovcu 1.400,000,00 

- uređenje Trga u Hercegovcu 1.400.000,00 

  

U K U P N O (a+b+c+d+e+f+g): 1.861.300,00 

                



   Broj 5/19                                   Službeni glasnik Općine Hercegovac 

                    

90 

 

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada  198.600,00 

- pomoć AZPP 1.298.000,00 kn (1.256.800+41.200 trg) 

- opći prihodi i primici 42.700,00 kn  

- naknada za korištenje javnih površina 20.000,00 kn 

- pomoć AZPP  102.000,00 kn (pomoć  za trg iz drž.pr.preko Agencije) 

- pomoć Ministarstva graditeljstva 200.000,00 kn (za stroj) 

 

 

 

ODRŽAVANJE CESTA, MOSTOVA, POLJSKIH PUTOVA, KANALA I SL. 

 

 

      Planirana sredstva za održavanje cesta, mostova, poljskih putova i kanala planirana su  u 

iznosu 662.000,00 kuna, a sredstva se raspoređuju kako slijedi: 

 

 

 

                       OPIS                                                                      PLAN 

      b) kamen za nerazvrstane ceste                                                                          236.700,00 

        cca 900 m3 (0-63) x 83,66 kn =                                             75.300,00 

        cca 308 m3  (30-90) x 62,50 kn = 19.300,00 

        prijevoz 880 m3 x 53,75 kn =                                     47.300,00 

        rad stroja 330 h x 280,75 kn =                  94.800,00 

      c) cijevi za mostove                                                             19.800,00 

        Cijevi FI 40 – 7 kom. x 100,00                                                    700,00 

        5 cijevi duž. 6 m x 840,00 4.200,00 

        Cijevi FI 100 – 12 kom. x 360,00 4.350,00 

        Cijevi FI 110 – 10 kom. x 54,00 550,00 

        Popravci mostova 34 h x 287,50 10.000,00 

      d) kanali                                                                              107.500,00 

        iskop i čišćenje kanala 8.000 m x 8,75 kn                     70.000,00 

        odvoz viška materijala od rovokopača  

        697 m3 x 53,75 kn 

 

37.500,00 

      e) rad stroja 35.000,00 

        Rad stroja (malčiranje) 112 h x 312,50 35.000,00 

      f) horizontalna i vertikalna signalizacija 23.000,00 

        horizontalna signalizacija  15.000,00 

        vertikalna signalizacija 8.000,00 

      g) geodetsko katastarske usluge-uređ.ner.cesta 90.000,00 

         geodetsko katastarske usluge-uređ.ner.cesta 90.000,00 

      h) asfaltiranje ceste u Hercegovcu - Radnička ulica 150.000,00 

        Strojno skidanje humusa sa postojeće ceste s 

odbacivanjem uz rub kolnika, obračun po m´  

388 x 2 = 776 m´ x 2,38 

 

 

1.900,00 
        prskanje postojeće podloge bitumenskom emulzijom, 

obračun po m2   1552 m2  x 3,75 

 

5.900,00 

        Izrada izravnajućeg asfaltnog sloja mješavina AC 16 

surf 50/70 AG4 M4 (BNHS 16) u sloju prosječnje debljine 

6,0 cm, obračun po m2  asfalt.površine 1552 m2 x 82,25 kn 

 

 

129.700,00 
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        Izrada bankina (širina 50 cm, debljina 10 cm), obračun 

po m3 ugrađ. kamenog materijala 185 m3 x 40,24 kn        

 

7.500,00 

 

       Nadzor 5.000,00 

U K U P N O (a+b+c+d+e+f+g+h) 662.000,00 

 

Izvori financiranja: 

 

      - šumski doprinos 200.000,00 kn 

      - prihod od zakupa poljop. zem.  462.000,00 

       

       

       

 ZIMSKA SLUŽBA 

 

 

          Sredstva za troškove čišćenja snijega i posipavanje leda planirana su u ukupnom iznosu 

33.400,00 kn, a ista će se rasporediti kako slijedi: 

 

 

 

                  OPIS PLAN 

    čišćenje snijega  

- nerazvrstane ceste  Palešnik 3450 m                              8.000,00 

- nerazvrstane ceste Ladislav 2500 m 6.700,00 

- nerazvrstane ceste Velika Trnava 2570 m 6.700,00 

-  ulice i trg u Hercegovcu (osim Moslavačke) 8.000,00 

-  nabava soli za posipanje trga i nogostupa 4.000,00 

U K U P N O : 33.400,00 

   

     Izvori financiranja:    

       -    prihod od zakupa poljop. zem.  33.400,00. 

      

 

 

ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE 

 

 

        Sredstva za održavanje javne rasvjete planirana su u ukupnom iznosu 225.000,00 kuna, a  

raspoređuju se kako slijedi: 

               

                                                                                             

               OPIS                                                                                             PLAN 

        -  električna energija                                                               130.000,00          

        -  nabava žarulja i prigušnica                                                    20.000,00            

        -  izmjena žarulja i prigušnica                                                       10.000,00              

        -  rekonstrukcija javne rasvjete –sela Općine  50.000,00 

        -  popravci na javnoj rasvjeti – ugovor o djelu 5.000,00 

        -  ostale usluge održavanja 5.000,00 

        -  ostali materijal za održ. javne rasvjete 5.000,00 



   Broj 5/19                                   Službeni glasnik Općine Hercegovac 

                    

92 

 

                                            U K U P N O : 225.000,00 

 

Izvori financiranja 

 

- sredstva komunalne naknade 130.000,00 kn 

- opći prihodi i primici 95.000,00 

 

ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

 

         Sredstva za održavanje groblja i mrtvačnica planirana su u ukupnom iznosu 440.000,00 

kuna, a raspoređuju se kako slijedi:  

 

OPIS PLAN 

a) energija (gorivo 7660 m2 x 11 košnja) i el energ. 9.000,00 

b) odvoz smeća sa groblja 4 groblja                                      18.000,00 

c) uređenje staza na grobljima (groblje Ladislav) 150.000,00 
d) materijal za popravke u mrtvačnicama i na grobljima                               15.000,00 

e) ostale usluge – košnja i čišćenje groblja,ost.int.usl. 6.000,00 

f) zavjese za mrtvačnicu 2.000,00 

g) oprema za mrtvačnice (namještaj i ostalo) 10.000,00 

h) uređenje mrtvačnice u Hercegovcu 200.000,00 
i) ostala održav. groblja i mrtvačnica (hitni popr.i slično) 30.000,00 

U K U P N O : 440.000,00 

 

   

Izvori financiranja: 

 

- sredstva od grobne naknade, grobnih mjesta i korištenja mrtvačnica  104.500,00 

- opći prihodi i primici 199.700,00 

- pomoć Min. regionalnog raz. 100.000,00 (mrtv. Hercegovac) 

- pomoć AZPP 35.800,00 (mrtv. Hercegovac) 

 

 

 

ODRŽAVANJE OBJEKATA ODVODNJE  

 

           Sredstva za održavanje objekata odvodnje planirana su u ukupnom iznosu 5.000,00 kn, a 

bit će raspoređena kako slijedi: 

                                                                                                     PLAN 

       - popravci i čišćenje  kanalizacije                                       5.000,00 

 

Izvori financiranja: 

 

- opći prihodi i primici 5.000,00 

-  

ODRŽAVANJE PJEŠAČKE STAZE 

 

              Sredstva za održavanje pješačke staze planirana su u ukupnom iznosu 250.000,00 kn, a 

bit će raspoređena kako slijedi: 
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O P I S  PLAN 

Uređenje pješačke staze u Ladislavu od škole do crkve 

 - dužina 330 m  

2.000,00 

- Rad stroja mini JCB na iskopu zemlje,planiranje 

kamenog materijala i ost.radovi 90 h x 275,00 
 

24.750,00 
- Rad stroja JCB 3CX na vađenju betonskih 

ploča,nasipavanju kamenog materijala i ostalim 

radovima  70 h x 375,00 

 

26.250,00 

- Rad kamiona na odvozu betonskih ploča, zemlje i 

ostalim radovima 50 h x 300,00 
 

15.000,00 
- Rad traktora na odvozu zemlje, dovozu kamenog 

agregata i ostal.radovima 74 h x 250,00 
 

18.500,00 
- Rad KV radnika na mjerenju, postavljanju 

rubnjaka i kontroli radova 100 h x 112,50 
 

11.250,00 
- Rad NKV radnika na zemljanim popravcima, 

planiranju kamenog materijala, betoniranju i 

završnim zemljanim radovima 480 h x 87,50 

 

42.000,00 

- Nabijanje vibro pločom 12 h x 187,50 2.250,00 
- Cement 4000 kg x 0,85 3.400,00 
- Kameni materijal 0-60   120 m3 x 181,25 21.750,00 
- Kameni materijal 0-16     45 m3 x 181,25 8.026,25 
- Rubnjaci 25 x 8 x 100    735 kom. x 23,41 17.206,25 
- Asfalt 445 m3 x 125,00 55.625,00 
- Betonska cijev 800x1000  1 kom x 256,25 256,25 
- Armaturna mreža 1 kom x 276,25 276,25 
- Temeljna boja za metal 2 kom x 45,00 90,00 
- Razrjeđivač nitro 2 kom x 22,50 45,00 
- Lak boja za metal 2 kom x 62,50 125,00 
- Željezna cijev FI 48 mm  8 kom x 150,00 1.200,00 

Nadzor 2.000,00 

U K U P N O : 250.000,00 

 

 

 

 

Izvori financiranja:     

- pomoć  Min. graditeljstva 150.000,00 kn 

- prihodi za posebne namjene (legalizacija) 15.000,00 kn  

- komunalni doprinos 20.000,00 kn 

- opći prihodi i primici 65.000,00 kn 

 

 

Članak 4. 

 

          Ovaj Program izvršavat će se ovisno o prilivu sredstva u Proračun Općine Hercegovac, te se 

tijekom godine može mijenjati izmjenama i dopunama Proračuna  ovisno o raspoloživim 

sredstvima. Za izvršenje ovog Programa nadležan je načelnik Općine Hercegovac. 

 

 

 



   Broj 5/19                                   Službeni glasnik Općine Hercegovac 

                    

94 

 

 

Članak 5. 

 

          Program održavanja komunalne infrastrukture stupa na snagu osmi dan od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                           Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 612-01/19-01/04 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

Temeljem članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90.,  27/93. i 

38/09) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik br. 1/18), Općinsko vijeće 

Hercegovac na svojoj sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019.  godine donijelo je 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2020.G. 

 

 

Članak 1. 

 

              Ovim Programom utvrđuju se oblici, način poticanja i promicanja kulture i kulturnih 

djelatnosti, opseg, kvaliteta i način zadovoljavanja javnih potreba u kulturi za Općinu Hercegovac, te 

obim i dinamika sufinanciranja tih potreba u 2020. godini. 

 

               Javne potrebe iz stavka 1. ovog članka poticat će se, promicati i zadovoljavati podržavanjem 

pojedinačnih akcija i manifestacija u kulturi koje pridonose razvitku, obogaćivanju i promicanju 

kulturnog života. 

 

Članak 2. 

 

               U smislu članka 1. ovog Programa, u Proračunu općine Hercegovac za 2020. godinu 

osigurava se dio sredstava za ostvarenje djelatnosti i programa pojedinih udruga, te za pojedine akcije 

i manifestacije u kulturi pojedinih udruga i to u ukupnom iznosu od 204.000,00  kuna. 

              Vrijedan dio kulture  Općine Hercegovac je djelovanje udruga na različitim 

područjima kulturno-umjetničkog stvaralaštva, a to su udruge: 

 

- KUD «Hrvatska čitaonica» Hercegovac 

- KUD «Češka beseda» Hercegovac 

- KUD «Slavko Kolar» Palešnik 

- Udruga Danjgube Ladislav 

 

 

 

 

Članak 3. 

 

  Ukupna sredstva navedena u čl. 2. ovog Programa planirana u Proračunu općine Hercegovac 

za ostvarenje programa javnih potreba u kulturi raspoređuju se: 

 

Djelatnost udruga kulture    54.000,00 kn                                        
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Kulturna manifestacija (Dani pučkog teatra)  25.000,00 kn           

Uređenje domova                110.000,00 kn 

Vanredne aktivnosti Udruga    15.000,00 kn.                                                 

 

Sredstva za djelatnost udruga u iznosu 54.000,00 kuna raspoređuju se na udruge kako slijedi: 

 

         KUD «Hrvatska čitaonica» Hercegovac  16.000,00 kn               

         KUD «Češka beseda» Hercegovac                       16.000,00 kn  

         KUD «Slavko Kolar» Palešnik                                16.000,00 kn 

         Udruga Danjgube Ladislav                                        6.000,00 kn. 

 

Sredstva za financiranje navedenih aktivnosti Udruga u iznosu 204.000,00 kn dotirat će se 

udrugama po provedenom natječaju ili u iznimnim situacijama sklapanjem ugovora o sufinanciranju 

programa udruge. Sredstva u iznosu 110.000,00 kuna za uređenje domova odnose se na dotaciju 

pomoći pri uređenju Hrvatskog i Češkog doma u Hercegovcu.  

 

 

Članak 4. 

 

 Udruge su obavezne dostaviti godišnje izvješće o utrošenim sredstvima dotiranih iz Proračuna 

općine Hercegovac do 28. 02. za prethodnu godinu. 

 

Članak 5. 

 

              Ovaj Program javnih potreba u kulturi Općine Hercegovac objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01.01.2020.godine. 

 

 

                                                                                           PREDSJEDNIK: 

               Željko Budjina,v.r. 

                                   .                                                                       
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 320-01/19-01/13 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

Temeljem čl. 49, stavak 4  Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 

20/18)  te čl. 30. Statuta Općine Hercegovac („Službeni glasnik“ Općine Hercegovac  br. 01/18), 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac, na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019.g. donijelo je 

PROGRAM   

KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, ZAKUPA I 

DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU RH 

ZA 2020. GOD. 

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Hercegovac. 

II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2020. godinu planiraju se u iznosu od 460.000,00 

kn i to od: 

c) prihoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od  400.000,00 kn 

d) prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od  60.000,00 

III. NAMJENA SREDSTAVA 

Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene, prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa i 

privremenog korištenja državnog poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 460.000,00 kuna, utrošit 

će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  

 

- uređenje nerazvrstanih cesta, puteva i kanala uz poljoprivredno zemljište  u iznosu 

400.000,00 kn 

- kupnju opreme za vođenje poslova zakupa i prodaje poljop. zemljišta  u iznosu 15.000,00 

kn 

- kupnja programa za vođenje poslova zakupa i prodaje poljop. zemljišta  u iznosu 

15.000,00 kn 

- kupnja zemljišta u iznosu 30.000,00 kn. 

 

IV.  REALIZACIJA PROGRAMA 

Osigurana i raspoređena novčana sredstva iz toč. II i III.  ovog Programa izdvajat će se iz 

Proračuna Općine Hercegovac u skladu s dinamikom punjenja Proračuna.  
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Za realizaciju programa je zadužen Općinski načelnik i Jedinstveni upravni odjel Općine 

Hercegovac. 

 

Osigurana i raspoređena sredstva iz toč. II. i III. ovog Program mogu se tijekom godine izmjenom 

Proračuna Općine Hercegovac  za 2020. god. mijenjati ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda i 

ukazanim potrebama. 

 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine Hercegovac i 

sastavni je dio Proračuna Općine Hercegovac za 2020. godinu. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                           Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

          Klasa: 361-01/19-01/17 
Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ RH br. 86/12, 143/13.) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac, (Službeni 

glasnik Općine Hercegovac br. 1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 16. 

prosinca 2019. godine donosi 

 

P R  O G R A M 

utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito  

izgrađenih zgrada u prostoru za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna Općine 

Hercegovac za 2020. godinu. 

 

Članak 2. 

 

 U Proračunu Općine Hercegovac za 2020. godinu predviđaju se sredstva naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u iznosu 15.000,00 kuna. 

            Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka koristit će se za poboljšanje infrastrukturno 

nedovoljno opremljenih naselja na području naše Općine, a prema Programu gradnje komunalne 

infrastrukture i Programu održavanja komunalne infrastrukture i to za uređenje pješačke staze u 

Ladislavu. 

 

Članak 3. 

 

 Kontrolu utroška sredstava iz prethodnog članka ovog Programa obavlja Općinsko vijeće 

Općine Hercegovac.  

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Hercegovac, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

                                                                                      

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Željko Budjina,v.r. 
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                     

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/19-01/08 

URBROJ: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16. prosinac 2019. godine 

 

Temeljem članka 17. i 43. stavak 2. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine” br. 16/19 -u daljnjem tekstu „Zakon”) i članka 30. Statuta Općine 

Hercegovac (Službeni glasnik, broj 1/18, 6/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici 

održanoj dana 16. prosinca 2019. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu 

za Općinu Hercegovac 

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu za Općinu 

Hercegovac. 

 

Članak 2. 

Plan iz članka 1. ove Odluke nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Hercegovac“. 

 

 

                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                   Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HERCEGOVAC 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Plan djelovanja  

u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu 

za Općinu Hercegovac 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KLASA: 810-01/19-01/08 

URBROJ: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16. prosinac 2019. godine 
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SADRŽAJ 
 

 

 

OSNOVNI POJMOVI 

 

1. UVOD 

1.1. Povjerenstva 

1.1.1. Općinsko povjerenstvo 

1.1.2. Županijsko povjerenstvo 

2. POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE 

NEPOGODE 

2.1. Proglašenje prirodne nepogode  

2.2. Procjena šteta i prijava u Registar šteta  

2.3. Raspodjela sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

2.4. Žurna pomoć 

2.5. Izvješće povjerenstava  

2.6. Izvori sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda  

3. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I 

SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I 

STRADAVANJA STANOVNIŠTVA  

4. OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA  

4.1. Agrotehničke mjere  

4.2. Mjere civilne zaštite  

4.3. Mjere zaštite od požara  

4.4. Mjere obrane od poplava  

4.5. Mjere osiguranje usjeva, životinja i biljaka  

4.6. Primjena jedinstvenih cijena i priroda  
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OSNOVNI POJMOVI  
 

Jedinstvene cijene su cijene koje donosi, objavljuje i unosi u Registar šteta Državno 

povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na prijedlog nadležnih ministarstva (Zakon 

o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda, NN 16/19). 

  

Katastrofa je stanje izazvano prirodnim i/ili tehničko-tehnološkim događajem koji 

opsegom, intenzitetom i neočekivanošću ugrožava zdravlje i živote većeg broja ljudi, imovinu 

veće vrijednosti i okoliš, a čiji nastanak nije moguće spriječiti ili posljedice otkloniti djelovanjem 

svih operativnih snaga sustava civilne zaštite područne (regionalne) samouprave na čijem je 

području događaj nastao te posljedice nastale terorizmom i ratnim djelovanjem (Zakon o sustavu 

civilne zaštite, NN 82/15, 118/18).  

 

Oštećenik je fizička ili pravna osoba na čijoj je imovini utvrđena šteta od prirodnih 

nepogoda sukladno kriterijima iz Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (NN 16/19).  

 

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 

vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 

normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 

infrastrukturi i/ili u okolišu (Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda, NN 

16/19).  

 

Registar šteta je digitalna baza podataka svih šteta nastalih zbog prirodnih nepogoda na 

području Republike Hrvatske (Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

NN 16/19).  

 

Velika nesreća je događaj koji je prouzročen iznenadnim djelovanjem prirodnih sila, 

tehničko-tehnoloških ili drugih čimbenika s posljedicom ugrožavanja zdravlja i života građana, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na mjestu nastanka događaja ili širem području, čije se 

posljedice ne mogu sanirati samo djelovanjem žurnih službi na području njezina nastanka (Zakon 

o sustavu civilne zaštite, NN 82/15, 118/18).  

 

Žurna pomoć je pomoć koja se dodjeljuje u slučajevima u kojima su posljedice na imovini 

stanovništva, pravnih osoba i javnoj infrastrukturi uzrokovane prirodnom nepogodom i/ili 

katastrofom takve da prijete ugrozom zdravlja i života stanovništva na područjima zahvaćenim 

prirodnom nepogodom (Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda NN 

16/19). 
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1. UVOD 
 

Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) (u 

daljnjem tekstu: Zakon) regulira se planiranje sustava reagiranja u izvanrednim događajima 

uzrokovanim prirodnim nepogodama na regionalnoj i lokalnoj razini. Uz utvrđivanje načina 

pravovremenog poduzimanja preventivnih mjera, poseban se naglasak pritom usmjerava se 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode.  

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi Plan djelovanja za sljedeću 

kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih 

nepogoda.  

Člankom 17. stavkom 3. Zakona izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju plana djelovanja za proteklu kalendarsku godinu.  

Ovim se Planom definiraju kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena 

štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda nastalih na području Republike Hrvatske, upis u Registar šteta od prirodnih 

nepogoda (u daljnjem tekstu: Registar šteta) te druga pitanja u vezi s dodjelom pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda.  

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 

vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 

normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 

infrastrukturi i/ili u okolišu. Prirodnim nepogodama prema navedenom Zakonu smatraju se:  

a) potres,  

b) olujni, orkanski i ostali jak vjetar,  

c) požar,  

d) poplava,  

e) suša,  

f) tuča,  

g) mraz,  

h) izvanredno velika visina snijega,  

i) snježni nanos i lavina,  

j) nagomilavanje leda na vodotocima,  

k) klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta,  

l) druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u 

životu ljudi na određenom području.  

Štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one štete koje su namjerno izazvane na 

vlastitoj imovini, te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepoduzimanja propisanih mjera 

zaštite. Kao šteta od prirodne nepogode, za koju se može dati pomoć smatra se direktna odnosno 

izravna šteta.  

Zakonom su određene skupine dobara za koje se utvrđuje šteta:  

- građevine,  

- oprema,  

- zemljište,  

- dugogodišnji nasadi,  

- šume,  

- stoka,  

- obrtna sredstva,  

- ostala sredstva i dobra.  

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 

20% vrijednosti izvornih prihoda jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu ili ako je 
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prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području Općine 

Hercegovac ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području jedinice lokalne 

samouprave najmanje 30%. Ispunjenje uvjeta za proglašenje prirodne nepogode utvrđuje 

Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.  

Nositelji provedbe mjera iz Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda su:  

• Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Hercegovac,  

• Načelnik Općine Hercegovac,  

• Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac.  

Ako Općinsko povjerenstvo Općine Hercegovac ne bude u mogućnosti, zbog nedostatka 

specifičnih stručnih znanja, procijeniti štetu od prirodnih nepogoda, može zatražiti od Županijskog 

povjerenstva imenovanje stručnog povjerenstva na području Općine Hercegovac. U svojem radu 

stručno povjerenstvo surađuje sa Općinskim povjerenstvom Općine Hercegovac.  

 

1.1.Povjerenstva 

Poslove u svezi dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda obavljaju:  

- Državno povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda,  

- Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda,  

- Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.  

Postupanja i poslove vezane uz dodjelu sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično 

uklanjanje prirodnih nepogoda povjerenstva provode u suradnji s nadležnim ministarstvima, 

Vladom Republike Hrvatske i drugim tijelima koja sudjeluju u određenju kriterija i isplate 

sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda.  

 

1.1.1. Općinsko Povjerenstvo  

Predsjednik i broj članova Općinskog povjerenstava za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Općine Hercegovac, određen je temeljem Odluke o osnivanju Općinskog povjerenstva 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  

Stručne i administrativne poslove za Općinsko povjerenstvo obavljaju nadležne službe 

unutar Jedinstvenog upravnog odjela Općine Hercegovac.  

Članove i broj članova Općinskog povjerenstva imenuje Općinsko vijeće Općine 

Hercegovac na razdoblje od četiri godine i o njihovu imenovanju obavještava Županijsko 

povjerenstvo. Odluka o imenovanju dostavlja se Županijskom povjerenstvu. 

Obaveze Općinskog povjerenstva:  

- utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje Općine Hercegovac,  

- unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta,  

- unosi i prosljeđuje putem Registra šteta konačne procjene šteta Županijskom povjerenstvu,  

- raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda oštećenicima,  

- prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od 

prirodnih nepogoda sukladno Zakonu,  

- izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih Županijskom 

povjerenstvu putem Registra šteta,  

- surađuje sa Županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona,  

- donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti,  

- obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim povjerenstvom.  

Temeljem članka 14. stavka 2. točke 8. Zakona, Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda Općine Hercegovac donosi Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda.  

 

1.1.2. Županijsko povjerenstvo  
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Obaveze Županijskog povjerenstva:  

- usklađuje rad gradskih i općinskih povjerenstava,  

- provjerava i utvrđuje konačnu procjenu šteta jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave sa svojeg područja,  

- podnosi Državnom povjerenstvu prijedlog s obrazloženjem za odobravanje žurne novčane 

pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode,  

- po potrebi izravno na terenu i području zahvaćenom prirodnom nepogodom obavlja izvid štete 

na imovini u kojem mogu sudjelovati predstavnici nadležnih ministarstava odnosno pravne osobe, 

ovisno o vrsti i posljedicama prirodne nepogode i nastale štete,  

- objedinjuje i prosljeđuje putem Registra šteta Državnom povjerenstvu konačne procjene šteta te 

konačno izvješće o utrošku sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u gradovima odnosno općinama na 

području Županije,  

- imenuje stručno povjerenstvo na temelju prijedloga Općinskog povjerenstva,  

- donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti,  

- obavlja i druge poslove određene odlukom o osnivanju, odnosno poslove koje provodi u suradnji 

s Državnim povjerenstvom.  

U svojem radu stručno povjerenstvo surađuje sa Općinskim povjerenstvom Općine 

Hercegovac. Procjenu šteta Županijsko povjerenstvo obavezno je dostaviti Državnom 

povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda i resornim Ministarstvima. 

 

 

2. POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA 

PRIRODNE NEPOGODE 

 
U slučaju nastanka prirodne nepogode na području Općine Hercegovac provode se sljedeće 

mjere:  

 

2.1. Proglašenje prirodne nepogode  

Sadržaj mjere:  

• Proglašenje prirodne nepogode  

Nositelj: Načelnik općine  

Obrazloženje: Odluku o proglašenju prirodne nepogode za Općinu Hercegovac donosi 

župan Bjelovarsko-bilogorske županije, na prijedloga načelnika Općine Hercegovac.  

 

2.2. Procjena šteta i prijava u Registar šteta  

Sadržaj mjere:  

• Prijava prve procjene štete u Registar šteta  

• Prijava konačne procjene štete u Registar šteta  

• Potvrda konačne procjene štete u Registar šteta  

• Naknadni unos podataka o šteti u Registar šteta  

• Konačna procjena štete  

 

Nositelj: Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Hercegovac 

Obrazloženje: Na zahtjev Povjerenstva za procjenu štete od prirodnih nepogoda, 

Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac putem javnog poziva, a po proglašenju prirodne 

nepogode, obavještava oštećenike, fizičke ili pravne osobe na čijoj je imovini utvrđena šteta od 

prirodnih nepogoda da prijave štetu na imovini Povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda u pisanom obliku, na propisanom obrascu, najkasnije u roku od 8 dana od dana 

donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode.  
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Općinsko povjerenstvo, u Registar šteta unosi prijave prvih procjena šteta i prijave 

konačnih procjena šteta, jedinstvene cijene te izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava pomoći 

Općinskog povjerenstava u skladu s obrascima i elektroničkim sučeljem. Podaci iz Registra šteta 

koriste se kao osnova za određenje sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta nastalih zbog 

prirodnih nepogoda te za izradu izvješća o radu Državnog povjerenstva.  

Nakon isteka roka od 8 dana, Općinsko povjerenstvo unosi sve zaprimljene prve procjene 

štete u Registar šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja Odluke o proglašenju 

prirodne nepogode. Iznimno, oštećenik može podnijeti prijavu prvih procjena šteta i nakon isteka 

roka od osam dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode u slučaju 

postojanja objektivnih razloga na koje nije mogao utjecati, a najkasnije u roku od 12 dana od dana 

donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode. 

Također, iznimno, rok za unos podataka u Registar šteta od strane Općinskog povjerenstva 

može se, u slučaju postojanja objektivnih razloga na koje oštećenik nije mogao utjecati, a zbog 

kojih je onemogućen elektronički unos podataka u Registar šteta, produljiti za osam dana. O 

produljenju navedenog roka odlučuje Županijsko povjerenstvo na temelju zahtjeva Općinskog 

povjerenstva Općine Hercegovac.  

Skupine dobara za koje se utvrđuje šteta:  

- građevine,  

- oprema, 

- zemljište, 

- dugogodišnji nasadi, 

- šume, 

- stoka, 

- obrtna sredstva, 

- ostala sredstva i dobra.  

Šteta se izražava u novčanoj vrijednosti koja je potrebna da se oštećena ili uništena 

imovina dovede u stanje prije njena nastanka, odnosno u vrijednosti potrebnoj da se ta dobra 

nabave u količini i kakvoći koju su imala neposredno prije nepogode.  

Prijava prve procjene štete sadržava:  

1. datum donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode i njezin broj,  

2. podatke o vrsti prirodne nepogode,  

3. podatke o trajanju prirodne nepogode,  

4. podatke o području zahvaćenom prirodnom nepogodom,  

5. podatke o vrsti, opisu te vrijednosti oštećene imovine,  

6. podatke o ukupnom iznosu prijavljene štete te  

7. podatke i informacije o potrebi žurnog djelovanja i dodjeli pomoći za sanaciju i djelomično 

uklanjanje posljedica prirodne nepogode te ostale podatke o prijavi štete sukladno Zakonu.  

Prijava konačne procjene štete sadržava:  

1. Odluku o proglašenju prirodne nepogode s obrazloženjem,  

2. podatke o dokumentaciji vlasništva imovine i njihovoj vrsti,  

3. podatke o vremenu i području nastanka prirodne nepogode,  

4. podatke o uzroku i opsegu štete,  

5. podatke o posljedicama prirodne nepogode za javni i gospodarski život Općine Hercegovac,  

6. ostale statističke i vrijednosne podatke uređene Zakonom.  

Prijavu konačne štete Općinsko povjerenstvo Općine Hercegovac unosi u Registar šteta 

sukladno rokovima iz članka 28. stavaka 4. i 5. Zakona. Konačna procjena štete predstavlja 

procijenjenu vrijednost nastale štete uzrokovane prirodnom nepogodom na imovini oštećenika 

izražene u novčanoj vrijednosti na temelju prijave i procjene štete. Ona obuhvaća vrstu i opseg 

štete u vrijednosnim (financijskim) i naturalnim pokazateljima prema području, imovini, 

djelatnostima, vremenu i uzrocima njezina nastanka te korisnicima i vlasnicima imovine.  
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Konačnu procjenu štete utvrđuje općinsko povjerenstvo na temelju izvršenog uvida u 

nastalu štetu na temelju prijave oštećenika, a tijekom procjene i utvrđivanja konačne procjene štete 

od prirodnih nepogoda posebno se utvrđuju:  

- stradanja stanovništva,  

- opseg štete na imovini,  

- opseg štete koja je nastala zbog prekida proizvodnje, prekida rada ili poremećaja u 

neproizvodnim djelatnostima ili umanjenog prinosa u poljoprivredi, šumarstvu ili ribarstvu,  

- iznos troškova za ublažavanje i djelomično uklanjanje izravnih posljedica prirodnih 

nepogoda,  

- opseg osiguranja imovine i života kod osiguravatelja,  

- vlastite mogućnosti oštećenika glede uklanjanja posljedica štete.  

Konačnu procjenu štete po svakom pojedinom oštećeniku koji je ispunio uvjete iz članaka 

25. i 26. Zakona, Općinsko povjerenstvo prijavljuje Županijskom povjerenstvu u roku od 50 dana 

od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode putem Registra šteta. Iznimno, ako se 

šteta na dugotrajnim nasadima utvrdi nakon isteka roka za prijavu konačne procjene štete u skladu 

sa prijašnjim navodom, oštećenik ima pravo zatražiti nadopunu prikaza štete najkasnije četiri 

mjeseca nakon isteka roka za prijavu štete.  

Kod konačne procjene štete procjenjuje se vrijednost imovine prema jedinstvenim 

cijenama, važećim tržišnim cijenama ili drugim pokazateljima primjenjivim za pojedinu vrstu 

imovine oštećene zbog prirodne nepogode.  

Za procjenu štete na imovini za koje nisu propisane jedinstvene cijene koriste se važeće 

tržišne cijene za pojedinu vrstu imovine oštećene zbog prirodne nepogode, pri čemu se surađuje s 

drugim središnjim tijelima državne uprave i/ili drugim institucijama ili ustanovama koje posjeduju 

stručna znanja i posjeduju tražene podatke. 

 

2.3. Raspodjela sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

Sadržaj mjere: Raspodjela sredstava pomoći oštećenicima za ublažavanje i djelomično 

uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda  

Nositelj: Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Hercegovac,  

Obrazloženje: Nakon potvrde konačne procjene štete od strane nadležnog ministarstva te 

Odluke Vlade RH o dodjeli pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda, Općinsko povjerenstvo raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima te prati i nadzire namjensko 

korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda 

sukladno Zakonu.  

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 

strogo su namjenska sredstva te se raspoređuju prema postotku oštećenja vrijednosti potvrđene 

konačne procjene štete, o čemu odlučuju nadležna tijela. Navedena sredstva su nepovratna i 

nenamjenska te se ne mogu koristiti kao kreditna sredstva niti zadržati kao prihod proračuna 

Općine Hercegovac. Načelnik općine Općine Hercegovac te krajnji korisnici odgovorni su za 

namjensko korištenje sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda.  

Pomoć za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda ne 

dodjeljuje se za:  

Temeljem članka 14. Zakona Općinsko povjerenstvo za obavljanje poslova iz svoje 

nadležnosti donosi: Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 

u kojem se razrađuju: zakoni, pravilnici, metodologije, rokovi i obrasci po kojima se 

obavljaju poslovi, način rada, mjesto rada, mjerni uređaji, alati, komunikacijska, prijevozna i 

informatička oprema i programi za unos podataka potrebni za izvršenje predviđenih poslova. 
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a) štete na imovini koja je osigurana,  

b) štete na imovini koje nastanu od prirodnih nepogoda, a izazvane su namjerno, iz krajnjeg 

nemara ili nisu bile poduzete propisane mjere zaštite,  

c) neizravne štete,  

d) štete nastale na nezakonito izgrađenim zgradama javne namjene, gospodarskim zgradama i 

stambenim zgradama za koje nije doneseno rješenje o izvedenom stanju prema posebnim 

propisima, osim kada je prije nastanka prirodne nepogode, pokrenut postupak donošenja rješenja o 

izvedenom stanju, u kojem slučaju će sredstva pomoći biti dodijeljena tek kada oštećenik dostavi 

pravomoćno rješenje nadležnog tijela,  

e) štete nastale na objektu ili području koje je u skladu s propisima koji uređuju zaštitu kulturnog 

dobra aktom proglašeno kulturnim dobrom ili je u vrijeme nastanka prirodne nepogode u postupku 

proglašavanja kulturnim dobrom,  

f) štete koje nisu prijavljene i na propisan način i u zadanom roku unijete u Registar šteta prema 

odredbama Zakona,  

g) štete u slučaju osigurljivih rizika na imovini koja nije osigurana ako je vrijednost oštećene 

imovine manja od 60 % vrijednosti imovine.  

Iznimno, od navoda d) sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda mogu se dodijeliti i za štete na nezakonito izgrađenim stambenim zgradama 

korisnicima socijalne skrbi s priznatim pravom u sustavu socijalne skrbi određenim propisima 

kojima se uređuje područje socijalne skrbi i drugim pripadajućim aktima nadležnih tijela državne 

uprave.  

Iznimno, od navoda g) oštećenicima se mogu dodijeliti sredstva pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda u slučajevima otežanih gospodarskih uvjeta, 

socijalnih, zdravstvenih ili drugih razloga koji ugrožavaju život stanovništva na području 

zahvaćenom prirodnom nepogodom. O prijedlogu i prihvaćanju ovih uvjeta odlučuje Županijsko 

povjerenstvo na prijedlog Općinskog povjerenstva.  

 

2.4. Žurna pomoć  

Sadržaj mjere:  

• žurna pomoć Općini Hercegovac 

• žurna pomoć oštećenicima, fizičkim osobama  

Nositelji: općinski načelnik  

Obrazloženje: Žurna pomoć dodjeljuje se u svrhu djelomične sanacije štete od prirodnih 

nepogoda u tekućoj kalendarskoj godini:  

1. jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave i Gradu Zagrebu za pokriće 

troškova sanacije šteta na javnoj infrastrukturi, troškova nabave opreme za saniranje posljedica 

prirodne nepogode, za pokriće drugih troškova koji su usmjereni saniranju šteta od prirodne 

nepogode za koje ne postoje dostatni financijski izvori usmjereni na sprječavanje daljnjih šteta 

koje mogu ugroziti gospodarsko funkcioniranje i štetno djelovati na život i zdravlje stanovništva 

te onečišćenje prirodnog okoliša  

2. oštećenicima fizičkim osobama koje nisu poduzetnici u smislu ovoga Zakona, a koje su 

pretrpjele štete na imovini, posebice ugroženim skupinama, starijima i bolesnima i ostalima 

kojima prijeti ugroza zdravlja i života na području zahvaćenom prirodnom nepogodom.  

Žurna pomoć dodjeljuje se iz državnog proračuna, proračuna jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave.  

Žurnu pomoć dodjeljuju:  

1. Vlada Republike Hrvatske  

2. jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave  

 

Žurna pomoć Vlade Republike Hrvatske  
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Vlada Republike Hrvatske odluku o dodjeli žurne pomoći može donijeti i na temelju 

prijedloga Državnog povjerenstva i/ili jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu isplatiti žurnu pomoć iz 

raspoloživih sredstava svojih proračuna, a u slučaju ispunjenja uvjeta iz članka 36. stavaka 1. i 2. 

Zakona.  

Prijedlog dodjele žurne pomoći predstavničkom tijelu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave upućuje župan ili gradonačelnik odnosno općinski načelnik.  

Predstavničko tijelo jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave donose odluku 

kojom se određuje:  

1. vrijednost novčanih sredstava žurne pomoći,  

2. kriteriji, način raspodjele i namjena korištenja žurne pomoći te  

3. drugi uvjeti i postupanja u raspodjeli žurne pomoći.  

Žurna pomoć u pravilu se dodjeljuje kao predujam i ne isključuje dodjelu pomoći u 

postupku koji je uređen Zakonom te se uračunava u iznos pomoći za djelomičnu sanaciju 

posljedica prirodnih nepogoda u skladu s Zakonom.  

Ako je iznos predujma veći od iznosa pomoći utvrđenog za konačne potvrđene štete u 

Registru šteta, jedinice lokalne samouprave dužni su osigurati povrat viška dodijeljenih sredstava 

u državni proračun Republike Hrvatske ili proračun jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave.  

 

2.5. Izvješće povjerenstava  

Sadržaj mjere: Izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda  

Nositelj: Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Hercegovac  

Obrazloženje: Općinsko povjerenstvo putem Registra šteta podnosi Županijskom 

povjerenstvu Izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda dodijeljenih iz državnog proračuna Republike Hrvatske, i to u roku od 60 

dana od dana primitka pomoći.  

Uz Izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda, Općinsko povjerenstvo dostavlja Županijskom povjerenstvu i druge podatke 

u pisanom i/ili elektroničkom obliku koji osobito uključuju obrazloženja koja se odnose na utrošak 

i namjensko korištenje novčanih sredstava dodijeljenih iz državnog proračuna Republike 

Hrvatske, uključujući i izvore sredstava iz fondova Europske unije.  

 

 

 

2.6. Izvori sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda  

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 

odnose se na novčana sredstva ili ostala materijalna sredstva, kao što su oprema za zaštitu imovine 

fizičkih i/ili pravnih osoba, javne infrastrukture te zdravlja i života stanovništva.  

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda 

na imovini oštećenika osiguravaju se iz:  

- Državnog proračuna s proračunskog razdjela ministarstva nadležnog za financije,  

- Fondova Europske unije i  

- Donacija.  

Sredstva iz fondova EU se ne mogu osigurati unaprijed, njihova dodjela se provodi prema 

posebnim propisima kojima se uređuje korištenje sredstava iz fondova EU.  

U Proračunu Općine Hercegovac za 2020. godinu osigurana su sredstva u za naknadu šteta 

od prirodnih nepogoda. 
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3. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA 

ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH 

FUNKCIJA I STRADAVANJA STANOVNIŠTVA  
Pod pojmom procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje 

stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva podrazumijeva se procjena 

opreme i drugih sredstava nužnih za sanaciju, djelomično otklanjanje i ublažavanje štete nastale 

uslijed djelovanja prirodne nepogode.  

Općina Hercegovac izradila je Procjenu rizika od velikih nesreća kojom su utvrđeni rizici 

na području Općine na temelju kojih će se planirati preventivne mjere, educirati stanovništvo, 

odnosno pripremati mjere odgovora na prirodnu nepogodu, katastrofu ili veliku nesreću. Općina 

Hercegovac kontinuirano unaprjeđuje sustav civilne zaštite i to kontinuiranim osposobljavanje 

snaga civilne zaštite, educiranjem stanovništva o mogućim opasnostima od evidentiranih rizika, 

provođenjem vježbi kako bi svi sudionici civilne zaštite bili upoznati sa svojim aktivnostima u 

slučaju mogućih velikih nesreća. Također Općina ulaže u snage civile zaštite, osiguravajući im 

financijsku pomoć pri nabavci opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja 

imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva.  

Općina Hercegovac izrađuje i Plan djelovanja sustava civilne zaštite radi utvrđivanja 

organizacije, aktiviranja i djelovanja sustava civilne zaštite, zadaća i nadležnosti, ljudskih snaga i 

potrebnih materijalno-tehničkih sredstava te mjera i postupaka za provedbu zaštite i spašavanja u 

katastrofi i velikoj nesreći. Operativne snage civilne zaštite raspolažu vlastitim materijalno-

tehničkim i komunikacijskim sredstvima te su u stanju dovoljne mobilnosti i samodostatnosti.  

Gospodarski subjekti koji raspolažu opremom, u okviru svoje redovne djelatnosti odrađuju 

dio preventivnih mjera za smanjenje šteta pri nastajanju prirodne nepogode, dok je raspoloživa 

sredstva i opremu u privatnom vlasništvu koju bi se moglo staviti na raspolaganje u slučaju 

potrebe teško procijeniti. 

 

 

 

 

 

4. OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM 

TIJELIMA  
Prilikom provedbi mjera radi djelomičnog ublažavanja šteta od prirodnih nepogoda o 

kojima odlučuju nadležna tijela obvezno se uzima u obzir opseg nastalih šteta i utjecaj prirodnih 

nepogoda na stradanja stanovništva, ugrozu života i zdravlja ljudi te onemogućavanje nesmetanog 

funkcioniranja gospodarstva.  

 

4.1. Agrotehničke mjere  

Agrotehničke mjere su mjere kojima su vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta 

dužni poljoprivredno zemljište obrađivati na način na koji ne umanjuju njegovu bonitetnu 

vrijednost i oni su propisane Pravilnikom o agrotehničkim mjerama (NN 22/19). Pod 

agrotehničkim mjerama smatraju se:  

1. minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka,  

2. sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem,  

3. suzbijanje organizama štetnih za bilje,  

4. gospodarenje biljnim ostacima,  

5. održavanje organske tvari i humusa u tlu,  

6. održavanje povoljne strukture tla,  

7. zaštita od erozije,  

8. održavanje plodnosti tla.  
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4.2. Mjere civilne zaštite  

Planom djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite u području prirodnih nepogoda 

obuhvaćene su mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i 

financijske) za sprječavanje nastanka i uklanjanje posljedica velikih nesreća i katastrofa, čijim 

provođenjem se također ublažavaju konačne štete prirodnih nepogoda. Mjere civilne zaštite su 

operativne mjere koje provode svi sudionici u sustavu civilne zaštite na svim razinama spašavanja 

života i zdravlja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša i to:  

• uzbunjivanje i obavješćivanje,  

• evakuacija,  

• zbrinjavanje,  

• sklanjanje,  

• spašavanje,  

• prva pomoć,  

• KBRN zaštita,  

• asanacija (humana, animalna, asanacija terena)  

• zaštita životinja i namirnica životinjskog porijekla  

• zaštita bilja i namirnica biljnog porijekla.  

Zakonom o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18) kao jedna od mjera prepoznata je i 

asanacija terena koja označava skup organiziranih i koordiniranih tehničkih, zdravstvenih i 

poljoprivrednih mjera i postupaka radi uklanjanja izvora širenja društveno opasnih bolesti.  

 

4.3. Mjere zaštite od požara  

Zakonom o zaštiti od požara (NN 92/10) uređen je sustav zaštite od požara. U cilju zaštite 

od požara, Zakonom o zaštiti od požara (NN 92/10) propisano je poduzimanje organizacijskih, 

tehničkih i drugih mjera i radnji za:  

• otklanjanje opasnosti od nastanka požara,  

• rano otkrivanje, obavješćivanje te sprječavanje širenja i učinkovito gašenje požara,  

• sigurno spašavanje ljudi i životinja ugroženih požarom,  

• sprječavanje i smanjenje štetnih posljedica požara,  

• utvrđivanje uzroka nastanka požara te otklanjanje njegovih posljedica.  

Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba i pravne osobe te udruge koje 

obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite, Općina Hercegovac te Bjelovarsko-

bilogorska županija. Svaka fizička i pravna osoba odgovorna je za provođenje mjera zaštite od 

požara, izazivanje požara, kao i za posljedice koje iz toga nastanu.  

 

4.4. Mjere obrane od poplava  

Operativno upravljanje rizicima od poplava i neposredna provedba mjera obrane od 

poplava utvrđeno je Državnim planom obrane od poplava (NN 84/10), kojeg donosi Vlada RH, 

Glavnim provedbenim planom obrane od poplava (ožujak 2018), kojeg donose Hrvatske vode. Svi 

tehnički i ostali elementi potrebni za upravljanje redovnom i izvanrednom obranom od poplava 

utvrđuju se Glavnim provedbenim planom obrane od poplava i provedbenim planovima obrane od 

poplava branjenih područja.  

Državnim planom obrane od poplava uređuju se: teritorijalne jedinice za obranu od 

poplava, stupnjevi obrane od poplava, mjere obrane od poplava (uključivo i preventivne mjere), 

nositelje obrane od poplava, upravljanje obranom od poplava (s obvezama i pravima rukovoditelja 

obrane od poplava), sadržaj provedbenih planova obrane od poplava sustav za obavješćivanje i 

upozoravanje i sustav veza, mjere za obranu od leda na vodotocima.  

Obveze Državnog hidrometeorološkog zavoda su prikupljanje i dostava podataka, 

prognoza i upozorenja o hidrometeorološkim pojavama od značenja za obranu od poplava, upute 

za izradu izvještaja o provedenim mjerama obrane od poplava, kartografski prikaz granica 
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branjenih područja. Obrana od poplava provodi se na teritorijalnim jedinicama za obranu od 

poplava - vodnim područjima, sektorima, branjenim područjima i dionicama.  

 

4.5. Mjere osiguranje usjeva, životinja i biljaka  

Pravilnikom o provedbi mjere 17. Upravljanje rizicima, podmjere 17.1 Osiguranje usjeva, 

životinja i biljaka iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

(NN 29/18) definirano je značenje pojma nepovoljne klimatske prilike u poljoprivredi, koji 

označavaju nepovoljne vremenske uvjete kao što su mraz, udar groma, oluja, tuča, led, duža 

vremenska razdoblja visokih temperatura te jaka kiša, koji se mogu izjednačiti s prirodnom 

nepogodom, kao i njihove posljedice u obliku poplava, suša i/ili požara.  

Predmet osiguranja je vrijednost biljne ili stočarske proizvodnje (prinos, urod, grlo, kljun, 

proizvod uključujući kvalitetu) na određenoj proizvodnoj jedinici koju u proizvodnji predstavlja 

ARKOD parcela, a u stočarskoj proizvodnji Jedinstveni identifikacijski broj gospodarstva. Ako se 

dogodi osigurani slučaj, osiguravajuće društvo je dužno isplatiti osigurninu. Osigurninu po polici 

osiguranja moguće je ostvariti ako je Župan proglasilo nepovoljnu klimatsku priliku, koja se može 

izjednačiti s prirodnom nepogodom. U slučaju da Župan ne proglasi prirodnu nepogodu, društvo 

za osiguranje prije isplate osigurnine mora zatražiti potvrdu Državnog hidrometeorološkog zavoda 

o evidentiranoj nepovoljnoj klimatskoj prilici na području Općine Hercegovac.  

 

4.6. Primjena jedinstvenih cijena i priroda  

Dana 22. ožujka 2018. godine, na sjednici Državnog povjerenstva za procjenu štete od 

prirodnih nepogoda donesen je Zaključak o prihvaćanju prosječnih cijena i prinosa 

poljoprivrednih kultura za razdoblje od 01. travnja 2019. godine do 31. ožujka 2020. godine. 

Navedenim Zaključkom su prihvaćene:  

• Cijene za procjenu štete od prirodnih nepogoda,  

• Tablica prosječnih prinosa po kulturama i županijama,  

koje će se koristiti od 01. travnja 2019. godine do 31. ožujka 2020. godine prilikom utvrđivanja 

šteta u poljoprivredi.  
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                           

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 406-01/19-01/11 

URBROJ: 2123/03-01-19-2 

Hercegovac, 16. prosinac 2019. godine 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik, broj 1/18, 5/18), 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2019. godine, donijelo 

je 

 

ODLUKU 

o usvajanju Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 

Općine Hercegovac za razdoblje od 2020. do 2025. godine 

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac 

za razdoblje od 2020. do 2025. godine. 

 

Članak 2. 

Strategija iz članka 1. ove Odluke nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Hercegovac“. 

 

 

                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                   Željko Budjina,v.r. 
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URBROJ: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16. prosinac 2019. godine 
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1. UVOD 
 
1.1. Općenito o Strategiji upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine 

Hercegovac 

Strategiju upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac za 

razdoblje od 2020. do 2025. godine (u daljnjem tekstu: Strategija) donosi Općinsko vijeće Općine 

Hercegovac. 

U Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) propisano je 

da lokalne jedinice, osim financijskim sredstvima (prihodi koji lokalnim jedinicama pripadaju i 

koje ostvaruju u skladu s propisima), upravljaju i raspolažu pokretninama i nekretninama (upravne 

zgrade, stanovi, poslovni prostori, objekti komunalne infrastrukture, školski, zdravstveni, kulturni 

i sportski objekti, igrališta i druge nekretnine). Prema odredbama spomenutog Zakona, lokalna 

jedinica je dužna pokretninama i nekretninama upravljati, koristiti ih i raspolagati njima pažnjom 

dobrog gospodara. U Zakonu o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18) 

navodi se da upravljanje i raspolaganje imovinom mora biti predvidljivo, a predvidljivost 

upravljanja i raspolaganja imovinom ostvaruje se načelno jednakim postupanjem u istim ili 

sličnim slučajevima.  

Strategija se izrađuje sukladno člancima 15. i 18. Zakona o upravljanju državnom 

imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18) a određuje dugoročne ciljeve i smjernice za upravljanje 

imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac. 

Cilj ove Strategije je dugoročno osigurati održivo, učinkovito i transparentno upravljanje i 

raspolaganje imovinom Općine Hercegovac. Održivost je važna za život i rad postojećih i budućih 

naraštaja. Istodobno, cilj je osigurati da imovina Općine Hercegovac  bude u službi gospodarskog 

rasta. 

Upravljanje imovinom Općine Hercegovac podrazumijeva pronalaženje optimalnih 

rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu i generirati gospodarski rast. Vlasništvo Općine 

Hercegovac osigurava kontrolu nad imovinom i prihodima koji se mogu koristiti za opće dobro i 

važan je instrument postizanja strateških razvojnih ciljeva. 

Učinkovito upravljanje imovinom Općine Hercegovac potiče razvoj gospodarstva i 

značajno je za njegovu stabilnost, a istodobno doprinosi boljoj kvaliteti života svojih građana. 

Upravljanje imovinom uključuje brigu i aktivnosti za sve oblike imovine kojima Općina 

Hercegovac raspolaže. 

Pojedini pojmovi u smislu ove Strategije, a sukladno odredbama Zakona o upravljanju i 

raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske  imaju sljedeće značenje: 

- upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac podrazumijeva sve sustavne i 

koordinirane aktivnosti i dobre prakse kojima Općina Hercegovac optimalno i održivo 

upravlja svojom imovinom u svrhu ostvarivanja svojega organizacijskog strateškog plana; 

- upravljanje nekretninama podrazumijeva stjecanje nekretnina, raspolaganje nekretninama i 

ostvarivanje svih drugih vlasničkih prava sukladno propisima koji uređuju vlasništvo i 

druga stvarna prava; 

- raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac podrazumijeva pravo na otuđenje, 

opterećenje, ograničenje i odricanje od prava; 

- korištenje imovine u vlasništvu Općine Hercegovac podrazumijeva uporabu i ubiranje 

plodova ili koristi koje općinska imovina daje, bez otuđenja ili opterećenja. 

U upravljanju nekretninama i ostalom imovinom Općina Hercegovac postupa kao dobar 

gospodar, što prije svega obuhvaća izradu popisa svih nekretnina u njegovom vlasništvu i 

njihovom procijenjenom vrijednosti kao i utvrđivanje važnosti određenih nekretnina za Općinu i 

sagledavanje troškova i prihoda od nekretnina i ostale imovine, radi što učinkovitijeg korištenja. 

Imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac mora se odgovorno i učinkovito upravljati i 
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raspolagati jer predstavlja kapital koji je potrebno staviti u funkciju i sačuvati za buduće 

generacije. 

Upravljanje općinskom imovinom mora se temeljiti na osnovnim načelima javnosti, 

predvidljivosti, učinkovitosti i odgovornosti: 

- načelo javnosti upravljanja općinskom imovinom osigurava se propisivanjem pravila i 

kriterija upravljanja i raspolaganja imovinom u svim aktima Općine Hercegovac koje tijela 

Općine donose u svezi s njihovim upravljanjem i raspolaganjem te njihovom javnom 

objavom, određivanjem ciljeva upravljanja i raspolaganja, redovitim upoznavanjem 

javnosti sa aktivnostima tijela koja upravljaju i raspolažu općinskom imovinom, javnom 

objavom najvažnijih odluka vezanim za upravljanje i raspolaganje i vođenjem registra 

općinske imovine; 

- načelo predvidljivosti osigurava da raspolaganje imovinom u istim ili sličnim slučajevima 

bude obuhvaćeno jednakim, predvidljivim postupanjem; 

- načelo učinkovitosti osigurava učinkovito upravljanje i raspolaganje općinskom imovinom 

radi ostvarivanja gospodarskih, infrastrukturnih i drugih ciljeva određenih Strategijom kao 

javni interes; 

- načelo odgovornosti osigurava se propisivanjem ovlasti i dužnosti pojedinih nositelja 

funkcija upravljanja i raspolaganja imovinom, nadzorom nad upravljanjem i 

raspolaganjem, izvješćivanjem o postignutim ciljevima i mjerama protiv nositelja funkcija 

koji se ne pridržavaju odredaba propisa. 

 

 

1.2. Opći podaci Općine Hercegovac 

Općina Hercegovac jedinica je lokalne samouprave a područje na kojem se prostire 

utvrđeno je Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj. U sastavu 

Općine Hercegovac su sljedeća naselja: Hercegovac, Velika Trnava, Ladislav, Palešnik i Ilovski 

Klokočevac. 

Općina Hercegovac u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima 

se neposredno ostvaruju prava građana, i to osobito poslove koji se odnose na: uređenje naselja i 

stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu 

skrb, primarnu zdravstvenu zaštitu, odgoj i osnovno obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu i sport, 

zaštitu potrošača, zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, 

promet na svom području te ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine ustrojen je jedinstveni upravni 

odjel koji u okviru svoga djelokruga neposredno izvršava i nadzire provođenje zakona i općih i 

pojedinačnih akata tijela Općine, rješava u upravnim stvarima te poduzima propisane mjere. 

Statut Općine Hercegovac podrobnije uređuje samoupravni djelokrug Općine, njezino 

ustrojstvo, ovlasti i način rada tijela, način obavljanja poslova, oblike neposrednog sudjelovanja 

građana u odlučivanju, ustrojstvo i rad javnih službi, suradnju s drugim jedinicama lokalne i 

područne samouprave, te druga pitanja od važnosti za ostvarivanje prava i obveza Općine. 

Planiranje, usvajanje i korištenje sredstava općinskog proračuna odvija se u skladu sa zakonskim 

propisima. Prihodi i rashodi općine su uravnoteženi. 

Općina Hercegovac smještena je u zapadnom dijelu Bjelovarsko-bilogorske županije na 

istočnim padinama Moslavačke gore. Prema prirodno-geografskoj regionalizaciji Hrvatske ovaj 

prostor pripada Panonskoj megaregiji, makroregiji Zavale sjeverozapadne Hrvatske. Općina 

Hercegovac prostire se na površini od 50,73km2. 

Područje Općine Hercegovac graniči na zapadu s Općinom Velika Trnovitica, na sjeveru s 

Općinom Veliki Grđevac, na istoku s Gradom Grubišnim Poljem, na jugu s Gradom Garešnicom 

te na jugoistoku s Općinom Končanica te se nalazi na važnom prometnom koridoru, uz državnu 

cestu D-45.  
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Grafikon 1: Stanovništvo na području Općine Hercegovac 

 
Izvor: Popis stanovništva 2011., Državni zavod za statistiku 

 

 

 

2. VAŽEĆI PROPISI I AKTI  U VEZI UPRAVLJANJA NEKRETNINAMA 
 

U vezi s nekretninama u primjeni je više zakonskih i pod zakonskih propisa. Općina 

Hercegovac je u poziciji imatelja vlastite imovine koja pritom ulazi i u sustav državne imovine pa 

je bitno pri upravljanju nekretninama uzeti u obzir i propise koji se odnose na državnu imovinu. 

Stoga navodimo najznačajnije propise koji uređuju stjecanje, upravljanje, raspolaganje i korištenje 

nekretninama u vlasništvu Općine. 

 

 

2.1. Zakoni i drugi propisi 

Najvažniji propisi na državnoj razini koji uređuju ovu materiju su: 

- Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 56/90, 135/97, 8/98,  113/00, 124/00, 

28/01, 41/01, 55/01, 76/10, 85/10, 05/14), 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19), 

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14), 

- Zakon o zemljišnim knjigama („Narodne novine“ broj 63/19), 

- Zakon o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne 

novine“ broj 94/13, 18/16, 89/17, 52/18, 112/18), 

- Zakon o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina („Narodne novine“ broj 80/11), 

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 78/15), 

- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19), 

- Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19), 

- Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora („Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 

112/18), 

- Zakon o najmu stanova („Narodne novine“ broj 91/96, 48/98, 66/98, 22/06, 68/18), 
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- Zakon o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo („Narodne novine“ broj 43/92, 

69/92, 87/92, 25/93, 26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 58/95, 103/95, 11/96, 76/96, 111/96, 

11/97, 103/97, 119/97, 68/98, 163/98, 22/99, 96/99, 120/00, 94/01, 78/02), 

- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12, 

143/13, 65/17, 14/19), 

- Zakon o obveznim odnosima („Narodne novine“ broj 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18), 

- Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“ broj 74/14, 69/17, 98/19), 

- Zakon o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19), 

- Zakon o trgovačkim društvima („Narodne novine“ broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 

118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19), 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18), 

- Zakon o turističkom i ostalom građevinskom zemljištu neprocijenjenom u postupku 

pretvorbe i privatizacije („Narodne novine“ broj 92/10), 

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj 69/99, 151/03, 157/03, 

100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 90/18 ), 

- Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17), 

- Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina („Narodne novine“ broj 112/18), 

- Zakon o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine 

(„Narodne novine“ broj 92/96, 39/99, 42/99, 92/99, 43/00, 131/00, 27/01, 34/01, 65/01, 

118/01, 80/02, 81/02, 98/19), 

- Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), 

- Zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji 

(„Narodne novine“ broj 174/04, 92/05, 02/07, 107/07, 65/09, 137/09, 146/10, 55/11, 

140/12, 19/13, 33/13, 148/13, 92/14), 

- Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), 

- Uredba o načinima raspolaganja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ broj 127/13), 

- Uredba o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 

127/13), 

- Uredba o mjerilima i kriterijima dodjele na korištenje nekretnina za potrebe tijela državne 

uprave ili drugih tijela korisnika državnog proračuna te drugih osoba („Narodne novine“ 

broj 127/13), 

- Uredba o osnivanju prava građenja i prava služnosti na nekretninama u vlasništvu 

Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 10/14, 95/15), 

- Uredba o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine („Narodne novine“ broj 

40/97, 95/15). 

 

 

 

 

2.2. Opći akti Općine Hercegovac 

 Osim mnogobrojnih zakonskih i podzakonskih propisa, područje upravljanja i raspolaganja 

imovinom uređuje i niz općih akata Općine Hercegovac od kojih su najvažniji: 

- Odluka o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja imovinom u vlasništvu Općine 

Hercegovac (Službeni glasnik, broj 1/16, 5/18 i 4/19) 

- Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (Službeni glasnik Općine Hercegovac, 

br.  2/2012) 
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3. OBLICI IMOVINE U VLASNIŠTVU OPĆINE HERCEGOVAC 
 

 Imovina Općine Hercegovac obuhvaća: 

1. Nekretnine čiji je vlasnik Općina Hercegovac: 

- zemljišta u vlasništvu Općine Hercegovac, 

- poslovni prostori u vlasništvu Općine Hercegovac, 

- nerazvrstane ceste u neotuđivom vlasništvu Općine Hercegovac, 

- komunalna infrastruktura u vlasništvu Općine Hercegovac. 

2. Poslovne udjele u trgovačkim društvima 

3. Ostala imovina 

 

3.1. Nekretnine u vlasništvu Općine Hercegovac 

 

3.1.1. Zemljišta  

Od nekretnina u vlasništvu Općine Hercegovac najvažniju ulogu imaju građevinska 

zemljišta. Građevinsko zemljište je definirano kao „zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili 

prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene“. 

Građevinsko zemljište u vlasništvu Općine predstavlja veliki potencijal za buduće investitore. 

Stoga je nužno ono zemljište koje je prostornim planom predviđeno za gradnju urediti i učiniti 

sposobnim za gradnju te dalje s istim raspolagati sukladno odredbama važećih zakona. 

Uređenje građevinskog zemljišta obuhvaća: 

- prikupljanje tehničke dokumentacije, rješavanje imovinsko pravnih odnosa i ishođenje 

dozvola potrebnih za provedbu radova na uređenju građevinskih zemljišta, 

- osiguranje sredstava za uređenje građevinskog zemljišta u proračunu, 

- građenje odnosno rekonstrukciju komunalne infrastrukture prema posebnom zakonu, 

- sanaciju terena u naselju (odvodnjavanje, izravnavanje, osiguranje zemljišta i sl.), 

- iniciranje i organizaciju suradnje s pravnim osobama s javnim ovlastima i drugim 

subjektima u čijem je djelokrugu, prema posebnim zakonima, građenje građevina 

prometne, elektroopskrbne i telekomunikacijske infrastrukture te zdravstvenih, obrazovnih, 

upravnih i drugih javnih građevina potrebnih za život i rad u jedinici lokalne samouprave. 

Krajnji cilj uređenja građevinskih zemljišta jest djelovanje sukladno dokumentima 

prostornog uređenja, odnosno izgradnja, a kao posljedica izgradnje poticanje naseljavanja te 

podizanje kvalitete života i rada na području Općine. 

Zakonski propisi kojima je uređeno upravljanje i raspolaganje građevinskim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske: 

1. Zakon o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske 

(»Narodne novine«, broj 94/2013), 

2. Zakon o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina (»Narodne novine«, broj 80/2011). 

Ono zemljište koje je u vlasništvu Općine, a koje prema svojoj kulturi predstavlja 

poljoprivredno zemljište, mora se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju do 

privođenja istog namjeni određenoj dokumentom prostornog uređenja. Da bi se taj cilj ostvario, a 

po iskazanom interesu zainteresiranih subjekata, za zemljišta je potrebno raspisivati javne pozive i 

ista davati u zakup za poljoprivrednu obradu. Prilikom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem, 

Općina se mora pridržavati odredbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu na način kako je 

određeno za raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske. 

Sređenost i usklađenost zemljišnoknjižnog i katastarskog stanja osnova je za daljnja 

raspolaganja nekretninama. Tek po ishođenju „čistog vlasničkog papira“ tijela ovlaštena za 

raspolaganje nekretninama istima mogu raspolagati i na koncu upravljati pažnjom dobrog 

domaćina.  
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3.1.2. Poslovni prostori u vlasništvu Općine Hercegovac 

Općina raspolaže sa poslovnim prostorima od kojih je dio dan u zakup poslovnim 

subjektima javnim natječajem i uz obvezu podmirenja zakupnine, dok su ostali prostori dani na 

korištenje udrugama sa sjedištem na području Općine, ustanovama od posebnog interesa za 

Općinu, uz plaćanje naknade za korištenje odnosno bez plaćanje naknade za korištenje. Većina 

poslovnih prostora je uređena i u njih se ulaže sukladno potrebama i mogućnostima Općine. Oni 

poslovni prostori koji trenutno nisu u adekvatnom stanju za iznajmljivanje, uređivati će se 

sukladno europskim i državnim sredstvima dobivenim za obnovu prostora te u skladu sa vlastitim 

proračunskim sredstvima. 

 

3.1.3. Komunalna infrastruktura u vlasništvu Općine Hercegovac 

Komunalna infrastruktura je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu odnosno 

suvlasništvu jedinice lokalne samouprave i/ili osobe koja obavlja komunalnu 

djelatnost. Komunalna infrastruktura može biti u pravnom prometu isključivo između jedinica 

lokalne samouprave i pravnih osoba koje obavljaju komunalne djelatnosti te druge osobe na toj 

infrastrukturi ne mogu stjecati stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja sukladno 

odluci predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

Komunalnu infrastrukturu na području Općine Hercegovac čine nerazvrstane ceste, javne 

prometne površine, javne zelene površine, javna rasvjeta, groblja i mrtvačnice. 

Građenje i održavanje komunalne infrastrukture obveza je jedinica lokalne samouprave 

odnosno osoba na koje je ta obveza prenesena u skladu s Zakonom o komunalnom gospodarstvu 

ili posebnim zakonom 

 

3.2. Poslovni udjeli u trgovačkim društvima 

Općina Hercegovac sudjeluje u vlasničkoj strukturi trgovačkog društva: 

- Komunalac d.o.o., Garešnica – 15,70 % udjela u vlasništvu, 

- Voda d.o.o., Garešnica –  15,70 % udjela u vlasništvu, 

- Krugoval 93,1 Mhz d.o.o. Garešnica – 15,50 % udjela u vlasništvu 

 

3.3. Ostala imovina  

Ostalu imovinu čine: 

- nematerijalna imovina (projekti i elaborati),  

- materijalna imovina (IT oprema, namještaj, uredska oprema i sl.), 

- sitan inventar (inventar vrijednosti do 3.500,00 kn), 

- nefinancijska imovina u pripremi, 

- novac u blagajni i banci, 

- potraživanja: 

• potraživanja za poreze: 

o porez na potrošnju 

o porez na korištenje javnih površina 

o porez na promet nekretninama  

• potraživanja za prihode od imovine: 

o za prodaju stanova 

o za zakup javne površine 

o za zakup poslovnog prostora 

o za spomeničku rentu 

o za koncesije 

• potraživanja za komunalne doprinose i naknade 

o komunalni doprinos 

o komunalna naknada stambeni prostor 
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o komunalna naknada za poslovni prostor 

• vodni doprinos 

• šumski doprinos 

• potraživanja od prodaje građevinskih zemljišta 

• potraživanja od prodaje građevinskih objekata 

• potraživanja za naknade koje se refundiraju  

- zajmovi, 

- udjeli u glavnici, 

- obveze. 

Sva se imovina upisuje u odgovarajuće knjige osnovnih sredstava i sitnog inventara po 

kontima i amortizacijskim grupama sa naznačenom nabavnom i knjižnom vrijednosti. Jednom 

godišnje i to krajem godine radi se inventura imovine i usklađuju se vrijednosti. 

 

 

4. STRATEGIJA UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM 

OPĆINE HERCEGOVAC 

Strategiju upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac razdoblje 

od 2020. do 2025. godine donosi Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. S obzirom na 

to, Strategija će se u sljedećim godinama usklađivati sa sadržajem Nacionalnog programa reformi, 

koji Republika Hrvatska sastavlja za duže razdoblje i dostavlja Europskoj komisiji. 

Prilog Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Hercegovac je Registar 

imovine koji je potrebno ažurno voditi. 

Vlasništvo općine važan je instrument postizanja strateških razvojnih ciljeva vezanih za 

regionalnu prometnu, kulturnu i zdravstvenu politiku, kao i za druge razvojne politike Općine. 

Učinkovito upravljanje imovinom Općine Hercegovac trebalo bi poticati razvoj gospodarstva i 

važno je za njegovu stabilnost, a istodobno pridonosi boljoj kvaliteti života svih građana općine. 

Učinkovito upravljanje nekretninama Općine Hercegovac treba pridonijeti što boljoj 

iskorištenost imovine kao i kvalitetnijem upravljanju. Sveobuhvatna analiza i procjena tržišne 

vrijednosti svih nekretnina Općine Hercegovac uvjet je za izradu snimke i ocjene realnog stanja i 

vrijednosti tog dijela imovine Općine Hercegovac. 

Općina Hercegovac je i nadalje vlasnik svojih nekretnina i upravlja i raspolaže tim 

nekretninama, uvažavajući i odredbe Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 

Republike Hrvatske. U upravljanju nekretninama Općina Hercegovac treba postupati kao dobar 

gospodar, što prije svega podrazumijeva izradu sveobuhvatnog popisa svih nekretnina u njenom 

vlasništvu, s utvrđenim stanjem u kojem se nekretnine nalaze i određenom tržišnom vrijednosti, 

kao i utvrđivanje važnosti određenih nekretnina za Općinu Hercegovac i strategiju razvoja Općine 

Hercegovac, sagledavanje troškova i prihoda od nekretnina, radi učinkovitog korištenja. Odluke o 

upravljanju nekretninama treba temeljiti na najvećem mogućem ekonomskom učinku, a nekretnine 

treba primarno klasificirati na aktivne i neaktivne, tj. na one s kojima će se Općina Hercegovac 

koristiti za vlastite potrebe ili davati na korištenje drugima i na ostale nekretnine kojima će Općina 

Hercegovac raspolagati prema smjernicama iz Strategije. 

Općina Hercegovac ima jako mali ljudski resurs u samoj Upravi Općine te nije u 

mogućnosti odvojiti poseban Upravni odjel koji bi se bavio ciljano upravljanjem i raspolaganjem 

imovine u vlasništvu Općine. 

U razdoblju od 2020. do 2025. godine određuju se sljedeći prioritetni ciljevi: 

1. konstantno ažuriranje uspostavljene baze nekretnina, na način da se mora voditi računa da 

se u nju upisuju sve nekretnine na kojima je Općina stekla pravo vlasništva (kupnjom, 

ostavinom, darovanjem) ili više nisu u općinskom vlasništvu 

2. redovito ažuriranje sve ostale imovine (pokretna i ostala imovina) u za to predviđenim 

inventurnim popisima i usklađivanje sa knjigovodstvenim evidencijama, 
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3. poduzimanje aktivnosti da se zemljište koje je prostornim planom predviđeno za gradnju 

uređuje i priprema za izgradnju te da se njime dalje upravlja i raspolaže sukladno 

zakonskim odredbama i proračunskim sredstvima Općine, 

4. poduzimanje aktivnosti da se zemljište koje je u vlasništvu Općine, a koje prema svojoj 

kulturi predstavlja poljoprivredno zemljište, održava pogodnim za poljoprivrednu 

proizvodnju na način da se sukladno iskazanom interesu isto dodjeljuje u zakup za 

poljoprivrednu obradu, 

5. pokretanje odgovarajućih postupaka vezanih uz rješavanje imovinsko-pravnih odnosa nad 

nekretninama u društvenom vlasništvu koje se nalaze na području Općine, 

6. poduzimanje odgovarajućih koraka za prodaju one imovine za koju postoji interes za 

kupnju i imovine financijsko neisplative za održavanje, 

7. poduzimanje odgovarajućih koraka za kupnju one imovine za koju postoji interes Općine u 

smislu izgradnje infrastrukturnih objekata i slično, 

8. učestalost raspisivanja javnih natječaja za prostore koji su uređeni, a kako bi se isti 

iznajmili, dali u zakup ili korištenje, 

9. provedba postupka dodjele poslovnih prostora na korištenje udrugama u obliku 

nefinancijske podrške za financiranje programa i projekata sukladno zakonskim i 

podzakonskim propisima te izrada temeljite analize dosadašnjih korištenja prostora od 

strane udruga, 

10. konstantno održavanje postojećih poslovnih prostora sukladno pozitivnim zakonskim 

propisima posebice imajući u vidu podizanje energetske učinkovitosti prostora kako bi se 

smanjili troškovi održavanja, 

11. rješavanje imovinsko pravnih odnosa i postepeno provođenje upisa prava vlasništva 

Općine na neuknjiženim nekretninama  i njihovo evidentiranje u poslovne knjige, 

12. sustavno usklađivanje podataka u zemljišnim knjigama i katastru, 

13. učestalo i žurno rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na nekretninama potrebnim radi 

realizacije investicijskih projekata i izgradnje komunalne infrastrukture, 

14. provođenje postupaka prisilne naplate protiv svih subjekata koji ne podmiruju uredno 

svoje obveze prema Općini Hercegovac s bilo koje osnove; 

15. učestalo praćenje pravnih propisa i usklađivanje općih akata te njihovo javno objavljivanje 

na mrežnim stranicama i u Službenom glasniku Općine Hercegovac  

 

 

 

 

5. ZAKLJUČAK 

Općina Hercegovac svjesna je ne dovoljno iskorištenog resursa Općinske imovine. Krovna 

razvojna strategija obuhvaća velikim dijelom ovaj resurs te će ista kvalitetnom analizom 

postojećeg stanja te mogućnosti budućih financiranja pomoći oko definiranja kvalitetnijeg plana 

upravljanja imovinom na području Općine Hercegovac jer je jedan od glavnih ciljeva strategije 

staviti imovinu u funkciju.  

Temeljni cilj Strategije jest učinkovito upravljati svim oblicima imovine u vlasništvu 

Općine Hercegovac prema načelu učinkovitosti dobroga gospodara. Postizanje ove misije 

dugoročni je posao, kojeg Općina Hercegovac mora ostvariti u interakciji sa građanima i 

omogućiti uključivanje zainteresirane javnosti, kako bi svojim prijedlozima i sugestijama 

sudjelovali u ostvarenju misije i podizanju transparentnosti. 

Ovom Strategijom se iskazuje snažna volja i opredjeljenje za boljim uređenjem 

naslijeđenog stanja u upravljanju imovinom Općine Hercegovac. Strategija određuje ciljeve i 

smjernice koje će se realizirati kroz planirane aktivnosti Općine Hercegovac, trgovačkih društava i 
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pravnih osoba s javnim ovlastima te ustanova. Predlaže se postupanje Općine Hercegovac 

sukladno smjernicama Strategije. 

Općina Hercegovac  treba slijediti trendove svjetskog razvoja, temeljene na znanju, 

suvremenim tehnologijama i organizaciji te za najperspektivnije razvojne programe koristiti sve 

svoje raspoložive resurse. Istovremeno, Općina Hercegovac mora organizirati očuvanje strateški 

važne i vrijedne imovine, kulturne baštine i raspoloživih prirodnih resursa, a sve u cilju očuvanja 

lokalne samosvojnosti, uz istodobno osiguranje ubrzanoga ekonomskog rasta. U tom procesu, koji 

mora biti trajan, nužno je sustavno jačati društvenu svijest. Znanje, rad, dobra organizacija i 

ulaganje kapitala stvaraju pretpostavke za uspostavu novih vrijednosti, postizanje razvojnih ciljeva 

te u konačnici, blagostanje svih građana i društva u cjelini. Fokusiranje na stvaranje novih 

vrijednosti ključ je ostvarenja svih strateških reformi, kojima se osigurava bolji život svih građana. 

 

 

6. POPIS PRILOGA 
 

1. Registar imovine za 2020. g. 
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1. UVOD 

 

Stanovanje je osobito važna ljudska potreba, a stan je svakako velika materijalna vrijednost 

svakog domaćinstva. Rješavanje stambenih potreba ovisi o socijalno-gospodarskim uvjetima 

svake zajednice. Na području socijalne politike u fokusu zanimanja je socijalno stanovanje i 

intervencije koje jedinice lokalne i regionalne samouprave poduzimaju u rješavanju stambenih 

potreba svojih građana.   

Općina Hercegovac ovim Programom mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja 

mladih obitelji na području Općine Hercegovac (u daljnjem tekstu: Program), namjerava pomoći 

svom stanovništvu u rješavanju stambene problematike koja je i jedan od najvećih problema, 

posebice kada je riječ o mladim obiteljima s većim brojem djece ali i radi sve većeg raseljavanja 

za boljim uvjetima života.   

Pojedini izrazi u smislu ovoga Programa imaju sljedeće značenje:  

Obitelj je zajednica koju čine bračni ili izvanbračni drugovi, djeca i drugi srodnici koji zajedno 

žive, privređuju, ostvaruju prihod na drugi način i troše ga zajedno.    

Samohrani roditelj je roditelj koji sam skrbi za svoje dijete i uzdržava ga.   

Jednoroditeljska obitelj je obitelj koju čine dijete, odnosno djeca i jedan roditelj.   

Izvanbračna zajednica je životna zajednica neudane žene i neoženjenog muškarca, koja 

ispunjava uvjete propisane posebnim zakonom kojim se uređuju obiteljski odnosi (traje najmanje 

3 godine a kraće ako je u njoj rođeno zajedničko dijete ili ako je nastavljena sklapanjem braka). 

 

 

2. STANOVNIŠTVO NA PODRUČJU OPĆINE HERCEGOVAC 

 

2.1. Opći podaci 

Prema Popisu stanovništva iz 2011. godine Općina Hercegovac broji ukupno 2.383 

stanovnika, što predstavlja smanjenje za 14,62% u odnosu na Popis stanovništva 2001. godine. 

Najveći dio stanovništva, njih 44,39%  živi u naselju Hercegovac. 

S obzirom na prvi popis stanovništva iz 1857. godine broj stanovnika općine se smanjio za 

21,97 %. Na području Općine Hercegovac najveći broj stanovnika je zabilježen 1932. godine, što 

je posljedica doseljavanja Čeha u ove krajeve od 1880. godine.  Nakon 1932. godine, kada je 

Općina imala demografski maksimum, dolazi do konstantnog pada broja stanovnika.   

 

Tablica 1. Opći podaci o Općini Hercegovac 

Broj naselja Općine  5 

Broj stanovnika Općine (Popis stanovništva iz 2011.) 2.383 

Površina Općine 50,73 km2 

Gustoća naseljenosti 46,97 stan/km2 

Izvor: Državni zavod za statistiku (www.dzs.hr)  

  

http://www.dzs.hr/
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Tablica 2. Kretanje broja stanovnika u Općini Hercegovac 

Popisi Broj stanovnika 
Razlika 

apsolutna u % 

1857. 3.054   

1868. 2.974 -80 -2,61 

1880. 2.772 -202 -6,79 

1890. 3.686 914 32,97 

1900. 3.795 109 2,96 

1910. 3.892 97 2,56 

1921. 3.945 53 1,36 

1931. 4.013 68 1,72 

1948. 3.838 -175 -4,56 

1953. 3.842 4 0,1 

1961. 3.790 -52 -1,35 

1971. 3.498 -292 -8,34 

1981. 3.186 -312 -8,91 

1991. 3.143 -43 -1,35 

2001. 2.791 -352 -11,20 

2011. 2.383 -408 -14,62 

Izvor: Državni zavod za statistiku (www.dzs.hr) 

 

Brojčani odnos muškog i ženskog stanovništva karakterizira fiziološki okvir demografske 

mase, na što ukazuje struktura stanovništva po spolu, a potencijalnu vitalnost i biodinamiku 

stanovništva ukazuje dobna struktura stanovništva.  

Na području Općine Hercegovac živi ukupnu 2.383 stanovnika, od čega 1.187 žena i 1.196 

muškaraca što je omjer 1:1,007 iz čega možemo zaključiti da je prisutan ravnomjeran odnos 

spolova. 

U ukupnom broju stanovnika najviše je radno sposobnog stanovništva (15-64 godine), 

66,84%. 

 

Tablica 3. Starosna struktura stanovništva 

Spol Ukupno 
Broj stanovnika u dobi 

(0-19 godina) 

Radno sposobno stanov. 

(15-64 godine) 
60 godina i više 

Ukupno 2.383 498 1.593 609 

M 1.196 279 825 263 

Ž 1.187 219 768 346 

Izvor: Državni zavod za statistiku (www.dzs.hr)  

 

2.2. Migracije stanovništva 

Prostorna pokretljivost stanovništva dosta je prisutna na ovom području. Prisutne su 

dnevne migracije stanovništva, kao dnevno kretanje radne snage od mjesta stalnog boravka do 

radnog mjesta, budući da veliki broj stanovnika dnevno odlazi na posao u industrijski razvijenije 

http://www.dzs.hr/
http://www.dzs.hr/
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okolne gradove. Međutim, sve veći problem ovog područja su emigracije mladih i obrazovanih 

osoba s područja Općine Hercegovac u gradove i u inozemstvo, koji odlaze najčešće zbog 

nemogućnosti pronalaska posla, a manjim dijelom zbog većih plaća, kvalitetnijih radnih mjesta i 

kvalitetnijeg života općenito. Kao i u drugim dijelovima Hrvatske, u udjelu nezaposlenosti, 

izrazito je velik postotak nezaposlenih mladih do 29 godina.  

Po pokazateljima iz prethodnih tablica kao što je pad broja stanovništva područje Općine 

Hercegovac suočava se s depopulacijom stanovništva.  

 

2.3. Demografski program kroz prostorno planiranje u Općini Hercegovac 

Imajući u vidu  navedene demografske podatke, kao osnovni cilj i prioritet budućeg 

razvoja Općine Hercegovac nameće se zadržavanje postojećih i privlačenje novih stanovnika. No 

za realizaciju tog cilja potrebno je omogućiti i izgradnju stambenog fonda kao i drugih javnih 

građevina koje prate opće potrebe stanovnika i stanovanje.   

Razvoj naselja i količina površina za njihov nesmetani razvoj na prostoru Bjelovarsko-

bilogorske županije, pa tako i Općine Hercegovac, su vrlo povoljni. Ne postoje prostorna 

ograničenja koja bi usporavala ili ograničavala njihov razvoj, jer je planskom dokumentacijom 

osigurano dovoljno prostora za smještaj i razvoj naselja. 

 

 

3. CILJ I KORISNICI PROGRAMA  

Ciljevi se demografskog razvoja mogu preciznije odrediti kao: obnavljanje naselja kroz 

poboljšanje društvene i tehničke (komunalne) infrastrukture; ublažavanje i ispravljanje negativnih 

demografskih tendencija osiguranjem prirodnog kretanja i migracijskih tokova; osiguranjem 

ravnomjernog razmještaja stanovništva u prostoru i poboljšanjem standarda življenja.   

Demografski cilj treba realizirati zadržavanjem postojećeg i povratkom iseljenog posebno 

mlađeg stanovništva, poticanjem povećanja broja članova obitelji te istovremenim stvaranjem 

uvjeta školovanja i rada u mjestu stanovanja. Treba stimulirati ostanak mlađih osoba u radno-

aktivnoj dobi te stvarati uvjete za imigracijska kretanja.  

Međutim, postoji više problema u provođenju ovog programa, a jedan od njih leži u 

nedostatku raspoloživih građevinskih zemljišta i stambenih objekata u vlasništvu Općine 

Hercegovac, u kompliciranoj birokraciji prilikom otkupa i prodaje ciljanim skupinama. 

           Korisnici  mjera i olakšica iz ovog Programa su mlade obitelji. Mladom obitelji u smislu 

ovog Programa, smatra se ponuditelj i njegov bračni ili izvanbračni drug pod uvjetom da jedan od 

njih nije navršio 35 godina života prije raspisivanja javnog natječaja, te da svoje stambeno pitanje 

rješavaju stjecanjem vlasništva nad nekretninom po prvi put.  

Mladom obitelji smatra se i jednoroditeljska obitelj koju čine dijete, odnosno djeca i jedan 

roditelj ili samohrani roditelj pod uvjetima iz prethodnog stavka.   

Na javni poziv i javni natječaj za korištenje mjera iz ovog Programa  može se javiti mlada 

obitelj koja ispunjava slijedeće uvjete:   

a) da je bar jedan od bračnih drugova ili izvanbračnih drugova mlađi od 35 godine života do 

dana raspisivanja javnog natječaja,  

b) da svaki od bračnih drugova ili izvanbračnih drugova koji po prvi put rješava stambeno 

pitanje stjecanjem prava vlasništva, nema u vlasništvu/suvlasništvu: obiteljsku kuću/stan ili 
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kuću/stan za odmor ili da pojedinačno ili zajedno nisu vlasnici/suvlasnici poslovnog prostora na 

području Republike Hrvatske,  

c) da svaki od bračnih drugova ili izvanbračnih drugova koji prvi put rješavaju stambeno 

pitanje nemaju građevinsko zemljište ni drugi stambeni objekt na području Republike Hrvatske, ili 

da isto nisu prodali, darovali ili na bilo koji drugi način otuđili,  

d) na jednoroditeljsku obitelj i samohranog roditelja se na odgovarajući način primjenjuju 

odredbe prethodnih stavaka 

e) da bar jedan od bračnih drugova ili izvanbračnih drugova ima stalna primanja. 

 

 

4. MJERE POTICANJA RJEŠAVANJA STAMBENOG PITANJA MLADIH 

OBITELJI  

 

4.1. Mjera 1.1.: Financijska pomoć pri kupnji građevinskog zemljišta ili stambenog 

objekta radi rješavanja vlastitog stambenog pitanja na području Općine Hercegovac 

Financijska pomoć se može odobriti  pri kupnji građevinskog zemljišta odnosno 

stambenog objekta (kuće ili stana) u vlasništvu druge fizičke osobe ili pravne osobe uz uvjete 

propisane ovim Javnim pozivom. 

U slučaju kupnje građevinskog zemljišta ili stambenog objekta od fizičke  osobe a uz uvjet 

da se građevinsko zemljište odnosno stambeni objekt nalazi na području općine Hercegovac mlada 

obitelj može ostvariti pomoć  pri kupnji  na ime subvencije kupoprodajne cijene do 50 %, a 

maksimalno 15.000,00 kuna 

Ugovorena kupoprodajna cijena utvrđuje se na temelju valjanog kupoprodajnog ugovora, 

potpisanog i ovjerenog kod javnog bilježnika.   

Potpora za kupnju stambenog objekta, uz opće uvjete propisane ovim Programom, 

odobrava se uvjet da se radi o objektu na području Općine Hercegovac. 

U slučaju kupnje građevinskog zemljišta  podnositelj zahtjeva i članovi njegove obitelji 

moraju prijaviti prebivalište na adresi nekretnine u roku 36 mjeseci od zaključenja ugovora te u 

slučaju kupnje stambenog objekta u roku 6 mjeseci od zaključenja ugovora. Prijavi na javni poziv 

prilaže izjavu o promjeni prebivališta (Obrazac 9). 

Objekt na koji se odnosi prijava mora biti u vlasništvu ili suvlasništvu podnositelja. Za 

suvlasnički dio mora priložiti izjavu kojom suvlasnik potvrđuje da je bio suglasan i da je upoznat 

sa podnošenjem prijave za korištenje ove mjere (obrazac izjave Obrazac 10). 

Prijava na ovu mjeru je moguća tijekom cijele godine po raspisanom javnom pozivu ili do 

iskorištenja sredstava. 

Potpora je jednokratna po obitelji odnosno po stambenom objektu i ne može se kombinirati 

s ostalim mjerama iz ovog Programa u istoj kalendarskoj godini. 

Podnositelj zahtjeva odnosno korisnik ove mjere dostavlja instrument osiguranja u obliku 

bjanko zadužnice u korist Općine Hercegovac na iznos koji pokriva  iznos odobrene potpore 

uvećane za eventualne troškove prisilne naplate. 

Instrument osiguranja se aktivira u slučaju: 
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- da podnositelj zahtjeva odnosno korisnik mjere ne prijavi svoje prebivalište i prebivalište 

članova svoje obitelji u propisanim rokovima, ne izvršava obveze iz ugovora te postupa protivno 

smislu Javnog poziva raspisanog ovim Programom, 

- ukoliko prebivalište nije najmanje 5 godina prijavljeno na adresi sufinanciranja iz Javnog 

poziva raspisanog ovim Programom. 

Korisniku programa koji je dostavio bjanko zadužnicu kao instrument osiguranja, 

neiskorištena bjanko zadužnica se vraća po proteku 5 godina od dana realiziranja subvencije. 

Unutar razdoblja od 5 godina od dana realiziranja subvencije, bjanko zadužnica se može aktivirati 

radi povrata subvencioniranih sredstava. 

Korisnik je dužan u razdoblju 5 godina svake godine do 31.12. dostaviti Općini Hercegovac dokaz 

o prebivalištu na adresi sufinanciranja ovim Javnim pozivom. 

Potrebna dokumentacija koja se prilaže zahtjevu: 

- Obrazac 3. – prijava za Mjeru 1.1., 

- preslika osobne iskaznice podnositelja i bračnog druga (izvanbračnog druga te izjava o 

izvanbračnoj zajednici – Obrazac 8), 

- izvadak iz zemljišnih knjiga za zemljište odnosno stambeni objekt koji je predmet 

zahtjeva, 

- izjava za suvlasnika (Obrazac 10), 

- dokaz o tome da se radi o prvoj i jedinoj nekretnini podnositelja zahtjeva i članova obitelji 

te da podnositelj zahtjeva ni drugi član njegove obitelji nije prodao ili na drugi način 

otuđio nekretninu u vlasništvu ili suvlasništvu na području RH (izjava ili drugi dokument - 

Obrazac 6.), 

- preslika ugovora o kupoprodaji zemljišta odnosno stambenog objekta, 

- izjava da će prije isplate potpore dostaviti bjanko zadužnicu (Obrazac 7), 

- izjava o promjeni prebivališta (Obrazac 9). 

 

4.2. Mjera 1.2.: Poboljšanje kvalitete stanovanja ulaganjem u rekonstrukciju 

obiteljskih kuća ili stanova kojima se osigurava novi ili poboljšava postojeći 

stambeni prostor 

Rekonstrukcija obiteljskih kuća ili stanova u smislu ovog Programa  podrazumijeva 

dogradnju, nadogradnju i rekonstrukciju postojećeg stambenog objekta mlade obitelji koja 

zadovoljava uvjete i kriterije za podnošenje prijave u skladu s ovim Programom. 

Za rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju primjenjuju se važeći propisi koji vrijede za 

gradnju te ako je sukladno tim propisima nužno ishoditi građevnu dozvolu, zahtjevu se prilaže i  

kopija građevinske dozvole.   

Za rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju primjenjuju se važeći propisi koji vrijede za 

gradnju te ako je sukladno tim propisima nužno ishoditi građevnu dozvolu, zahtjevu se prilaže i  

građevna dozvola.   

Podnositelj prijave prilaže dokaz o plaćanju računa na rekonstrukciji, adaptaciji, dogradnji 

i nadogradnji stambenog objekta za ukupni trošak radova i materijala. 

Prihvatljiv trošak po ovoj mjeri su materijal i radovi na rekonstrukciji, dogradnji i 

nadogradnji, spajanje na komunalnu infrastrukturu, adaptacija i sanacija stambenog prostora i 

drugo u smislu poboljšanja kvalitete stanovanja. 
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Prije odobravanja korištenja sredstava u okviru ove mjere, Općina Hercegovac zadržava 

pravo provjere i uvida na terenu po ovlaštenoj osobi svih kriterija o kojima ovisi odobravanje 

potpore. 

Potpora mladoj obitelji po ovoj mjeri odobrava se u visini 50 % prihvatljivih troškova 

rekonstrukcije, dogradnje i/ili nadogradnje a maksimalno u visini 7.500,00 kuna. 

Potpora je jednokratna po obitelji odnosno po stambenom objektu i ne može se kombinirati 

s ostalim mjerama iz ovog Programa u istoj kalendarskoj godini. 

Potpora se odobrava, uz opće uvjete propisane ovim Programom, ako je objekt na području 

Općine Hercegovac a ukoliko podnositelj zahtjeva nema prijavljeno prebivalište na adresi objekta, 

potpora će se odobriti po dostavi dokaza o prijavi prebivališta za podnositelja i članove obitelji. 

Objekt na koji se odnosi prijava mora biti u vlasništvu ili suvlasništvu podnositelja. Za 

suvlasnički dio mora priložiti izjavu kojom suvlasnik potvrđuje da je bio suglasan sa radovima i 

da je upoznat sa podnošenjem prijave za korištenje ove mjere (obrazac izjave Obrazac 10). 

Prijava za ovu mjeru se može podnositi po javnom pozivu tijekom tekuće godine do 

iskorištenja predviđenih sredstava. 

Potrebna dokumentacija koja se prilaže zahtjevu: 

- Obrazac 5. – prijava za Mjeru 1.2., 

- preslika osobne iskaznice podnositelja i bračnog druga, 

- izvadak iz zemljišnih knjiga za zemljište odnosno stambeni objekt koji je predmet 

zahtjeva, 

- izjava za suvlasnika (obrazac 10), 

- dokaz o plaćanju računa sa preslikom računa, 

- 3 (tri) fotografije prije izvođenja radova i 3 (tri) fotografije nakon izvođenja radova, 

- dokaz o tome da se radi o prvoj i jedinoj nekretnini podnositelja zahtjeva i članova obitelji 

(izjava ili drugi dokument) (obrazac 6), 

- dokaz o tome da podnositelj zahtjeva ni drugi član njegove obitelji nije prodao ili na drugi 

način otuđio nekretninu u vlasništvu ili suvlasništvu na području RH. 

 

a za povećanje kvadrature stambenog prostora potrebno je priložiti i: 

- skica postojećeg stanja sa vidljivom razlikom u kvadraturi za nadogradnju i dogradnju (ako 

ne postoji građevna dozvola) – izdano od ovlaštenog projektanta ili građevinska dozvola 

- potvrda o broju članova domaćinstva ako se radi o povećanju kvadrature stambenog 

prostora 

 

 

5. POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJAVA 

Javni poziv mladim obiteljima za dostavu prijava za korištenje mjera za pomoć pri 

rješavanju stambenog pitanja na području općine Hercegovac objavljuje se, u pravilu, početkom 

godine i vrijedi do kraja tekuće godine ili do iskorištenja sredstava te se i prijava može podnijeti 

tijekom tog razdoblja. Mora sadržavati popis mjera koje mlade obitelji mogu koristiti, popis 

dokumentacije koju moraju dostaviti za korištenje pojedine mjere, uvjete koje podnositelj mora 

zadovoljavati da bi bio korisnik mjere i sve ostale značajke pojedine mjere. Objavljuje se na 

stranicama općine www.opcinahercegovac.hr  i na oglasnoj ploči općine Hercegovac. 

http://www.opcinahercegovac.hr/
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Postupak objave javnog poziva, zaprimanja prijava te razmatranja zahtjeva za isplatu 

provodi Jedinstveni upravni odjel. Prijave i zahtjevi za isplatu koji sadrže potpunu dokumentaciju 

traženu pozivom odobravaju se sukladno ovom Programu. 

 

6. OSTALE ODREDBE 

 Korisnicima mjera se sredstva mogu isplatiti ukoliko ne postoji dugovanje po drugoj 

osnovi prema Općini Hercegovac. 

Korisnici mjera po ovom Programu mogu imati prebivalište izvan područja općine 

Hercegovac pod uvjetom da stambeno pitanje rješavaju na području općine Hercegovac. 

Ukoliko prijava nije potpuna, može se podnositelja prijave pozvati da u određenom roku 

dopuni prijavu odnosno dostavi manjkave dokumente ili dokumente koji nedostaju. Ukoliko u 

danom roku podnositelj ne otkloni nedostatak, njegova prijava neće se uzimati u obzir. 

Podnositeljima zahtjeva za potpore u okviru mjera 1.1. i 1.2. koji su dostavili kompletnu 

dokumentaciju te udovoljavaju uvjetima ovog Programa, odobrava se isplata te se ista isplaćuje do 

31.12. tekuće godine. 

Kao prihvatljiv trošak po ovom Programu priznaju se troškovi, uz ostale uvjete utvrđene 

ovim Programom, nastali nakon raspisivanja javnog poziva.  

Korisniku programa koji je dostavio bjanko zadužnicu kao instrument osiguranja, 

neiskorištena bjanko zadužnica se vraća po proteku 5 godina od dana realiziranja subvencije. 

Unutar razdoblja od 5 godina od dana realiziranja subvencije, bjanko zadužnica se može aktivirati 

radi povrata subvencioniranih sredstava. 

 

7. ZAKLJUČAK 

Ovim Programom nije moguće ukupnu problematiku demografskog stanja na području 

općine Hercegovac u cijelosti riješiti, ali demografsko stanje u općini Hercegovac ne sagledava se 

samo kao socijalni problem, već kao integralni dio ukupnog društvenog i gospodarskog razvoja s 

obzirom da se broj stanovništva, obrazovna i dobna struktura praktički odražava na razvoj svih 

gospodarskih i društvenih djelatnosti. Stoga je posebno naglašeno da se željeni demografski ciljevi 

ne mogu ostvarivati povremeno, već trebaju biti rezultat kontinuiranog planiranja, uz angažiranje 

konkretnih financijskih sredstava koja se osiguravaju u Proračunu Općine Hercegovac, ali i u 

državnom Proračunu. 

                                                                            

                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                 Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC  

                           OPĆINSKO VIJEĆE 

 
         Temeljem članka 30. Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj dana 16. 

prosinca 2019.g. donijelo je  

 

O D L U K U 

o pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji u 2020.g. 

 

Članak 1. 

 

         Općinsko vijeće Hercegovac odobrava isplatu pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji u 2020. g. 

         Pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji je novčani iznos na koji imaju pravo roditelji. 

 

Članak 2. 

 

         Pravo na pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji može ostvariti i koristiti  roditelj: 

- za dijete rođeno u obitelji od 01. siječnja 2020. g. do 31. prosinca 2020. g., 

- koji je državljanin Republike Hrvatske, s prebivalištem na području Općine Hercegovac najmanje 1 godinu 

prije rođenja djeteta. 

 

Članak 3. 

 

         Visina novčanog iznosa za opremu novorođenog djeteta u obitelji iznosi 1.000,00 kuna za prvo dijete, 

1.500,00 kuna za drugo dijete, 2.000,00 kuna za treće i svako slijedeće dijete. 

 

         Sredstva iz prethodnog stavka isplatit će se u jednokratnom iznosu na žiro račun ili tekući račun korisnika. 

 

Članak 4. 

 

         Zahtjev za ostvarivanje prava za pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji podnosi se Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Hercegovac. 

         Uz zahtjev podnositelj mora priložiti dokaz o svom državljanstvu, potvrdu o prebivalištu za oba roditelja i 

rodne listove za svu djecu u obitelji. 

 

Članak 5. 

 

         Sredstva za provedbu Odluke osigurana su u Proračunu Općine Hercegovac za 2020.g. (aktivnost: pomoć u 

novcu pojedincima i obiteljima). 

 

 

Članak 6.  

 

         Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave  u Službenom glasniku Općine Hercegovac. 

 

Klasa: 402-01/19-01/33 

Urbroj: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16. 12. 2019. 

                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                      Željko Budjina,v.r. 
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Na temelju članaka 5. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma ("Narodne novine", broj 29/2019) te članka 30. Statuta Općine Hercegovac 

(„Službeni glasnik Općine Hercegovac“ broj 1/13) , Općinsko Vijeće Općine Hercegovac na 

sjednici održanoj dana 16. 12. 2019.  godine donosi 

 

 

ODLUKU 

 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine 

Hercegovac u 2020. godini 

 

 

Članak 1. 

 

                    Ovom odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih stranaka u Općinskom vijeću 

Općine Hercegovac za 2020. godinu, a koja su osigurana u Proračunu Općine Hercegovac za 

2020. godinu. 

 

  Članak 2. 

 

                    U proračunu Općine Hercegovac za 2020. godinu ukupno su osigurana sredstva za 

rad političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 12.400,00 kuna. 

 

   Članak 3. 

 

                    Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj 

političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju članova u Općinskom vijeću u trenutku  

konstituiranja Općinskog vijeća. 

                    Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 

pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova Općinskog vijeća podzastupljenog 

spola. 

Članak 4. 

 

                    Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 1.000,00 kuna. Za 

svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola naknada se uvećava 10%. 

 

       Članak 5. 

 

                    Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Hercegovac raspoređuju se 

sredstva osigurana u Proračunu Općine Hercegovac za 2020. godinu, razmjerno broju njenih 

članova i podzastupljenom spolu članova Općinskog vijeća u iznosima kako slijedi: 

 

- Hrvatska seljačka stranka –HSS   7.300,00 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ  1.100,00 

- Hrvatska stranka prava – HSP              1.000,00 

- Hrvatsko socijalna liberalna stranka – HSLS        1.000,00 

- Socijaldemokratska partija – SDP    2.000,00. 

 

 

 

      Članak 6. 
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                     Sredstva iz članka 5. ove Odluke isplatit će se na žiro račune političkih stranaka 

tromjesečno u jednakim iznosima.  

 

Članak 7. 

 

                       Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Hercegovac“, a stupa na 

snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 402-08/19-01/11 

URBROJ: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HERCEGOVAC 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                  Željko Budjina,v.r. 
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Na temelju članaka 5. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma ("Narodne novine", broj 29/2019) te članka 30. Statuta Općine Hercegovac 

(„Službeni glasnik Općine Hercegovac“ broj 1/13) , Općinsko Vijeće Općine Hercegovac na 

sjednici održanoj dana 16. 12. 2019.  godine donosi 

 

 

IZMJENU ODLUKE 

 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine 

Hercegovac u 2019. godini 

 

Članak 1. 

 

                   U Odluci o  raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka u Općinskom vijeću 

Općine Hercegovac u 2019. godini, Klasa; 402-08/18-01/08, URBROJ: 2123/03-01-18-1 od 29. 

11. 2018.godine članak 2 mijenja se i glasi: 

 

                  „U proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu ukupno su osigurana sredstva za rad 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 12.400,00 kuna. 

 

Članak 2. 

 

                    Članak 4. mijenja se i glasi: 

 

                    „Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 1.000,00 kuna. Za 

svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola naknada se uvećava 10%. 

 

Članak 3. 

 

                    Članak 5. mijenja se i glasi: 

 

                    „Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Hercegovac raspoređuju se 

sredstva osigurana u Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu, razmjerno broju njenih 

članova i podzastupljenom spolu članova Općinskog vijeća u iznosima kako slijedi: 

 

- Hrvatska seljačka stranka –HSS   7.300,00 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ  1.100,00 

- Hrvatska stranka prava – HSP    1.000,00 

- Hrvatsko socijalna liberalna stranka – HSLS 1.000,00 

- Socijaldemokratska partija – SDP   2.000,00. 
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Članak 4. 

 

                       Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Hercegovac“, a stupa na 

snagu prvog  dana od dana objave. 

 

 

 

KLASA: 402-08/19-01/11 

URBROJ: 2123/03-01-19-2 

Hercegovac, 16.12.2019. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HERCEGOVAC 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                  Željko Budjina,v.r. 
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:  940-01/19-01/11 

URBROJ: 2123/03-01-19-1 

Hercegovac, 16. prosinac 2019. godine 

 

 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 

novine" broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17 – ispravak pročišćenog teksta članka 30. Statuta 

Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 1/18) Općinsko vijeće Općine 

Hercegovac, donosi 

 

ODLUKU 

o ukidanju javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Palešnik 

 

Članak 1. 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama u k.o. Palešnik, označenim 

kao k.č.br. 1341/4, k.č.br. 1341/9, k.č.br. 1341/10, k.č.br. 1341/12, k.č.br. 1341/13, k.č.br. 1341/14 

i k.č.br. 1341/15, upisanim u zk.ul. broj 1335 kao javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom 

vlasništvu Općine Hercegovac, na kojima je sukladno Odluci o donošenju Prostornog plana 

Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 1/04), Odluci o donošenju I. 

izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine 

Hercegovac, broj 1/14) i Odluci o donošenju II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 1/17) određena mješovita 

namjena, pretežito poljoprivredno – gospodarske namjene. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke, Općinski sud u Garešnici, Zemljišno - knjižni odjel, na 

nekretninama iz članka 1. ove Odluke izvršit će brisanje statusa javnog dobra i upis prava 

vlasništva na ime i u korist Općine Hercegovac. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Hercegovac“. 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 
Klasa: 400-08/19-01/07 
Urbroj: 2123/03-01-19-1 
Hercegovac, 16.12.2019. 
 
                    Temeljem članka 110. Zakona o proračunu (NN br. 87/09., 136/12. i 15/15) i članka 
82. stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14., 
115/15. i 87/16) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na 
sjednici održanoj 16. prosinca 2019.  godine donosi slijedeću 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2018. godinu 

 
Članak 1. 

 
                    Članak 1. mijenja se i glasi: 

 
                    Ovom Odlukom utvrđuje se rezultata poslovanja, raspodjela rezultata te način 
utroška viška prihoda utvrđenog godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Općine 
Hercegovac za 2018. godinu u iznosu 3.045.602,54 kn. 
 

Članak 2. 
 
                    Članak 2. mijenja se i glasi: 
 
                    Općina Hercegovac na dan 31. 12. 2018. godine  ima u svojim poslovnim knjigama 
iskazana stanja viška odnosno manjka prihoda i primitaka: 
 

-  višak prihoda poslovanja u iznosu 807.868,65 

-  manjak prihoda od nefinancijske imovine  u iznosu 715.488,40 

-  višak prihoda poslovanja iz ranijih godina 2.972.584,68 

-  u toku 2019. godine iz viška prihoda poslovanja vraćena su sredstva Hrvatskom zavodu 

za zapošljavanje u iznosu 19.362,39 kn 

 
 

                                                                Članak 3. 
         Članak 3. mijenja se i glasi: 
 

                   Sredstvima od viška prihoda poslovanja u iznosu 715.488,40 kn pokriva se iznos 
manjka prihoda od nefinancijske imovine te je preostali sveukupni višak prihoda poslovanja 
3.045.602,54 kn. 

Članak 4. 
 

                    Članak 4. mijenja se i glasi: 
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                   Preostali  preneseni  višak prihoda poslovanja iz 2018. godine u iznosu 3.045.602,54  
kn, a prema izvorima financiranja čine  prihodi kako slijedi: 
 

- prihodi od komunalne naknade                        51.545,40 kn 

- prihodi od komunalnog doprinosa      99.008,52 kn 

- prihodi od naknade za zadrž. nezakonito izgrađenih zgrada              149.292,87 kn 

- prihodi od grobne nakn., korišt. mrtvačnice i grob. mjesta             137.414,12 kn 

- prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta           1.194.338,69 kn 

- prihodi od vodnog doprinosa      37.168,55 kn 

- prihodi od šumskog doprinosa     60.953,35 kn 

- opći prihodi i primici              1.067.796,24 kn 

- prihodi od zakupa poslovnih prostora    10.904,52 kn 

- prihodi od koncesija      33.587,49 kn 

- prihodi od spomeničke rente              38,47 kn 

- prihodi od pomoći iz državnog proračuna    95.062,48 kn 

- prihodi od HZZZ (javni radovi)                     2.345,23 kn 

- prihodi od HZZZ (stručno osposobljavanje)         914,28 kn 

- prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vl. RH.      6.308,26 kn 

- prihodi od obročne prodaje stanova     98.924,07 kn. 

 
 

Članak 5. 
 

    Članak 5. mijenja se i glasi: 
    Od ukupnog viška prihoda u iznosu 3.045.602,54 kn u 2019. godini se raspoređuje dio u 

iznosu 2.164.990,00 kn, a ostatak u iznosu 880.613,00 kuna prenosi se u 2020. godinu. 
    Višak prihoda u iznosu 2.164.990,00 kn raspoređuje se u 2019. godini za slijedeće 

namjene: 
 

- Prihodi od komunalne naknade u 

    Program uređenja i održavanja objekata komunalne infrastrukture     51.545,40 kn  
    (kupnja opreme za dječja igrališta) 
  

- Prihod od komunalnog doprinosa u 

    Program gradnje objekata komunalne infrastrukture i Program uređenja i    održavanja 
objekata komunalne infrastrukture          99.008,52 kn    

- Prihod od naknade za zadržavanje  nezakonito izgrađenih zgrada  u 

    Program gradnje objekata komunalne infrastrukture, Program uređenja i    održavanja 
objekata komunalne infrastrukture i Program poboljšanja infrastrukturno  nedovoljno 
opremljenih naselja           149.292,87 kn 
 

- Prihod od grobne naknade, grobnih mjesta i korištenje mrtvačnice u 

     Program gradnje, uređenja i održavanja groblja i mrtvačnica       137.414,12 kn 
 

- Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

     Program uređenja i održavanja objekata komunalne infrastrukture, programe 
sređivanja zemljišnih knjiga, programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, 
rješavanje imovinsko pravnih odnosa vezanih uz poljoprivredno zemljište, poticajne 
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mjere za unapređenje poljoprivrede i za sufinanciranje izrade projekata i ostalih 
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja 2014. 
– 2020., a čija se izrada ne sufinancira kroz mjere potpore iz tog Programa  
            313.719,69   kn 

- Prihod od vodnog doprinosa u 

     Program gradnje objekata komunalne infrastrukture i Program uređenja i    održavanja 
objekata komunalne infrastrukture           37.168,55 kn 
 

- Prihod od šumskog doprinosa u 

      Program gradnje objekata komunalne infrastrukture          60.953,35 kn 
 

- Opći prihodi i primici u 

       Financiranje rashoda poslovanja i rashoda za nabavu nefinancijske imovine, 
financiranje javnih potreba u predškolskom i školskom obrazovanju   1.067.796,24 kn 
 

- Prihodi od najma poslovnih prostora u 

       Održavanje zgrade Općine i poslovnih prostorija         10.904,52 kn 
 

- Prihod od koncesija u 

       Program gradnje objekata komunalne infrastrukture i Program uređenja i    
održavanja objekata komunalne infrastrukture           33.587,49 kn  
 

- Pomoći iz državnog proračuna u 

     Financiranje rashoda poslovanja i rashoda za nabavu nefinancijske imovine  
                                                                                                                                 95.062,48 kn 

-      Pomoći od HZZZ     
            Plaće za djelatnike na javnim radovima             21.707,62 kn 
 
-      Pomoći od HZZZ     
            Doprinosi za vježbenika                    914,28 kn 

 
- Prihod od spomeničke rente u 

     Financiranje rashoda za zaštitu i očuvanje kulturne baštine                 38,47 kn 
 

- Prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u 

      Financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine                       6.308,26 kn 
 

- Prihod od obročne prodaje stanova u 

      Rješavanje stambenih pitanja socijalno ugroženih osoba         98.924,07 kn  
 

 
 

Članak 6. 
 

                 Ova Odluka o izmjeni  Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2018. godinu stupa 
na snagu  danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku Općine Hercegovac. 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
                                                                                                         Željko Budjina 
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 REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA HERCEGOVAC 

                    Općinsko vijeće 

 

 

         Na temelju članka 10. st. 1.  Zakona o plaćama u  lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN  br. 28/10.), te članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Sl.glasnik 1/18.), 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac, na prijedlog općinskog načelnika, na sjednici održanoj 16. 

prosinca 2019. godine donosi  

 

O D L U K U  O IZMJENI ODLUKE 

o koeficijentima  za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

  

Članak 1. 

 

         U članku 2. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Klasa: 120-01/18-01/5, Urbroj: 2123/03-01-18-1, i Odluke o 

izmjeni  Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Klasa: 120-01/18-01/5, Urbroj: 2123/03-01-18-2, mijenjaju se koeficijenti pod 

rednim brojem  8 i 10 kako slijedi: 

 

 

Redni 

br. 

RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

8. Spremačica 1,88 

10. Koordinatorica projekta „Zaželi“ 1,88 

 

 

Članak 2. 

 

         Svi ostali članci ostaju nepromijenjeni. 

 

Članak 3. 

 

        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave  u Službenom glasniku 

Općine Hercegovac. 

 

 

KLASA. 120-01/19-01/1 

URBROJ: 2123/03-01-19-3 

Hercegovac, 16. 12. 2019. 

 

                                                                                              Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                        Željko Budjina,v.r. 
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              REPUBLIKA  HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA  HERCEGOVAC 

       OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

KLASA: 406-01/19-01/12 

URBROJ: 2123/03-02-19-1 

Hercegovac,  20. 12. 2019. 
 

 

 

 

 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 120/16.) i  članka 46. Statuta Općine Hercegovac (''Službeni glasnik 

Općine Hercegovac'' br. 1/18), općinski načelnik dana 20. 12. 2019. godine  donosi  

 

 

 

  PLAN  NABAVE  ZA  2020. GODINU 
 

 

 

Članak 1. 

 

            Planom nabave za 2020. godinu određuje se nabava roba, radova i usluga za koju su sredstva planirana u Proračunu Općine Hercegovac za 

2020. godinu. 
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Rbr Evidencijski 
broj nabave 

Predmet 
nabave 

Brojčana 
oznaka 
premeta 

nabave iz 
CPV-a 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta postupka 
(uključujući 
jednostavne 

nabave) 

Posebni 
režim 

nabave 

Predmet 
podijeljen 
na grupe 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Vrijedi od Vrijedi 
do 

Napomena Status 
promjene 

1 1/20 Električna energija 09310000-5  18.270,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

2 2/20 Plin 09122000-0  45.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

3 3/20 Benzin i dizel 09130000-9  32.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

4 4/20 Radovi na 
rekonstrukciji-
uređenje prostora 
bivše općine 

45262690-4  166.400,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

5 5/20 Uređenje doma u 
Ladislavu - 
sanitarni čvor 

45454000-4  76.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

6 6/20 Računalne usluge 72100000-6 20.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

7 7/20 Radovi na 
održavanju cesta i 
bankina - 
malčiranje 

45233141-9  28.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

8 8/20 Radovi na 
održavanju cesta - 
asfaltiranje 

45233222-1 120.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

9 9/20 Usluge tek.i 
invest.održavanja 
- zimska služba 

90620000-9 23.520,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

10 10/20 Usluge tek.i 
invest.održavanja 
- javna rasvjeta 

50232100-1  24.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

11 11/20 Radovi na 
rekonstrukciji 
javne rasvjete 

50232000-0  40.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

12 12/20 Usluge i radovi na 
održav.groblja - 
staze 

45233253-7  120.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

13 13/20 Radovi na 
održavanju 
pješačkih staza 

45233253-7  200.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    
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14 14/20 Promidžbeni 
materijal 

22462000-6  15.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

15 15/20 Usluge 
oglašavanja 

79340000-9 59.400,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

16 16/20 Ostale usluge - 
glazbene skupine 

92312130-1 48.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

17 17/20 Izmjera zemljišta 71354300-7 160.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

18 18/20 Izmjene 
prostornog plana 

71240000-2 24.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

19 19/20 Izgradnja 
vodovodne mreže 

45231300-8 24.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

20 20/20 Ulaganja u 
računalne 
programe 

48443000-5  20.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

21 21/20 Oprema za dječja 
igrališta 

37535200-9  20.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

22 22/20 Uređenje prostora 
područne škole 
Palešnik 

45262690-4  960.000,00 Otvoreni postupak  NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

23 23/20 Deratizacija 90923000-3 32.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

24 24/20 Dezinsekcija 90924000-0 32.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

25 25/12 Uređenje javnih 
površina 

45112710-5  40.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

26 26/20 Uređenje mjesnih 
domova 

45453000-7  33.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

27 27/20 Uređenje mjesnog 
doma u Palešniku 

45262690-4  494.400,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

28 28/20 Mjerni instrumenti 38344000-8  80.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

29 29/20 Uređenje 
mrtvačnica 

45262690-4  70.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    
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30 30/20 Ostale 
intelektualne 
usluge - projekti 
za ceste 

71242000-6 72.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

31 31/20 Pješačke staze na 
grobljima 

45233161-5 120.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

32 32/20 Uređenje 
mrtvačnice 
Hercegovac 

45262690-4  90.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

33 33/20 Adaptacija doma 
Ladislav 

45262690-4  84.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

34 34/20 Radni stroj 43200000-5  200.000,00 Otvoreni postupak  NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

35 35/20 Ostala uređenja 
groblja 

45112714-3  24.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

36 36/20 Ostale 
intelektualne 
usluge 

73300000-5 40.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2020. 

prosinac 2020. 23.12.2019    

 

 

Članak 2. 

 

 

 Postupak nabave za robu, radove i usluge u vrijednosti 70.000,00 i više kn bez PDV-a provodit će Povjerenstvo za provedbu postupka kojega 

će imenovati načelnik Općine Hercegovac. Plan nabave može se mijenjati ili dopunjavati ovisno o osiguranju financijskih sredstava ili u slučaju 

naknadno donesenih propisa iz područja javne nabave ili promjene programa Općine Hercegovac.  

 

 

 

                                                                                                               Članak 3. 

 

 Plan nabave stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. 01. 2020. godine. Plan će se objavit  se u Službenom glasniku Općine 

Hercegovac i internetskoj stranici Općine Hercegovac. 

 

 

              Općinski načelnik: 

             Boro Bašljan, struč. spec.ing.techn.inf.,v.r. 
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              REPUBLIKA  HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
               OPĆINA  HERCEGOVAC 

         OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
KLASA: 406-01/19-01/04 
URBROJ: 2123/03-02-19-5 
Hercegovac,  29. 11. 2019. 
 
 
 
 

 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 120/16.) i  članka 46. Statuta Općine Hercegovac (''Službeni glasnik 

Općine Hercegovac'' br. 1/18), općinski načelnik dana 29. 11. 2019. godine  donosi  

 
 
 

 V.  IZMJENE  PLANA  NABAVE  ZA  2019. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
 

            Planom nabave za 2019. godinu određuje se nabava roba, radova i usluga za koju su sredstva planirana u Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu. 
Načelnik donosi izmjene stavaka kako slijedi: 
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Rbr Evidencijski 
broj nabave 

Predmet 
nabave 

Brojčana 
oznaka 
premeta 

nabave iz 
CPV-a 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta 
postupka 

(uključujući 
jednostavne 

nabave) 

Posebni 
režim 

nabave 

Predmet 
podijeljen 
na grupe 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Vrijedi od Vrijedi 
do 

Napomena Status 
promjene 

35 MV35/19 Uređenje trga 45112710-
5  

1.040.000,00 
Od 

29.11.2019. 
959.462,72 

Otvoreni 
postupak 

 NE Ugovor ožujak 
2019. 

prosinac 
2019 

21.12.2018 
29. 11. 
2019 

   

 
 
 

Članak 2. 
 
 
 Postupak nabave za robu, radove i usluge u vrijednosti 70.000,00 i više kn bez PDV-a provodit će Povjerenstvo za provedbu postupka kojega će imenovati 
načelnik Općine Hercegovac. Plan nabave može se mijenjati ili dopunjavati ovisno o osiguranju financijskih sredstava ili u slučaju naknadno donesenih propisa iz 
područja javne nabave ili promjene programa Općine Hercegovac.  
 
 

Članak 3. 
 
 
 Ove V. izmjene plan nabave stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjuju se od 01. 01. 2019. godine. Plan će se objavit  se u Službenom glasniku 
Općine Hercegovac i internetskoj stranici Općine Hercegovac. 
 
 
 
 
              Općinski načelnik: 
             Boro Bašljan, struč. spec.ing.techn.inf.,v.r. 
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              REPUBLIKA  HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA  HERCEGOVAC 

       OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

KLASA: 406-01/19-01/04 

URBROJ: 2123/03-02-19-4 

Hercegovac,  16. 12. 2019. 
 

 

 

 

 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 120/16.) i  članka 46. Statuta Općine Hercegovac (''Službeni glasnik 

Općine Hercegovac'' br. 1/18), općinski načelnik dana 16. 12. 2019. godine  donosi  

 

 

 

 VI.  IZMJENE  PLANA  NABAVE  ZA  2019. GODINU 
 

 

 

Članak 1. 

 

            Planom nabave za 2019. godinu određuje se nabava roba, radova i usluga za koju su sredstva planirana u Proračunu Općine Hercegovac za 

2019. godinu. Sukladno IV. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Hercegovac Načelnik donosi izmjene kako slijedi: 
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Rbr Evidencijski 
broj nabave 

Predmet 
nabave 

Brojčana 
oznaka 
premeta 

nabave iz 
CPV-a 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta 
postupka 

(uključujući 
jednostavne 

nabave) 

Posebni 
režim 

nabave 

Predmet 
podijeljen 
na grupe 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Vrijedi od Vrijedi 
do 

Napomena Status 
promjene 

1 MV2/19 Plin 09122000-0  50.400,00 
45.600,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

2 MV1/19 Elektrina energija 09310000-5  88.500,00 
69.680,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

3 MV3/19 Benzin i dizel 09130000-9  46.400,00 
37.200,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019.  

   

4 MV4/19 Stolarija u 
domovima 

45421100-5  76.000,00 

 
od 9.4.   0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

5 MV5/19 Obnova krovišta 45261900-3  188.800,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

5 MV5/19 Adaptacija doma 
u Ilov.Klokočevcu 

45262700-8 373.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor Travanj 
2019. 

studeni 2019. 09.04.2018.    

6 MV6/19 Rampa 
Uređenje ulaza u 

zgradu Općine 

34953000-2 
 

45454000-4 

32.000,00 
od 03.6. 48.000,00 

od 23.7. 48.000,00 

od 29.8. 69.000,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
23.07.2019. 

29.08.2019 

   

7 MV7/19 Stepenice 44233000-2  32.000,00 
od 03.6. 0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

8 MV8/19 Radovi na 
održavanju cesta 
- kamen 

45233141-9  113.520,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

9 MV9/19 Radovi na 
održavanju cesta 
- rad 
stroja,malčiranje 

45233141-9  75.840,00 
23.250,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019.    

10 MV10/19 Radovi na 
održavanju cesta- 
kanali 

44115100-0  86.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018. 
16.12.2019. 

   

11 MV11/19 Radovi na 
održavanju cesta 
- bankine 

45233141-9  28.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019.    

12 MV12/19 Radovi na 
održavanju cesta 
- asfaltiranje 

45233222-1 120.000,00 
46.328,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 
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13 MV13/19 Radovi na održ. 
cesta-odvoz viška 
matr. 

45112200-7  30.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

14 MV14/19 Usluge tek. i 
invest.održ.-
zimska služba 

90620000-9 23.520,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

15 MV15/19 Usluge tek. i 
invest.održ.-javna 
rasvjeta 

50232100-1  24.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

16 MV16/19 Radovi na 
rekonstrukciji 
javne rasvjete 

50232000-0  84.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019.    

17 MV17/19 Usluge i radovi na 
održ. groblja-
staze 

45233253-7  200.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

18 MV18/19 Radovi na 
održavanju 
pješačkih staza 

45233253-7  120.000,00 
od 3.6. 200.000 

0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
03.06.2019. 

16.12.2019. 

   

19 MV19/19 Promidžbeni 
materijal 

22462000-6  38.400,00 
23.280,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

 

   

20 MV20/19 Usluge 
oglašavanja 

79340000-9 51.200,00 
55.560,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

21 MV21/19 Ostale usluge - 
glazbene skupine 

92312130-1 46.250,00 
52.380,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

 

   

22 MV22/19 Geodetsko 
katastarske 
usluge 

71355000-1 72.000,00 
16.000,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

 

   

23 MV23/19 Izmjera zemljišta 71354300-7 160.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

24 MV24/19 Rekonstrukcija i 
uređenje 
vatrogasnog 
doma u Ladislavu 

45262700-8  248.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor ožujak 2019 prosinac 2019 21.12.2018    

25 MV25/19 Izmjene 
prostornog plana 

71240000-2 26.400,00 
20.000,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

 

   

26 MV26/19 Izgradnja 
pješačke staze 

45233161-5 400.000,00 
 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor ožujak 2019 studeni 2019 21.12.2018    

27 MV27/19 Izgradnja 
vodovodne mreže 

45231300-8 24.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor ožujak 2019 prosinac 2019 21.12.2018    
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28 MV28/19 Uređaji, strojevi i 
oprema za 
održ.jav.površina 

16310000-1  40.000,00 
od 3.6. 32.000,00 

0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
03.06.2019. 

16.12,2019. 

   

29 MV29/19 Ulaganja u 
računalne 
programe 

48443000-5  20.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018    

30 MV30/19 Oprema za dječja 
igrališta 

37535200-9  32.000,00 
od 3.6 
20.000,00 

0,00  

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
03.06.2019. 

16.12.2019. 

   

31 MV32/19 Uređenje prostora 
područne škole 
Palešnik 

45262700-8  696.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor ožujak 2019 prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

32 MV33/19 Deratizacija 90923000-3 28.000,00 
24.800,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019. 

   

33 MV34/19 Dezinsekcija 90924000-0 24.000,00 
od 23.7. 36.000,00 

23.200,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
23.07.2019. 

16.12.2019. 

   

34 MV31/19 Izrada projekata 

Uređenje parka i 
jav.površina 

71242000-6 
45112710-5 

104.000,00 
64.000,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor siječanj 
2019 

prosinac 2019 21.12.2018 
16.12.2019.    

35 MV35/19 Uređenje trga 45112710-5  1.040.000,00 
Od 29.11. 

959.462,72 

Otvoreni postupak  NE Ugovor ožujak 
2019. 

prosinac 2019 21.12.2018 
29.11.2019. 

   

36 MV36/19 WiFi4EU 
infrastruktura 

32510000-1 91.700,00 
91.720,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor travanj 
2019. 

kolovoz 2019. 09.04.2019 
16.12.2019. 

   

 37 MV37/19 Usl. popravka i 
održ.služ.vozila 

50112000-3 24.000,00 
26.800,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica siječanj 
2019. 

prosinac 2019. 05.06.2019 
16.12.2019. 

   

38. MV38/19 Autobusna kućica 44212321-5 20.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica lipanj 2019. prosinac 2019. 
 
 

05.06.2019 
16.12.2019. 

   

39. MV39/19 Uređenje domova 45453000-7 40.000,00 
27.000,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Narudžbenica Lipanj 
2019. 

prosinac 2019. 05.06.2019 
16.12.2019. 

   

40. MV40/19 Uređ. općinskih 
prostorija (stara 
općina) 

45262700-8 80.000,00 

od 29.8. 79.000,00 

 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor Kolovoz 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
29.08.2019. 

   

41. MV41/19 Uređenje 
mjesnog mj.doma 
u Palešnikui 

45262700-8 384.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor Kolovoz 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
16.12.2019. 

   

42. MV42/19 Izgradnja ljetne 
učionice 

45214200-2 108.000,00 
100.500,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor Kolovoz 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
16.12.2019. 

   

43. MV43/19 Izrada 
projekata,nacrta i 

71242000-6 40.000,00 
136.160,00 

Postupak 
jednostavne 

 NE Ugovor Lipanj 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
16.12.2019. 
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troškovnika nabave 

44. MV44/19 Mjerni instrumenti 38344000-8 24.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor Kolovoz  
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
16.12.2019. 

   

45. MV45/19 Obrazov.i 
osposob.žena za 
projekt „Žene za 
zajednicu“ 

80000000-4 44.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor kolovoz 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
16.12.2019. 

   

46. MV46/19 Usluge prijevoza 
od mjesta 
stanov.do mjesta 
obrazov.za 
projekt  
„Žene za 
zajednicu“ 

60112000-6 128.000,00 
0,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor kolovoz 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019. 
16.12.2019. 

 

 

 

 

  

47. MV47/19 Potrepštine  za 
čišćenje i 
ost.potrepštine za 
projekt „Žene za 
zajednicu“ 

39800000-0 153.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

 NE Ugovor kolovoz 
2019. 

Prosinac 2019. 23.07.2019.    

 

 

Članak 2. 

 

 

 Postupak nabave za robu, radove i usluge u vrijednosti 70.000,00 i više kn bez PDV-a provodit će Povjerenstvo za provedbu postupka kojega 

će imenovati načelnik Općine Hercegovac. Plan nabave može se mijenjati ili dopunjavati ovisno o osiguranju financijskih sredstava ili u slučaju 

naknadno donesenih propisa iz područja javne nabave ili promjene programa Općine Hercegovac.  

 

 

Članak 3. 

 

 

 Ove VI. izmjene plan nabave stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjuju se od 01. 01. 2019. godine. Plan će se objavit  se u Službenom 

glasniku Općine Hercegovac i internetskoj stranici Općine Hercegovac. 

 

 

 

             Općinski načelnik: 

 

                                                                                                                                      Boro Bašljan, struč. spec.ing.techn.inf.,v.r. 
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                   OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 406-01/19-01/11 

URBROJ: 2123/03-02-19-3 

Hercegovac, 30. prosinac 2019. godine 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19), članka 46. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 1/18, 

6/18), a u skladu s odredbama Uredbe o obveznom sadržaju plana upravljanja imovinom u 

vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 24/14) i Strategije upravljanja i 

raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Hercegovac za razdoblje od 2020. do 2025. godine 

(Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 5/19), Općinski načelnik Općine Hercegovac donosi 

 

PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM 

OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2020. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovim se Planom upravljanja imovinom Općine Hercegovac za 2020. godinu (u daljnjem 

tekstu: Plan) određuju kratkoročni – jednogodišnji ciljevi i smjernice upravljanja općinskom 

imovinom za 2020. godinu. 

Općinska imovina iz prethodnog stavka ovog članka obuhvaća:  

- zemljišta u vlasništvu Općine Hercegovac, 

- poslovne prostore u vlasništvu Općine Hercegovac, 

- nerazvrstane ceste u neotuđivom vlasništvu Općine Hercegovac, 

- komunalna infrastruktura u vlasništvu Općine Hercegovac, 

- poslovne udjele u trgovačkim društvima, 

- ostalu imovinu. 

Plan je usklađen sa odredbama Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 

Općine Hercegovac za razdoblje od 2020. do 2025. godine (Službeni glasnik Općine Hercegovac, 

broj 5/19) te se donosi sukladno pravilima Uredbe o obveznom sadržaju plana upravljanja 

imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 24/14). 

 

Članak 2. 

 Godišnji plan upravljanja i raspolaganja zemljištima u vlasništvu Općine Hercegovac 

obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

- rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 

- raspisivanje javnih natječaja za prodaju zemljišta, 

- kupnja zemljišta za koju postoji interes u smislu izgradnje infrastrukturnih objekata i 

slično, 

- usklađivanje podataka u zemljišnim knjigama i katastru. 

 

 

Članak 3. 

 Godišnji plan upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima u vlasništvu Općine 

Hercegovac obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

- rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, 

- raspisivanje javnih natječaja za davanje poslovnog prostora u zakup, 
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- kupnja poslovnog prostora, 

- održavanje i investicijska ulaganja u poboljšanje uvjeta korištenja poslovnog prostora, 

- pokretanje prisilnih postupaka naplate protiv onih najmoprimaca i zakupnika koji 

uredno ne podmiruju svoje obveze. 

 

Članak 4. 

Godišnji plan upravljanja i raspolaganja ostalom imovinom u vlasništvu Općine 

Hercegovac obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

- krajem godine obavljanje inventure. 

 

Članak 5. 

Godišnji plan provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu Općine Hercegovac 

obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

- sve nekretnine koje su namijenjene bilo kojem načinu raspolaganja, pojedinačno se 

procjenjuju od strane ovlaštenog sudskog procjenitelja, a temeljem procjembenog 

elaborata napravljenog sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima, 

- ostala imovina procjenjuje se prema izdanim fakturama. 

 

Članak 6. 

Godišnji plan rješavanja imovinsko-pravnih odnosa: 

- podnošenje zahtjeva za izdavanjem tabularne isprave za upis prava vlasništva Općine 

Hercegovac na nekretninama koje su upisane kao vlasništvo Republike Hrvatske, 

sukladno članku 70. Zakona o upravljanju državnom imovinom, 

- ukoliko će se tijekom 2020. godine graditi infrastrukturni objekti, između ostalog i na 

nekretninama koje su uknjižene kao vlasništvo Republike Hrvatske, podnijet će se 

zahtjev za prijenosom vlasništva bez naknade na tim nekretninama (sukladno 

odredbama Zakona o utvrđivanju imovinsko pravnih odnosa u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih objekata). 

 

Članak 7. 

Godišnji plan vođenja registra općinske imovine: 

- kontinuirano upisivanje/ispisivanje nekretnina u Registar imovine. 

 

Članak 8. 

Za provedbu ovog Plana zadužen je Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na Oglasnoj ploči Općine 

Hercegovac. 

 

 

                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                          Boro Bašljan, struč.spec.ing.techn.inf.,v.r. 

 


